
  
  Statutární město Brno

             Zastupitelstvo města Brna

Z Á P I S

o průběhu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/31

konaného od 8:00 hodin dne 7. září 2021, v zasedací síni Nové radnice, 

Dominikánské náměstí č. 1, včetně přijatých usnesení a protokolů o výsledcích hlasování

_________________________________________________________________________________
1. Technický bod

Zasedání  zahájila  a  řídila  primátorka  města  Brna  JUDr.  Markéta  Vaňková  (dále  jen  
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka).
Při jednání bylo přítomno 50 členů Zastupitelstva města Brna, včetně členů připojených on-line.
Připojeni on-line: Marek Janíček, Mgr. Šárka Korkešová. 
Omluveni: Mgr. René Černý, Pavel Dvořák (do 10:30), Ing. Jiří  Faltýnek, Jiří Ides, Mgr. Jitka
Ivičičová  (od  12:00),  Bc.  Kateřina  Jarošová,  MBA,  Ing.  arch.  Iva  Kremitovská  (od  10:00), 
Mgr. Bc. Marek Viskot.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka, upozornila na skutečnost, že jednání Zastupitelstva města
Brna  je  audiovizuálně  přenášeno  prostřednictvím  internetových  stránek  města  a  přenos  je
zaznamenáván, archivován a následně bude zveřejněn. 
Dále sdělila,  že zasedání  zastupitelstva se koná bez omezení  počtu osob v jednacím sálu  
a  bez  nutnosti  dodržování  rozestupů,  přičemž  upozornila,  že  je  nezbytná  ochrana  úst  
a  nosu  respirátorem  nebo  obdobným  prostředkem.  Občanům  města  Brna  bylo  umožněno
sledovat průběh jednání také v Rytířském sálu, kde jim byly k dispozici k nahlédnutí materiály
připravené pro dnešní jednání.  Pro případné vystoupení  v rámci  bodu Dotazy,  připomínky a
podněty občanů nebo k jinému bodu jednání byl ve středové uličce zasedacího sálu k dispozici
mikrofon. 
                     
Jmenování zapisovatelů a pověření právní asistencí
Zapisovatelkami  jednání  byly  jmenovány  Jana  Sovová  a  Marie  Doubravová,  pracovnice
Organizačního odboru MMB, a právní asistencí byly pověřeny JUDr. Hana Doležalová a Mgr.
Irena Janošíková, pracovnice Právního oddělení Organizačního odboru MMB.
Schválení ověřovatelů zápisu 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi David Aleš a Vít Prýgl.
Hlasování je dále uváděno v pořadí: pro - proti - zdržel se.

Hlasování č. 1:
 

39 - 0 - 0

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka, sdělila, že při prezenci členové Zastupitelstva města Brna
obdrželi:
·  doplněk  k  nově  navrženému  bodu  169),  který  byl  dne  6.  9.  2021   vložen  na  chráněné

internetové datové úložiště
·  materiál  k  nově  navrženému  bodu  170),  který  byl  dne  6.  9.  2021  vložen  na  chráněné

internetové datové úložiště
·  Výpis  usnesení  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Brna  k  bodům  projednávaným  

na tomto zasedání, který byl dne 6. 9. 2021 vložen na chráněné internetové datové úložiště
·  Informativní  zprávu  –  Podání  adresovaná  Zastupitelstvu  města  Brna,  která  byla  dne  

6. 9. 2021 včetně vlastních podání vložena na chráněné internetové datové úložiště. Podání
Zastupitelstvu města Brna v listinné formě byla rovněž k dispozici ve složce „K nahlédnutí  
pro členy Zastupitelstva města Brna“ v jednacím sálu

· Informace o hlasování členů Rady města Brna neuvedené v předložených materiálech k bodům
programu Zastupitelstva města Brna č. Z8/31

K nahlédnutí byly dále přílohy:
· k bodu 127) - smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci
·  k bodům 128)  – 135) –  smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým

věcem s omezujícími podmínkami
· k bodu 164) - příloha č. 1: DÚR 
Schválení programu zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/31

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-1-29339.html


JUDr. Markéta Vaňková, primátorka, zdůvodnila tyto změny programu:
- stažení bodů:
  11), 155)
- zařazení nových bodů:
 167) Návrh na poskytnutí účelových investičních transferů městským částem na realizace

ploch zeleně – návrh rozpočtového opatření
 168)  Návrh   rozpočtového  opatření  –  přesun  běžných  a  kapitálových  výdajů   rozpočtu

Odboru dopravy MMB, realizace bezbariérových úprav
 169) Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB a Odboru sportu MMB - srpen 2021 -

návrh rozpočtového opatření
 170)   Návrh   „Memoranda   o   spolupráci   v   oblasti   podpory   zahrádkářské   činnosti  

pro veřejnost na území města Brna“  
   
Dále upozornila, že v názvu bodu 7) se upravuje text:  přísedící  na  přísedících,  a tato úprava
nemá vliv na text usnesení.
  
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka,  nechala  hlasovat  o  návrzích  na  změny  v  programu
zasedání Zastupitelstva města Brna, které uvedla v rámci Technického bodu. 
Hlasování o návrhu na stažení bodů 11) a 155) z programu jednání:

Hlasování č. 2:
 

40 - 0 - 0

Před  hlasováním  o  zařazení  nových  bodů  do  programu  zasedání  požádala  Ing.  Jana
Bohuňovská o technickou podporu z důvodu nefunkčního hlasovacího zařízení. Po odstranění
závady přistoupila  JUDr.  Markéta Vaňková, primátorka,  k hlasování o zařazení nových bodů
167), 168), 169) a 170) do programu zasedání:

  Hlasování č. 3:
 

46 - 0 - 0

Hlasování o celém programu zasedání, včetně bodů navržených na stažení a nově navržených
bodů:

Hlasování č. 4:
 

44 - 0 - 0

 
Schválený    program zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/31:   

1. Technický bod
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů

(bod projednáván v 8:30) 
3. Zpráva  Kontrolního  výboru  ZMB,  Finančního  výboru  ZMB,  Výboru  pro  národnostní  menšiny

ZMB, Policie ČR, Městské policie Brno a Hasičského záchranného sboru (1. bod 2. dne jednání, 
v případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)

4. Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva města Brna
(dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění)
(2. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod jednání)

5. Představení  nově  jmenovaných  ředitelů  příspěvkových  organizací  zřizovaných  statutárním
městem Brnem – informace

6. Přehled účastí na schůzích výborů ZMB
7. Oznámení o vzdání se funkce přísedících Městského soudu v Brně
8. Změna stanov obchodní společnosti KORDIS JMK, a.s.
9. Strategie  politiky  statutárního  města  Brna  v  oblasti  drog  a  závislostí  na období  2022-2025  

a Akční plán Strategie politiky statutárního města Brna v oblasti drog a závislostí na období  
2022-2023

10. Úprava dokumentu schváleného Zastupitelstvem města Brna v souvislosti s rozdělením Odboru
školství, mládeže a tělovýchovy MMB

12. Finanční hospodaření dobrovolného svazku obcí Cyklistická stezka Brno - Vídeň za rok 2020
13. Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. pololetí roku 2021
14. Bilance  zdrojů  statutárního  města  Brna  na  rok  2022,  stanovení  základních  proporcí  návrhu

rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022
15. Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Brna na období 2022-2026
16. Rozpočtové opatření ve věci daně z příjmů právnických osob za obce z rozpočtové činnosti,

jejímž poplatníkem je město Brno
17. Úprava příjmů a výdajů rozpočtu Městské policie Brno v roce 2021 - rozpočtové opatření
18. Investiční akce „Změna vytápění chatek ŠRS Sykovec“, rozpočtové opatření

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-4-29655.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-3-29631.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-2-29546.html


19. Aktualizace investiční akce „Vybudování samostatně stojícího přístřešku v areálu ŠRS Sykovec“,
rozpočtové opatření

  20. Rozpočtové opatření – Fotbalové centrum Brno – Lužánky
21. „Povodňový model Brna“ – rozpočtové opatření
22. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace – poskytnutí neinvestičního příspěvku 

na urbanisticko-architektonickou jednofázovou otevřenou projektovou soutěž o návrh „Nový most
přes řeku Svitavu, Brno“, rozpočtové opatření

23. Rozpočtové opatření  v souvislosti  s převodem Polikliniky Lesná z městské části  Brno-sever  
na Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkovou organizaci

24. Rozpočtové  opatření  –  zvýšení  běžných  výdajů  rozpočtu  Odboru  dopravy  MMB na  opravy  
a údržbu komunikací - Brněnské komunikace a.s.  

25. Rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků v rámci Odboru sportu MMB 
26. Aktualizace rozpočtu Odboru participace MMB - rozpočtové opatření
27. Rozpočtové opatření - Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Kanceláře

marketingu a cestovního ruchu MMB v roce 2021
28. Přesun  finančních  prostředků  v  rámci  rozpočtu  Odboru  městské  informatiky  MMB z  důvodu

změny smluv uzavřených se společností Technické sítě Brno, akciová společnost – rozpočtové
opatření 

29. Přesun finančních prostředků z Odboru kultury  MMB na Odbor  městské informatiky MMB –
rozpočtové opatření 

30. Poskytnutí  peněžitého  daru  do  majetku  Sociálního  nadačního  fondu  města  Brna  
a Jihomoravského kraje, rozpočtové opatření

31. Poskytnutí finančního daru spolku Městský sportovní klub Brno, z. s., na podporu brněnských
olympioniků – sportovců seniorů pro rok 2021 

32. Záměr  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  na  projekt  „TJ  STADION  BRNO  –
krasobruslařská hala – technické zhodnocení“ 

33. Poskytnutí  individuální  investiční  dotace  Vysokému  učení  technickému  v  Brně  
na vybudování workoutového hřiště i pro handicapované sportovce – rozpočtové opatření 

34. Realizace  bezbariérových  úprav  –  uzavření  smlouvy  se  společností  Dopravní  podnik  města
Brna, a.s., o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna, rozpočtové opatření

35. Dodatek č.  1  ke Smlouvě o poskytnutí  individuální  investiční  dotace z  rozpočtu statutárního
města Brna v oblasti dopravy se společností Dopravní podnik města Brna, a.s.

36. Poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu „Podpora vytváření zelených střech“
37. Poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu „Podpora využití srážkové vody“
38. Změna  účelu  investičního  transferu  schváleného  na  zasedání  Zastupitelstva  města  Brna  

č.  Z8/21,  ze  dne  10.  11.  2020,  bod  42)  „Poskytnutí  účelových  investičních  transferů  
na zastínění dětských hřišť“

39. Úrazová nemocnice v Brně - změna účelu využití investičních transferů, rozpočtové opatření
40. Změna  transferů  na  investice  Divadla  Radost,  příspěvkové  organizace,  a  Knihovny  Jiřího

Mahena v Brně, příspěvkové organizace - rozpočtové opatření
41. Poskytnutí  investičních  transferů,  zvýšení  neinvestičního  příspěvku  a  nařízení  odvodu  

do rozpočtu města, Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci – rozpočtové opatření
42. Poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-sever; rozpočtové opatření
43. Navýšení  poskytnuté  individuální  neinvestiční  dotace  Spolku  křesťanské  pomoci  Bučovice  

na projekt Provoz denního centra pro lidi bez přístřeší; rozpočtové opatření
44. Poskytnutí  individuálních  neinvestičních  dotací  na obnovu kulturních  památek  v  roce  2021 -

rozpočtové opatření
45. Poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na stavebně-udržovací práce budov vykazujících

kulturně historické hodnoty v roce 2021 - rozpočtové opatření
46. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  BRNĚNSKÉ  CENTRUM  SPORTOVNÍCH

NADĚJÍ, z.s., na podporu brněnských sportovních nadějí města Brna v sezóně 2021/2022 
47. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Městský  sportovní  klub  Brno,  z.  s.,  

na uspořádání sportovního a společenského projektu „Brněnský rok sportu 2021“ 
48. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Městský  sportovní  klub  Brno,  z.  s.,  

na zrealizování projektu stále sportovní expozice „Galerie sportu Brno“ v roce 2021 
49. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  TTC  Moravská  Slavia  Brno,  z.s.,  

na opravu části kanalizace v havarijním stavu v hale stolního tenisu na ulici Vojtova v Brně 
50. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Nadačnímu  fondu  regionální  fotbalové  Akademie

Jihomoravského kraje na zabezpečení projektu fotbalové akademie ve školním roce 2021/2022 
51. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Sport pro Brno, z.s., na zabezpečení celoroční

sportovní  činnosti  dětského  a  mládežnického  cyklistického  oddílu  „Aspire  Sportovní  centrum



mládeže“ v roce 2021 
52. Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  spolku  Tělocvičná  jednota  Sokol  Brno  -  Horní

Heršpice  na  podporu  oddílové  činnosti  ve  sportovním  odvětví  krasojízda  na  kole  
v roce 2021

53. Poskytnutí  neinvestiční  dotace  společnosti  Pro  Draci  s.r.o.  na podporu  sportovních  odvětví  
pro rok 2021 – rozpočtové opatření 

54. Poskytnutí neinvestičních dotací na podporu provozu sportovišť a sportovní činnosti dospělých 
pro rok 2021 – 2. kolo

55. Poskytnutí  neinvestičních  dotací  na  podporu  významných  sportovních  akcí  konaných  
ve městě Brně v roce 2021 (3. kolo) – rozpočtové opatření

56. Poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  projekt  Mistrovství  ČR  v  PC  a  mobilních  hrách  2021;
rozpočtové opatření

57. Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt Nebe plné hvězd 2021
58. Poskytnutí  neinvestičních příspěvků školám určeným k výkonu péče o děti  rodičů vybraných

profesí za období od 4. 1. 2021 do 11. 4. 2021 – rozpočtové opatření 
59. Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci – rozpočtové

opatření
60. Změna  účelového  neinvestičního  příspěvku  poskytnutého  Muzeu  města  Brna,  příspěvkové

organizaci, na účelový investiční transfer v roce 2021
61. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace – snížení neinvestičního příspěvku  

v roce 2021, rozpočtové opatření
62. Kancelář  architekta  města  Brna,  příspěvková  organizace  –  příděl  do  rezervního  fondu  

ze zlepšeného výsledku hospodaření z doplňkové činnosti za rok 2020 
63. Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti a dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací v

oblasti kultury
64. Smlouva  o  poskytnutí  dotace  Moravian  Science  Centre  Brno,  příspěvkové  organizaci,  

na spolufinancování VIDA! science centra v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 
65. Smlouva o poskytnutí dotace JIC, zájmovému sdružení právnických osob, na projekt „Kreativní

vouchery Brno 2022“
66. Smlouva o poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  JIC,  zájmovému sdružení  právnických

osob, na projekt „Platforma‚ Brno.AI“ – rozpočtové opatření  
67. Dodatek č. 1 Smlouvy č. 1519094406 o poskytnutí dotace Regionální hospodářské komoře Brno

na  realizaci  projektu  „Centrum  mezinárodního  obchodu  2020-2021“  a  souhlas  
se změnou názvu projektu

68. Dodatek č. 2 Smlouvy č. 1520092894 o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Brno Creative
Days 2021“ uzavřené mezi statutárním městem Brnem a Brno Creative Days s.r.o.

69. Žádosti  o  slevu  z  nájemného  v  souvislosti  s  opatřeními  proti  pandemii  koronaviru  
SARS CoV-2

70. Žádost společnosti POMARK, spol. s r.o. o prominutí nájemného
71. Žádost o odpuštění části nájemného – INTERNI, s.r.o.
72. Dohoda o splátkách dluhu za pronájem – XXXXXX XXXXX
73. Dohoda o splátkách dluhu za pronájem – XXXXXX XXXXXXXXX
74. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – září 2021 – rozpočtová opatření
75. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – září 2021 – rozpočtové opatření
76. Projekt „REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení Úrazové nemocnice v Brně“ – smlouva

o poskytnutí návratné finanční výpomoci Úrazové nemocnici v Brně, rozpočtové opatření
77. Projekt „REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení Nemocnice Milosrdných bratří“ – smlouva

o poskytnutí návratné finanční výpomoci Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvkové organizaci,
rozpočtové opatření

78. Projekt  „Pořízení  vozidel  s  alternativním  pohonem  pro  statutární  město  Brno“  –  smlouva  
o poskytnutí dotace

79. Projekt „Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna – projektová příprava“
– smlouva o poskytnutí dotace

80. Projekt „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“ – smlouva o poskytnutí účelové
investiční dotace, rozpočtové opatření 

81. Projekt  „Pořízení  rychlého  zásahového  automobilu  pro  JSDH  Brno-Soběšice“  –  dodatek  
č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace

82. Projekt „Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 5. etapa“ – rámcová smlouva  
o financování projektu 

83. Project „FastTrack“ - účast na projektu
84. Projektový záměr „Terénní pracovník DROM“



85. Dohody o mimosoudním jednání uzavírané v souvislosti  s vypořádáním historických závazků
týkajících se družstevní bytové výstavby na území statutárního města Brna spolufinancované
prostřednictvím státní dotace

86. Fond rozvoje bydlení města Brna – Souhlas zástavního věřitele k zřízení věcného břemene k
části pozemku p. č. 1324, k. ú. Chrlice

87. Úprava Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
88. Přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu za 1. pololetí 2021 
89. Mimořádné prodloužení doby nájmu startovacího bytu č. 10 v domě Orlí 480/7, Brno 
90. Záměr prodeje volné vymezené bytové jednotky č. 517/1 v domě Vojtova 21, Brno
91. Záměr prodeje volných vymezených jednotek č. 1910/6, č. 2517/2 v domě Purkyňova 1, 3, 5, 7,

Brno, a volných vymezených jednotek č. 2519/7, č. 2520/2 a č. 2521/1 v domě Pešinova 4,
Pešinova 6, Pešinova 8, Brno 

92. Prodej  nemovitých  věcí  v  k.  ú.  Židenice  České  republice  -  Krajskému  ředitelství  policie
Jihomoravského kraje, zrušení usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/27 konaného
dne 25. 5. 2021, bod č. 118

93. Prodej nemovitých věcí v k. ú. Bystrc pro stavbu „Komplex Stará pošta“
94. Prodej pozemku p. č. 2128 v k. ú. Královo Pole
95. Prodej pozemku p. č. 569/44 v k. ú. Ponava
96. Prodej pozemku p. č. 21/2, k. ú. Starý Lískovec. Zřízení služebnosti inženýrské sítě
97. Prodej pozemku p. č. 2133, k. ú. Maloměřice
98. Prodej pozemku p. č. 73/3 v k. ú. Trnitá
99. Prodej pozemku p. č. 2135/17 v k. ú. Žebětín

100. Prodej pozemku p. č. 5024 v k. ú. Židenice
101. Prodej pozemku p. č. 965/225 v k. ú. Ivanovice
102. Prodej pozemků p. č. 224/1, p. č. 224/2 a p. č. 224/3, to vše k. ú. Maloměřice 
103. Prodej pozemků p. č. 5453 a 5454, k. ú.  Bystrc
104. Prodej pozemků p. č. 599/18, 599/19, 599/20, 599/32, 599/34 v k. ú. Mokrá Hora
105. Prodej částí pozemku p. č. 228 v k. ú. Dolní Heršpice
106. Prodej části pozemku p. č. 8554, k. ú. Židenice 
107. Zrušení usnesení ZMB ve věci prodeje částí pozemků p. č. 6502 a p. č. 6504, k. ú. Líšeň 
108. Nabytí pozemku p. č. 7958/33 v k. ú. Židenice
109. Nabytí pozemku p. č. 1678/50, k. ú. Starý Lískovec
110. Nabytí pozemků p. č. 2584/2, 2584/3, 2584/4 a p. č. 2584/5 v k. ú. Bystrc 
111. Nabytí pozemků p. č. 1663/25 a p. č. 1678/139 v k. ú. Starý Lískovec a pozemku p. č. 2280/3 

v k. ú. Nový Lískovec
112. Nabytí  pozemků p.  č.  1081/7,  1081/8,  1507/9,  1507/10,  1512/22,  1512/26  a  p.  č.  1518/17  

v k. ú. Horní Heršpice
113. Nabytí pozemků p. č. 1526/121, 1535/46, 1609/54, 1609/55 a 4808/12 v k. ú. Komín
114. Nabytí pozemků p. č. 2573/3, 2573/4, 2573/5 a p. č. 2573/6 v k. ú. Bystrc
115. Nabytí pozemků p. č. 4544/2 a p. č. 4544/3 a části pozemku p. č. 4545/7 v k. ú. Židenice
116. Nabytí  pozemků  p.  č.  8207/142,  8207/145,  8357/68,  8357/71,  8361/64,  8361/67,  8366/22  

a 8368/1, vše v k. ú. Židenice a pozemku p. č. 6643/11 v k. ú. Líšeň
117. Nabytí pozemků p. č. 4422/91, p. č. 4422/217 a p. č. 6643/10, vše v k. ú. Líšeň
118. Nabytí pozemků p. č. 4819/2, 4820/2, oba v k. ú. Bystrc
119. Nabytí  spoluvlastnického  podílu  k  pozemkům  p.  č.  580/2,  580/3,  580/4  a  p.  č.  580/11  

v k. ú. Mokrá Hora
120. Nabytí spoluvlastnického podílu k pozemku p. č. 203/7 v k. ú. Horní Heršpice
121. Nabytí  spoluvlastnických  podílů  na  pozemcích  p.  č.  1749/58,  1749/549,  oba  v  k.  ú.  Starý

Lískovec
122. Nabytí id. 1/2 pozemků p. č. 7966/11 a p. č. 8438/16, oba v k. ú. Židenice 
123. Nabytí části pozemku p. č. 1496 a části pozemku p. č. 1497/4 v k. ú. Žebětín
124. Nabytí částí pozemků p. č. 3268 a p. č. 3269 v k. ú. Kníničky pro stavbu „Cyklostezka Brno –

Jinačovice – Kuřim“
125. Záměr  nabytí  části  pozemku  p.  č.  1427/10  v  k.  ú.  Maloměřice  z  vlastnictví  Českých  

drah, a.s. 
126. Nabytí komunikační stavby při ulici Kopečná a Jircháře v k. ú. Staré Brno a nabytí pozemků  

v k. ú. Staré Brno 
127. Bezúplatné nabytí  pozemku pod komunikacemi p.  č.  2188/7 v  k.  ú.  Černovice z vlastnictví  

ČR-ÚZSVM
128. Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 3168/2 v k. ú. Řečkovice z vlastnictví ČR-ÚZSVM na základě

smlouvy s omezujícími podmínkami
129. Bezúplatné  nabytí  pozemku  p.  č.  8390/121  v  k.  ú.  Židenice  z  vlastnictví  ČR-ÚZSVM  



na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
130. Bezúplatné  nabytí  pozemku  pod  komunikacemi  p.  č.  519/1  v  k.  ú.  Lesná  z  vlastnictví  

ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
131. Bezúplatné  nabytí  pozemku  pod  komunikacemi  p.  č.  603/4  v  k.  ú.  Bystrc  z  vlastnictví  

ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
132. Bezúplatné  nabytí  pozemku  p.  č.  4206/10  v  k.  ú.  Královo  Pole  z  vlastnictví  ČR-ÚZSVM  

na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
133. Bezúplatné nabytí pozemků pod komunikacemi p. č. 3571/37 a p. č. 3571/38 v k. ú. Slatina  

z vlastnictví ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
134. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Královo Pole z vlastnictví ČR-ÚZSVM na základě smlouvy 

s omezujícími podmínkami
135. Bezúplatné  nabytí  pozemků  p.  č.  631/1  a  p.  č.  631/2  v  k.  ú.  Královo  Pole  z  vlastnictví  

ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
136. Změna  usnesení  Zastupitelstva  města  Brna  Z8/14,  bod  69)  -  Bezúplatné  nabytí  pozemku  

p.  č.  1500/85  v  k.  ú.  Stránice  z  vlastnictví  ČR-ÚZSVM na  základě  smlouvy  s  omezujícími
podmínkami 

137. Žádost o bezúplatný převod hrobového zařízení, darovací smlouva
138. Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  

na pozemku p. č. 5498 v k. ú. Královo Pole 
139. Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  

na pozemku p. č. 507 v k. ú. Maloměřice 
140. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 172, způsob využití rodinná rekreace, postavené  

na pozemku p. č. 3491/3 v k. ú. Líšeň 
141. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 719, způsob využití rodinná rekreace, postavené  

na pozemku p. č. 4110/95 v k. ú. Líšeň 
142. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 116, způsob využití rodinná rekreace, postavené  

na pozemku p. č. 2747/2 v k. ú. Komín 
143. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 17, způsob využití  rodinná rekreace, postavené  

na pozemku p. č. 2207 v k. ú. Pisárky 
144. Nabídka  předkupního  práva  k  nezapsané stavbě  č.  e.  26,  způsob využití  rodinná  rekreace,

postavené na části pozemku p. č. 4020 v k. ú. Tuřany 
145. Uznání vlastnického práva v k. ú. Žebětín formou souhlasného prohlášení 
146. Směna pozemku p. č. 1343/2 v k. ú. Nový Lískovec 
147. Směna pozemku p. č. 2337 v k. ú. Holásky, který je ve vlastnictví statutárního města Brna, za

části pozemků p. č. 2264/1 a 2265 v k. ú. Holásky, které jsou ve vlastnictví Tělocvičné jednoty
Sokol Brno-Holásky

148. Směna části pozemku p. č. 996/7 a pozemku p. č. 996/23 za pozemek p. č. 1644/2, to vše  
k. ú. Medlánky 

149. Směna části pozemku p. č. 1681/178 v k. ú. Starý Lískovec a pozemku p. č. 439/3 v k. ú. Nový
Lískovec s Fakultní nemocnicí Brno 

150. Svěření majetku města městské části Brno-sever, pozemku p. č. 1035/1 v k. ú. Lesná
151. Svěření majetku města městské části Brno-Vinohrady, jednotek včetně spoluvlastnických podílů

na společných částech budov a pozemku, k. ú. Židenice
152. Odnětí svěřeného majetku města městské části Brno – Nový Lískovec, pozemku p. č. 2159/2 

v k. ú. Nový Lískovec
153. Odnětí  svěřeného  majetku  města  městské  části  Brno-sever,  pozemků  p.  č.  1110/5,  

p. č. 1110/6, p. č. 1110/8 v k. ú. Zábrdovice
154. Odnětí  svěřeného  majetku  města  městské  části  Brno-Židenice,  pozemku  p.  č.  5386  včetně

stavby č. p. 3253, pozemku p. č. 5387 v k. ú. Židenice 
156. Odnětí  svěřeného majetku města městské části  Brno-Černovice,  pozemků v k.  ú.  Černovice

(lokalita u Pískovny Černovice) 
157. Majetkoprávní  vypořádání  pozemku  p.  č.  1017  v  k.  ú.  Horní  Heršpice  –  kupní  smlouva  

a dohoda o zrušení věcných břemen
158. Zpeněžení pozemků p. č. 3781, 3782 v k. ú. Černá Pole, jejichž součástmi jsou bytové domy

Milady Horákové č. or. 17, 19, formou veřejné elektronické dobrovolné dražby
159. Mimosoudní vyřešení soudních sporů týkajících se pozemků v k. ú. Žabovřesky 
160. Stanovisko  k  žádosti  o  slevu  na  nájemném  ve  vztahu  k  části  pozemku  p.  č.  603/35,  

k. ú. Ponava 
161. Uzavření dodatků k darovacím smlouvám s Jihomoravským krajem 
162. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí darovací smlouvy a smlouvě o vybudování veřejné

dopravní a technické infrastruktury ze dne 19. 2. 2016 
163. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 5418124320 ze dne 17. 10. 2018



164. Smlouva o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Městský blok Belle Rock“
165. Smlouva o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Bytový dům Sokolova“
166. Změna Územního plánu města Brna B2/2020-CM, MČ BRNO – STARÝ LÍSKOVEC, k. ú. Starý

Lískovec,  lokalita  Kyjevská,  Labská  -  vydání  změny  Územního  plánu  města  Brna  formou
opatření obecné povahy

167. Poskytnutí  účelových  investičních  transferů  městským  částem  na  realizace  ploch  zeleně  –
rozpočtové opatření

168. Rozpočtové opatření – přesun běžných a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB,
realizace bezbariérových úprav

169. Aktualizace  rozpočtu  Odboru  investičního  MMB  a  Odboru  sportu  MMB  –  srpen  2021  -
rozpočtové opatření

170. Memorandum  o  spolupráci  v  oblasti  podpory  zahrádkářské  činnosti  pro  veřejnost  
na území města Brna

Informativní zprávy:
· Informativní zpráva – Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 
· Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna
· Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání Zastupitelstva

města Brna č. Z8/28 konaného dne 22. 6. 2021
·  Informativní  zpráva o vyřízení  dotazů,  připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva

města Brna č. Z8/28 konaného dne 22. 6. 2021
· Informativní zpráva - Přehled zahraničních pracovních cest za duben-červen 2021
· Informativní zpráva - Aktuální stav strategického projektu „Tvorba a provoz webové platformy města

Brna“
· Informativní zpráva o činnosti Jihomoravské rozvojové společnosti, s.r.o., za 2. čtvrtletí roku 2021
· Informativní zpráva - Zpráva o hospodaření městské části Brno-Jundrov za 2. čtvrtletí roku 2021 
Bod 94) byl projednán po bodu 156). 

Zápis  obsahuje  doslovný  přepis  rozpravy  k  jednotlivým  bodům.  Technické,  provozní  
a organizační záležitosti jsou zapsány ve zkrácené podobě.

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů                  
Bod byl zařazen na stanovenou dobu programu jednání v 8:30 hod.

3. Zpráva   Kontrolního   výboru   ZMB,   Finančního   výboru   ZMB,   Výboru   pro   národnostní
menšiny ZMB, Policie ČR, Městské policie Brno a Hasičského záchranného sboru (1. bod
2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)
Tento bod byl projednán jako předposlední bod programu.

4. Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva města Brna
(dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění)
Tento bod byl projednán jako poslední bod programu.

5. Představení nově jmenovaných ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných statutárním
městem Brnem – informace
Ing. Oliver Pospíšil, tajemník MMB, informoval o průběhu výběrového řízení na funkci ředitele/ky
DROM, romského střediska, příspěvkové organizace, a představil Ing. Jarmilu Kouřilovou, MBA,
kterou  Rada města Brna jmenovala  do této  funkce s účinností  od 1.  9.  2021.  Ing.  Jarmila  
Kouřilová, MBA, odpověděla na dotaz vznesený Davidem Alešem týkající se její písemné práce
na téma „DROM jako hlavní aktér sociální integrace nejen v „brněnském Bronxu“.
Dále  Ing.  Oliver  Pospíšil,  tajemník  MMB,  informoval  o  průběhu  výběrového řízení  na  funkci
ředitele/ky Muzea města Brna, příspěvkové organizace, a představil Mgr. Zbyňka Šolce, kterého
Rada města Brna jmenovala do této funkce s účinností od 1. 8. 2021. Dotazy vzneseny nebyly.

6. Přehled účastí na schůzích výborů ZMB 
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 5:
 

44 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
přehled účasti na schůzích výborů Zastupitelstva města Brna za 2. čtvrtletí roku 2021.

7. Oznámení o vzdání se funkce přísedících Městského soudu v Brně
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 6:
 

45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
v souladu s ustanovením § 98 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-6-29969.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-5-29942.html


státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve
znění pozdějších předpisů, oznámení Květoslavy Kolejkové a Ing. Libora Chládka, BA, o vzdání
se funkce přísedících Městského soudu v Brně.

8. Změna stanov obchodní společnosti KORDIS JMK, a.s.
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 7:
 

45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů,  stanovy obchodní společnosti  KORDIS JMK, a.  s.,  které  tvoří
přílohu č. 1 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

9. Strategie politiky statutárního města Brna v oblasti drog a závislostí na období 2022-2025 
a  Akční  plán Strategie  politiky  statutárního města  Brna  v  oblasti  drog a závislostí  na
období 2022-2023
Rozprava
Bc. Jiří Kment:
Já jsem ten materiál četl, ale nějak jsem tam nenašel nějaké vyhodnocení předchozí strategie 
z hlediska toho třeba, kolik ubylo závislých, jakou měla efektivitu. Ptám se na to z toho důvodu,
že ta nová strategie vlastně na té staré staví, takže by bylo možná dobré vědět, jak byla úspěšná.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, poprosím o reakci paní Štěpánkovou, už je u mikrofonu, výborně. 
Mgr. Lenka Štěpánková, vedoucí oddělení Koordinačního centra prevence Odboru sociální
péče MMB:
Strategie, stávající, je platná do konce roku, proto její vyhodnocení bude následovat počátkem 
roku 2022.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Jsou  nějaké  další  dotazy,  případně doplňující  dotazy od pana Kmenta?  Nevypadá to,  takže
můžeme přistoupit k hlasování. Zahajuji hlasování: 

Hlasování č. 8:
 

40 - 0 - 3 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 Strategii politiky statutárního města Brna v oblasti drog a závislostí na období 2022-2025,
která tvoří přílohu č. 2a tohoto zápisu,

 Akční plán Strategie politiky statutárního města Brna v oblasti drog a závislostí na období
2022-2023, který tvoří přílohu č. 2b tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

10. Úprava dokumentu schváleného Zastupitelstvem města Brna v souvislosti s rozdělením
Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 9:
 

46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nahrazení textu Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB včetně zkratky OŠMT MMB textem
Odbor  sportu  MMB  nebo  zkratkou  OS  MMB  v  rámci  dokumentu  „Metodika  na  podporu
vrcholového sportu ve městě Brně“.

12. Finanční hospodaření dobrovolného svazku obcí Cyklistická stezka Brno - Vídeň za rok
2020
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 10:
 

44 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
Závěrečný  účet  a  Zprávu  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  dobrovolného  svazku  obcí
Cyklistická stezka Brno - Vídeň za rok 2020, které tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-10-30157.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-9-30126.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-8-30097.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-7-29997.html


Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

13. Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. pololetí roku 2021
Rozprava
Ing. Petr Vokřál:
No, já když jsem si přečetl komentář k výsledkům hospodaření statutárního města za 1. pololetí,
tak to není moc veselé čtení. Zaprvé, několikrát tady padlo, že by se mělo šetřit, Vy, dokonce, 
ve  schváleném  rozpočtu  jste  navrhovali  nějaké  úspory,  asi  250.000.000  Kč,  nicméně  
mezi rokem 20 a 21, už do června, došlo k nárůstu asi 300.000.000 Kč. Já samozřejmě chápu,
že vývoj příjmů je pozitivní, o tom jsme se bavili i v minulosti, a ale nepředstavoval jsem si a
nemyslel  jsem si,  že ta reakce bude, že se navýší  běžné výdaje.  A to,  co je na tom vůbec
nejhorší,  že  se  úplně,  a  to  přes  Vaše  prohlášení,  že  budete  proinvestičním  způsobem
překlenovat krizové období covidu, úplně se vymazaly de facto investice. Čerpání investic za 1.
pololetí  ve  výši  16  %,  to  je  
pro mě číslo, které určitě nemůže uspokojit ani opozici, ale ani koalici. A upravený rozpočet byl
7.500.000.000. A do června se vyčerpalo 1.200.000.000. Co je na tom nejhorší, že je to naprosto
nekonzistentní, potom, s bodem 15), ale k tomu se tam, k tomu se ještě dostanu, až tak daleko
dospějeme. Já bych se tedy chtěl zeptat, jaké očekávání má koalice na konci roku z hlediska
čerpání investičních financí, nebo kapitálových výdajů, ať jsem přesný, protože se domnívám, že
upravený  rozpočet  ve  výši  7.500.000.000,  když  do  30.  6.  se  vyčerpalo  1.200.000.000,  se
pravděpodobně nesplní.
Ing. Andrea Pazderová, předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva města Brna:
Já bych jenom krátce chtěla reagovat na dotazy pana zastupitele Vokřála. Co se týče vývoje
běžných  výdajů  v  čase,  tak  všichni  dobře  víme  že  schválený  rozpočet,  kdy  jsme  opravdu
nevěděli, jak se bude vyvíjet ekonomika, jak se budou vyvíjet příjmy, tak byl ve výši daňových
výnosů
9.000.000.000  Kč.  My  jsme  upravovali  na  9.700.000.000  a  teď  ta  predikce,  i  v  závislosti  
na odhadech  Ministerstva  financí,  vypadá,  že  do  konce  roku  bychom mohli  dosáhnout  těch
daňových výnosů 10.700.000.000 Kč. Takže to je možná odpověď na to, že ty běžné výdaje se
prostě v čase vyvíjí. Co se týče čerpání rozpočtu, zde možná jenom pro kolegy upřesnění, že se
berou pouze zaplacené faktury, čili je to jakési, takový pohled, cash flow, to znamená, věci, které
jsou vyfakturované a nejsou zaplacené, tak se v čerpání neobjeví.
Ing. David Grund, člen Rady města Brna:
Já  jenom doplním paní  předsedkyni  finančního  výboru,  čerpání  kapitálových  výdajů  je  téma
každý rok,  jako každý rok to  čerpání  v  1.  pololetí  je  nižší  z  toho důvodu,  že některé práce
vyfakturované  jsou,  nejsou  třeba  ještě  proplaceny  a  gró,  nebo  ta  hlavní  tíha  té  fakturace
samozřejmě  leží  
v 2. pololetí a v posledním kvartále každého roku. My máme ještě ztíženou situaci covidovým
obdobím, to znamená, že některé práce se, dejme tomu, přesouvají v čase, nebo posouvají v
čase. My ale očekáváme, že všechny investiční akce, které buď běží, anebo jsou naplánovány,
tak že budou dokončeny. Nemáme důvod si myslet něco jiného. A vše nasvědčuje tomu, že
čerpání kapitálových výdajů bude přibližně v podobné úrovni, jako bylo v letech předchozích. 
 
Ing. Petr Vokřál:
A ještě jednou se vrátím k oběma odpovědím. Zaprvé, běžné výdaje, ano, co se týká daňových
příjmů, jsme na tom lépe, ale běžné výdaje jsou o 300.000.000 vyšší, než byly v loňském roce.
To znamená, to nesouvisí s vývojem daňových příjmů a běžné výdaje jsou prostě o 300.000.000
větší než v loňském roce, a to přes to, že bylo plánováno ve schváleném rozpočtu, že se bude
spořit.  To jenom na margo toho,  co tady padlo.  K tomu,  co říkal  kolega Grund,  no jo,  když
samozřejmě všichni víme, že 2. pololetí je vyšší, ale když v 1. pololetí jsme -900.000.000 oproti
loňskému roku
a  z  plánovaných  7.500.000.000  jsme na 1.200.000.000,  tak  já  tedy,  byť  samozřejmě chápu
všechny fakturační záležitosti a rozpracovanost a podobně, ale být 1.000.000.000 pod minulým
rokem, a to covidový rok, klíčový, byl rok 2020, tak to je pro mě, to je pro mě jasný signál, že ty
projekty  nejsou  připraveny.  A  kdo  měl  možnost  si  prostudovat  detailně  ten  materiál,  on  má
několik desítek stránek, tak se mohl dočíst, že, nebo spíš mohl získat z toho materiálu značné
pochyby, že opravdu na konci roku se dostaneme tam, kde bylo plánováno. 
Ing. David Grund, člen Rady města Brna:
Tak už jenom asi krátké doplnění. Skutečně, některé projekty nebyly dobře připraveny a nerad
bych teďka byl konkrétní a konfrontační, ale určitě ta příprava neprobíhala v tomto období. A jsou
2 velké projekty,  které  se nám promítají  do neplnění  toho rozpočtu kapitálových výdajů.  My
nicméně pracujeme na tom, abychom nedostatky z dob předchozích spravili a abychom mohli



tyto projekty rozjet a čerpat.
 
Ing. Petr Vokřál:
V tom případě by bylo fajn, kdybyste se podíval na to, kolik se čerpalo v roce 17, 18. A myslím si,
že od doby, kdy jste převzali vedení města, už uběhly 3 roky a ty korekce v těch projektech,  
o kterých mluvíte, už možná za 3 roky mohlo dojít.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Já možná jenom k těm běžným výdajům, k investičním už se vyjadřovat nebudu. K těm běžným
výdajům, ano, my jsme při schvalování toho rozpočtu na letošní rok si skutečně dali za cíl snížit
běžné výdaje, standardem vždy bylo, každoročně, že se běžné výdaje navyšovaly. Pak jsme
měli,  já si myslím, že jsme o tom tady na zastupitelstvu hovořili,  pak jsme měli každý měsíc
koaliční jednání o rozpočtu, což není úplně typický postup takhle v průběhu roku vlastně ten
rozpočet nějakým způsobem upravovat. A my jsme skutečně každý měsíc, s ohledem na to, jak
se plnily daňové příjmy, tak jsme tam postupně zapojovali další aktivity, i na straně těch běžných
výdajů. Takže ve chvíli,  kdy nám to umožnila ta finanční situace, tak jsme nakonec dospěli  k
tomu, že jsme i ty běžné výdaje navýšili, tak jak to vyplývá z toho předloženého materiálu, ale
bylo  to  až  vždy  
po  důsledném  a  důkladném  zvážení  té  aktuální  finanční  situace.  A  jenom  bych  skutečně
připomněla, že každoročně se vždy běžné výdaje obecně zvyšovaly. Takže to, že my jsme byli
schopni udělat ten rozpočet pod ten rozpočet předchozího roku, bylo něco neobvyklého. A to, že
nám ta situace nakonec umožnila ty běžné výdaje zapojovat, tak si myslím, že není nic špatného.
Zeptám se,  jestli  má ještě  někdo něco  dalšího  k  tomuto  bodu? Pokud ne,  tak  přistoupíme  
k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 11:
 

29 - 0 - 16 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. pololetí roku 2021.

14. Bilance zdrojů statutárního města Brna na rok 2022, stanovení základních proporcí návrhu
rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022
Rozprava
Ing. Karin Karasová:
V  předchozím  měsíci  obdržely  městské  části  z  Magistrátu  města  Brna  obecně  závaznou
vyhlášku, kterou se mění statut, a je tam navržena jedna velmi zásadní změna pro městské části,
a to snížení příjmů za prodej nemovitostí z 20 na 10 %. Když jsem se ptala kolegů na Sněmu
starostů, z které jsem se musela omluvit, tak mi říkali, že to bylo odůvodněno tím, že v příštích
letech se očekává zvýšený prodej  nemovitého majetku.  Nicméně, když jsem se podívala  do
tohoto materiálu, kde je návrh bilance zdrojů, tak na řádcích, když se dívám, tak je tam značné
snížení  toho  příjmu  
z nemovitého majetku.  Tak bych chtěla poprosit,  v čem je tedy ten rozpor? Anebo skutečně
chcete tak velmi omezit příjem městských částí?
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Já na to ráda zareaguji. Je to víceméně tak, jak jste říkala. Ta naše prvotní úvaha byla vedena 
v tom, že my jsme si do rozpočtu na letošní rok dali, že ty daňové příjmy z prodeje nemovitého
majetku budou výrazně vyšší, než je to obvyklé v těch předchozích letech, s tím, že naším cílem
bylo, aby městské části získaly přibližně stejnou částku, na jakou jsou zvyklí z těch předchozích
let.  Když  jsme  měli  naplánovány  ty  poměrně  vysoké  daňové  příjmy  z  prodeje  nemovitého
majetku, tak nám to vycházelo právě na snížení z těch 20 % na 10 %, nicméně už nyní vidíme,
že ty příjmy z prodeje nemovitého majetku nebudou v takové výši, jak jsme předpokládali. To
znamená, my se k té otázce ještě vrátíme. V tuto chvíli nejsme jednoznačně rozhodnuti, jestli to
snížení  bude,  
a pokud bude, tak v jaké výši. A znovu říkám, cílem je, aby městské části dál dostaly přibližně
stejnou částku, jako to bylo v letech minulých. Ono se to samozřejmě vyvíjelo podle toho, jaké
byly ty příjmy, nedá se říct, že by to kontinuálně se zvyšovalo. Někdy tam bylo, nevím teď, který
to byl rok, myslím 2016, tam byl poměrně vysoký ten příjem, pak byly zase nižší.  Takže my
máme nějaký průměr udělaný a směřujeme k tomu, aby městské části  dostaly tadytu částku
odpovídající  těch  příjmům v  předchozích letech.  Jestli  to  stačí  takto?  Tak,  paní  zastupitelka
Kremitovská, a já jenom zkusím, ten dotaz, jestli bude složitý, nebo ne, protože pokud by byl
složitý, respektive ta odpověď na něj, tak bychom přerušili tento bod, protože už máme 8:34 a
máme tady občany. Ale dám Vám v tuto chvíli slovo, uvidíme.
Ing. arch. Iva Kremitovská:

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-11-30716.html


Já, aby občané nečekali, tak klidně ho přerušme. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Dobře, děkuji. Takže přerušujeme bod č. 14) a zahajuji bod číslo, teď nevím, který to je, asi 2),
prostě dotazy občanů.

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů
Bod byl zařazen na stanovenou dobu programu jednání v 8:30 hod.
Vladimír Hynek:
Prosím Vás, jmenuji se Vladimír Hynek, jsem občanem města Brna a mám na Vás jeden krátký
dotaz a potom jeden takový krátký podnět z oblasti covidu. Ten dotaz se týká sportovní činnosti. 
V roce 2024 bude Česká republika opět hostit mistrovství světa v hokeji a bylo nám přislíbeno,
byli jsme ubezpečováni, jak ze strany minulého vedení města Brna, tak i z Vaší strany, že jedna
část toho mistrovství se odehraje v městě Brně, a to již v nové sportovní, nové multifunkční hale.
Nyní proběhlo ve sdělovacích prostředcích, že se to bude hrát v Ostravě. Takže jsem se přišel
zeptat, za všechny občany, co je vlastně pravda? 
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, předpokládám, že sledujete, kromě toho, že sledujete ve sdělovacích prostředcích, kde se
bude  konat  mistrovství  světa,  tak  že  sledujete  i  vývoj  ohledně  multifunkční  haly.  Já  mohu
konstatovat,  že jsme za ty  měsíce,  které  jsme se tomu poměrně intenzivně věnovali,  získali
společné  územní  rozhodnutí  a  stavební  povolení.  V  tuto  chvíli  probíhá  řízení  na  výběr
koncesionáře,  to znamená toho subjektu,  který  by měl halu provozovat.  Zároveň zajišťujeme
financování, připomenu, že máme zajištěno minimálně 200.000.000 od Jihomoravského kraje,
tam máme podepsané memorandum. Máme příslib úvěru ve výši  1.000.000.000 od ČMRZB,
intenzivně jednáme s Národním rozvojovým fondem o dalším úvěru ve výši 950.000.000, vypadá
to velmi nadějně. A požádali jsme v předchozích dnech o 300.000.000, dotaci, Národní sportovní
agenturu, což  je  maximální  částka,  která  je  umožněna tím vypsaným dotačním programem.
Neboli,  vše  směřuje  k  tomu,  abychom  byli  schopni,  tak  jak  si  to  plánujeme,  v  nejbližších
měsících,  poprosím  Vás,  pánové,  jestli  byste  mohli  být  potichu,  děkuji,  abysme  mohli  v
následujících týdnech přistoupit k výběru zhotovitele a na jaře příštího roku abychom mohli začít
stavět. Vše to směřuje k tomu, aby byla multifunkční hala postavena v nějaké rozumné době,
nicméně  je  pravdou,  že  není  jisté,  
a možná ani, můžu říct, že není asi v tuto chvíli úplně reálné, aby se v dané multifunkční hale
konalo mistrovství světa v hokeji, v roce 2024.  Za sebe bych chtěla říci, že jsem vždy, když jsem
na to byla tázána, i třeba před 2 lety, říkala, že to mistrovství světa v hokeji je takovou třešinkou
na dortu, která by se mně velmi líbila, a že by bylo fajn, kdyby multifunkční hala začínala svoji
existenci právě mistrovstvím světa, nicméně že je pro mě zásadní, aby ta hala v Brně byla  
a  sloužila  do dalších  let  občanům  města  Brna.  A  nejen  města  Brna,  ale  určitě  i  celého
Jihomoravského kraje. Tolik odpověď za mě. Pokud mě chce někdo doplnit, samozřejmě může. 
Vladimír Hynek:
I za všechny komeťáky, přesně, jak jste řekla, pořád je lepší mít tu halu, aby měla Kometa kde
hrát,  mistrovství  světa  klidně  oželíme,  i  když  by  to  bylo  hodně  pěkné,  tím začínat.  Děkuji  
za odpověď. A potom bych měl takový podnět, víceméně ohledně covidu. Začal nový školní rok,
vrátili se do Brna všichni středoškoláci i vysokoškoláci z celé České republiky. Bohužel musím
konstatovat,  že  polovina  z  nich  nerespektuje  nařízení,  že  by  měli  v  městské  dopravě  
a v dopravních prostředcích nosit respirátory FFP2, a nosí, maximálně, papírové roušky, anebo
vůbec nic. Bylo by dobré, kdyby se opět zvýšila nějaká aktivita z vedení města Brna, tak jak to
bylo na jaře, aby toto nařízení bylo dodržováno. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
My jsme v minulosti, z titulu návrhu pana náměstka Koláčného, do městské hromadné dopravy
dodávali vlastní respirátory pro ty občany, kteří respirátor neměli k dispozici. Mám za to, že řidiči
je stále mají k dispozici, takže, v dostatečném množství, takže jenom s Dopravním podnikem, 
s vedením Dopravního podniku nějakým způsobem obnovíme tadytuto aktivitu. Na druhou stranu
musím  říct,  že  pevně  věřím,  že  snad  už  ta  situace  není  tak  špatná,  jak  byla,  a  že  už  se
nedostaneme do stavu, který byl před rokem.
Vladimír Hynek:
Proto jsem také přišel.  
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – vzhledem k vyčerpání všech zájemců o vystoupení v rámci
tohoto bodu navrhla jeho ukončení a pokračování v projednávání přerušeného bodu č. 14).

14. Bilance zdrojů statutárního města Brna na rok 2022, stanovení základních proporcí návrhu
rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022
Rozprava – pokračování
Ing. arch. Iva Kremitovská:



Já jsem se k  taji,  v  tomto bodě,  chtěla  zeptat  na 2 věci  – zaprvní,  finanční  výbor  projedná
materiál  1.  9.  a  výpis  bude předložen písemně.  Já možná špatně hledám, já  jsem to  nějak
nenašla, takže bych poprosila, jestli by mně někdo mohl říct, jak finanční výbor reagoval? Ale
hlavně jsem se chtěla zeptat,  mě trošičku překvapilo,  když tady, v kapitálových příjmech, na
straně 6, jinak je to strana 8/14, máme návrh objemu 1.837.100.000, a z toho, jestli jsem dobře
pochopila,  1.200.000.000  činí  prodej  Technologického Parku  Brno,  který  bude uskutečněn v
příštím roce.  Takže jsem se chtěla zeptat  tadynatoto,  jestli  my letos už počítáme s nějakým
příjmem ve výši 1.200.000.000 a příští rok budeme prodávat Technologický Park?
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Co se týče k rozhodnutí finančního výboru, jako měli byste to mít k dispozici v těch materiálech,
jestli nemáte, tak je něco špatně. Nicméně, bylo hlasováno tak, že bylo přítomno, byli přítomni 
4 členové finančního výboru, pro byli všichni 4, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. A co se týče
té druhé otázky, ano, my jsme plánovali příjem 1.200.000.000 za prodej Technologického Parku.
Ty kroky k případnému prodeji Technologického Parku jsou činěny, nicméně i vzhledem tomu, že
se ta finanční situace změnila k lepšímu, tak v tuto chvíli nejsme stoprocentně rozhodnuti, že  
k  prodeji  Technologického  Parku  dojde,  protože  to  rozhodnutí  bylo  do  jisté  míry  skutečně
ovlivněno tím očekávaným, špatným vývojem daňových příjmů. Nicméně kroky činíme a uvidíme,
až  budeme  mít  relevantní  podklady,  jestli  se  rozhodneme,  jako  vedení  města,  že  budeme
Technologický Park prodávat, a pokud ano, tak jestli celý, nebo třeba jeho část. Takže toto stále
je  v  jednání.  Ale  myslím  si,  že  už  teď  je  zcela  zřejmé,  že  v  letošním  roce  k  prodeji
Technologického  Parku  nedojde.  To  znamená,  v  letošním  roce  ten  příjem,  1.200.000.000,
předpokládaný,  který  jsme  očekávali   
v rozpočtu, tak nebude.
Ing. Andrea Pazderová, předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva města Brna:
Já se domnívám, že veškeré dotazy, které položila kolegyně Kremitovská, už jste zodpověděla. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Jsou nějaké další dotazy? 
Ing. arch. Iva Kremitovská:
Takže já jenom takové drobné upřesnění. Takže my sice tady teďka schvalujeme příjmy ve výši
15.905.000.000, ale v podstatě, Vy jste mně teďka řekla, že s tím, s tou 1.200.000.000 se de
facto nemusí počítat, takže by tam mělo být 14.705.000.000 v příjmech? Zhruba?
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak,  teď poprosím radši  paní  předsedkyni,  abych to  já  nepopletla,  protože  já  v  tom návrhu
bilance zdrojů, hned na té straně 1, tak já tam tu 1.200.000.000 vidím v návrhu rozpočtu 2022, a
už to nemám v očekávané skutečnosti 2021. Ale nevím v tuto chvíli zase, do které tabulky se
díváte Vy. Takže radši předávám slovo paní předsedkyni.
Ing. Andrea Pazderová, předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva města Brna:
Já bych jenom chtěla  upřesnit  kolegyni  Kremitovské,  že je to návrh,  je  to  návrh bilance.  To
znamená, že je to nějaký předpoklad, správně jste řekla, že prodej Technologického Parku se
očekává pravděpodobně v příštím roce, proto ta 1.200.000.000 je v té kolonce roku 2022. Ale
tady neschvalujeme nějaký úzus, je to prostě návrh, je to předpoklad, který vychází z nějaké
predikce Ministerstva financí, vývoje ekonomiky, a to, si myslím, že je potřeba si uvědomit. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Dívám se, jestli je ještě někdo přihlášený? Pokud ne, tak můžeme přistoupit k hlasování. Zahajuji
hlasování:

Hlasování č. 12:
 

29 - 0 - 17 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
- návrh bilance zdrojů statutárního města Brna na rok 2022 o celkových zdrojích 18 366,9 mil. Kč
 v tom:
 příjmy 15 905,8 mil. Kč
 financování 2 461,1 mil. Kč
 - stanovení základních proporcí návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022.

15. Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Brna na období 2022-2026
Rozprava
Ing. Petr Vokřál:
Já jsem se docela začetl do střednědobého výhledu a musím říct,  že je to materiál,  který je
naprosto  nekonzistentní  s  tím,  co  jsme  se  třeba  bavili  v  rámci  komentářů  k  výsledkům
hospodaření. Vy sama jste řekla, že jste zapojovali běžné výdaje, že předpokládáme v letošním
roce, že budou možná vyšší než, dokonce, upravený rozpočet, já si myslím, že to je skoro jisté.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-12-31510.html


No, a když se podíváte na stranu 4, toho materiálu, do běžných provozních výdajů, tak zjistíte, že
na příští rok se předpokládá, že ty běžné výdaje budou nižší než v letošním roce, což trošku je v
kontraverzi s tím, co jste říkala, že každý rok ty běžné výdaje rostou. A když se podíváte do roku
26, tak se zvednou o, celkem, 500.000.000, což je možné, že tak bude, nicméně pokud budem
vycházet, že ani ta báze není v pořádku, tak v roce 26 budou úplně někde jinde. Proti tomu padlo
tady,  že  projekty  nejsou  nachystány,  že  sice  v  2.  polovině  roku  to  snad  bude  lepší,  z  té
1.200.000.000 vystoupáme někam, možná na 2.500.000.000, možná na 3.000.000.000, no, ale
na příští rok jsou už naplánovany zase 6.500.000.000, kapitálové výdaje. A já si myslím, že je to
prostě nonsense, jo? Nelžeme si do kapsy. To prostě mi přijde, že takto o tom snad nejde ani
moc hlasovat. Když se podívám na daňové příjmy, tam je to samozřejmě věštění z křišťálové
koule, ale i tak si myslím, že to bude v tom příštím roce možná o kapánek lepší. Ale znovu říkám,
ty příjmy bych asi v tomhle případě úplně nezpochybňoval. Já jsem velmi rád, že jste řekla, že
zvažujete  vůbec,  jak  to  bude  
s Technologickým Parkem, ale mělo by se to pravděpodobně v tom střednědobém plánu objevit.
Já  jsem  chtěl  komentovat,  že  ten  prodej  Technologického  Parku  považuji  za  jednu  z
potenciálních největších chyb, které by město mohlo udělat.  A řeknu proč. Jestliže průměrná
úroková míra,  kterou platíme na úvěrech,  nevím, jak je to teďka dohodnuto přesně, na těch
úvěrech, které jste uváděla, třeba na multifunkční halu, ale město, si myslím, že nebude mít horší
úrok než 1,5, možná 1,7 %.  A já, při vědomí toho, jak Technologický Park funguje, tak chtěl bych
jenom pro kolegy říct, že v loňském roce dosáhl čistého zisku, po zdanění, 95.000.000 Kč. To
znamená,  že  jen  Technologický  Park  je  schopen  obsloužit  úrokovou  míru,  zhruba,  na
6.000.000.000 úvěru. Prodávat entitu, která je schopna takto finančně dotovat městský rozpočet,
bych považoval nejen za chybu, ale možná za ne úplně hospodárné chování. Takže já jsem
velmi rád, že vedení ještě zvažuje, jak s Technologickým Parkem naloží. Nicméně zpět k tomu, k
té hlavní podstatě tohoto materiálu. Já ho považuji, jak na straně běžných výdajů, tak na straně
kapitálových  výdajů,  
za naprosto nekonzistentní s aktuálním vývojem.
 
Ing. Andrea Pazderová, předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva města Brna:
Já bych si dovolila reagovat tady na kolegu Vokřála. Já se domnívám, že ten materiál je naprosto
v pořádku. Jedná se o návrh bilance zdrojů a sám moc dobře víte, pane zastupiteli, že predikovat
nějaký vývoj ekonomiky, je opravdu věštění z křišťálové koule. Jestli se tady bavíme o tom, jestli
10.800.000.000  Kč  v  roce  2022  přijde,  nebo  nepřijde,  to  opravdu  je  ve  hvězdách.  S  tím
samozřejmě souvisí i ostatní věci, jako prodej technoparku, ale stále zdůrazňuji to, že je to pouze
návrh. Je to předběžný výhled, střednědobý a já se domnívám, že tadyvté situaci, v jaké jsme, že
ty materiály jsou naprosto v pořádku. A možná jenom na doplnění, bylo řečeno, že běžné výdaje
se ne zvyšují, ale zvyšovaly. 
 
Ing. Petr Vokřál:
Já, omlouvám se, ale ten komentář nepřišel z mé strany. Ten komentář přišel ze strany paní
primátorky a, teď vůbec to nemyslím nějak špatně, a s argumentem, s tím, že i v letošním roce, 
v reakci na zvyšování se daňových příjmů, se navyšovaly běžné výdaje. Je to prostě reakce  
na  situaci,  ale  neumím  si  představit,  že  letos  teda  skončíme  na  nějakém,  dejme  tomu,  
na upraveném rozpočtu, 12.500.000.000, a příští rok skončíme, nebo plánujeme o 200.000.000
méně. To prostě není pravda, jo? To, já samozřejmě rozumím, že nemůžem predikovat příjmy, 
a proto jsem se zdržel komentáře k těm daňovým příjmům. Ale co se týká běžných výdajů, a u
těch kapitálových výdajů, nakonec to uvidíme v příštím roce, to prostě, z mého pohledu, to prostě
není pravda. A toto je, to je asi jediné, co k tomu mohu říct, že ten materiál není konzistentní k
vývoji  
v současné chvíli. Ani na straně běžných výdajů, ani na straně kapitálových výdajů. 
Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já bych poprosila,  zřejmě paní  Pazderovou, protože my nejsme ekonomové,  nebo aspoň já
nejsu   ekonom, vůbec tomu nerozumím. V návaznosti na ten materiál předchozí, který se týká
roku 2022, tady máme také rok 2022 nějak zmiňovaný v tom materiálu, tak já jsem se ptala na ty
příjmy,  které,  návrh  bilance  zdrojů  statutárního  města  na  rok  22  jsou  příjmy  ve  výši
15.905.000.000, a tady máme, v tomto materiálu, příjmy na rok 22 celkem 16.962.000.000. Kde
je ten rozdíl?
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Já možná poprosím paní Červencovou, spíš, protože…
Ing. Jana Červencová, vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB:
Materiál,  rozpočtový  výhled,  jak  je  to  uvedeno  v  komentáři,  nepočítá  s  dotacema přijatýma



během roku.  Tím pádem se ty příjmy navyšují  a navyšují  se i  výdaje.  Já ještě,  pokud mám
možnost tady hovořit,  tak bych se ještě zmínila k těm provozním výdajům, jak zmiňoval pan
zastupitel  Vokřál.  Je  to  asi  o  té  základně,  ve  které  vycházíme,  protože  schválený  rozpočet
letošního roku byl tedy výrazně nižší, než je ta očekávaná skutečnost. Ten budoucí vývoj se
opravdu obtížně predikuje. Podstatné v tom výhledu je to, že my říkáme, že růst provozních
výdajů  je  vlastně  ovlivněn  růstem  provozních  příjmů.  Je  nutné,  aby  byl  vytvářen  provozní
přebytek,  z  čehož můžem vytvářet,  nebo máme zdroje na navyšování výdajů a případně na
kapitálové výdaje. Takže v průběhu přípravy rozpočtu a dalších etap budeme zpřesňovat. Otázka
je, kam nás vlastně v těch běžných výdajích ten budoucí vývoj pustí, protože to, ty předpoklady
se v průběhu roku, teď poslední 2 roky, mění minimálně dvakrát, až třikrát.
 
Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já se omlouvám. Já se ještě, prosím, tedy zeptám jednou paní Červencové. Takže, my můžeme
mít 1 materiál, nebo 2 materiály týkající se jednoho roku ve výrazných změnách? Mě zajímá,  
v  kterém  tom  rozpočtu  je  třeba  uvedený  prodej  toho  Technologického  Parku?  V  tom
střednědobém výhledu, nebo v bilancích zdrojů?
 
Ing. Jana Červencová, vedoucí Odboru rozpočtu a financování MMB:
Ten je uvedený v obou. Technologický Park je v letošním schváleném rozpočtu, v očekávané
skutečnosti ke konci roku tento příjem není a je zahrnut do návrhu rozpočtu  22, tak jak je to
promítnuto v rozpočtovém výhledu. A rozpočtový výhled, v rámci srovnatelnosti, nemá zahrnuté
dotace přijaté během roku, ať už z Evropské unie nebo z kraje. Tím pádem se výrazně potom
navyšují  příjmy i  výdaje.  Nebo výrazněji,  ne úplně jako fakt.  Ale je  tam prostě  ten parametr
potřeba zohlednit. 
Ing. Petr Vokřál:
Jenom takové malé povzdechnutí. Já úplně rozumím tomu, co říkala paní vedoucí Červencová,
to je samozřejmé. Jen ze své zkušenosti můžu říct, že většinou, když ty běžné výdaje už jednou
vzniknou, tak se obtížně škrtají. Já jen doufám, že až v té bilanci narazíme na strop, tak se to
neodrazí v investičních výdajích.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Nějaké další dotazy? Pokud nejsou, tak, pan radní Kratochvíl. 
Ing. Petr Kratochvíl, člen Rady města Brna:
Já bych chtěl ujistit kolegu Vokřála, že se to neodrazí.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Přistoupíme k hlasování. Zahajuju hlasování:

Hlasování č. 13:
 

29 - 1 - 16 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Brna na období 2022 – 2026, který tvoří přílohu
č. 4 tohoto zápisu.

16. Rozpočtové   opatření   ve   věci   daně   z   příjmů   právnických   osob   za   obce   z   rozpočtové
činnosti, jejímž poplatníkem je město Brno
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 14:
 

46 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu, v souvislosti s úhradou
daně z příjmů právnických osob z hlavní činnosti města Brna za rok 2020.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – omylem opětovně zahájila hlasování a poté jej ukončila.

Hlasování č. 15: Neplatné hlasování
 

17. Úprava příjmů a výdajů rozpočtu Městské policie Brno v roce 2021 - rozpočtové opatření
Rozprava
Ing. Karin Karasová:
Chtěla bych se zeptat. Ministerstvo vnitra zřídilo pro obce speciální dotační program, v minulém
měsíci, který je v platnosti od 2. 9. do 30. 9., kde by rádo odměnilo strážníky, kteří se v rámci
covidu zabývali  podobnou prací,  jak záchranné složky. Podmínkou však je,  aby města, nebo
obce přispívaly 5.000, a ministerstvo je taky ochotno pak na každého strážníka zaplatit dalších

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-14-32208.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-13-32178.html


5.000. Já jsem v tom rozpočtovém opatření nikde nenašla, že bychom se, jako město, zapojili do
tohoto speciálního dotačního programu. Tak se chci zeptat, zda tomu tak je?
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Ano, je to tak. My jsme to probírali včera, shodou okolností, s panem ředitelem městské policie,
počítáme  se  zapojením  do  tohoto  dotačního  programu.  Pan  ředitel  v  tuto  chvíli  připravuje
podklady  z  úrovně  městské  policie,  protože  musí  nadefinovat  ty  strážníky,  kteří  pracovali  v
souvislosti  
s covidem, protože to samozřejmě nejsou všichni strážníci. My jsme připraveni, jako město, se 
na  tom  podílet,  nicméně  ta  finanční  částka,  s  největší  pravděpodobností,  bude  hrazena
prostřednictvím rozpočtu městské policie, protože zatím jim ty peníze ještě zbývají. Takže jako
kdyby tu  formalitu odkud,  protože musí to  být  formálně,  že to  jde z  úrovně města,  nicméně
vypadá to, že by to nemuselo mít reálně dopad do městského rozpočtu, ale bylo by to z přímo
městské policie, ale musíme to formálně dotáhnout do konce. Ale připravujeme to a víme o tom a
chceme se o to ucházet. Tak, zeptám se, jestli jsou nějaké další dotazy? Pokud nejsou, můžeme
přistoupit k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 16:
 

47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu, z důvodu řešení aktuálních
potřeb Městské policie Brno.

18. Investiční akce „Změna vytápění chatek ŠRS Sykovec“, rozpočtové opatření
Rozprava
Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já  mám  jenom  takový  skromný  dotaz.  Ta  důvodová  zpráva  mně  to  částečně  vysvětluje.
Samozřejmě všichni známe, nebo většina z nás zná okolí Sykovce, je to krásná příroda. Mně
tady  trošičku chybí  popsání,  jestli  to  má být  výměna za nějaké  ekologičtější  vytápění,  nebo
kombinovaný kotel, provoz elektřina, pelety, nebo co tam má být? Jak v těch chatkách, tak v tom
ostatním vytápění, jestli to někdo ví.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Poprosím, jestli je tam pan ředitel městské policie, kdyby nám odpověděl?
 
Mgr. Luboš Oprchal, ředitel Městské policie Brno:
Jedná se o výměnu kotle, kterej  by byl multifunkční  a současně by rušil,  v této chvíli,  drahý
elektrický ohřev vody. Kotel je na plyn, protože tam plyn je rozveden všude. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Nějaké další dotazy? Pokud nejsou, tak Vám děkuji, pane řediteli, ještě tam máte další body, tak
třeba ještě budete ještě tázán, ale v tuto chvíli je to vše. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 17:
 

41 - 0 - 2 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu, z důvodu realizace 1. etapy
akce ORG 2162 "Změna vytápění chatek ŠRS Sykovec“ v roce 2021.

19. Aktualizace  investiční  akce „Vybudování  samostatně stojícího přístřešku v areálu  ŠRS
Sykovec“, rozpočtové opatření
Rozprava
Ing. arch. Iva Kremitovská:
Když už pan ředitel přišel, tak ať má větší slovo. Já jsem se chtěla zeptat. Tam je popisováno, že
nebyl vybudován hromosvod. Mě jenom zajímá, jestli na stavu přístřešku bylo vydáváno stavební
povolení, protože předpokládám, že při kolaudaci, pokud bylo, nebo nějaký územní souhlas, tak
samozřejmě ta stavba nemohla být přijata do provozu, protože to nesplňovalo normy, tak jak bylo
ve smlouvě, že dodavatel má všechny normy splnit?
 
Mgr. Luboš Oprchal, ředitel Městské policie Brno:
Na přístřešek bylo vydáváno stavební povolení. V té chvíli se vycházelo, kdyby bylo vydáváno 
za situace, že v blízkosti přístřešku stojí chatka, která je vyšší, výrazně převyšuje svojí výškou
ten přístřešek a byla v takzvaném stínu. Nicméně ve chvíli, kdy se do přístřešku zavedla elektřina

a  byla  potřeba  tam udělat  revize,  tak  bylo  doporučeno dobudovat  zvlášť,  samostatně,  tento
hromosvod i s ohledem na bezpečnost případných účastníků pobytů a tak dále. 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-17-32466.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-16-32359.html


JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Ještě zůstaňte u mikrofonu, vypadá to na další dotazy.
JUDr. Robert Kerndl, náměstek primátorky:
Pane řediteli, dobrý den. Já jsem se chtěl zeptat, když už se bavíme o těch peletách a o tom
hromosvodu, jakou sekačkou sekáte trávu? 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak pan ředitel, jestli bude schopný zareagovat?
Mgr. Luboš Oprchal, ředitel Městské policie Brno:
Určitě ano. Máme tam motorovou sekačku se sběrným košem. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Nějaké další dotazy? Nevypadá to, takže, pane řediteli, děkuji. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 18:
 

45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky,  která tvoří  přílohu č.  8 tohoto zápisu, z důvodu technického
zhodnocení stavby.

20. Rozpočtové opatření – Fotbalové centrum Brno – Lužánky
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 19:
 

43 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
Informační a revizní zprávu o nevyhovujícím stavu areálu Fotbalového centra Brno-Lužánky.
ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  9  tohoto  zápisu,  z  důvodu  zajištění
finančních prostředků na akci „Fotbalové centrum Brno – Lužánky.

21. „Povodňový model Brna“ – rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 20:
 

47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  10  tohoto  zápisu,  z  důvodu  zajištění
financování akce.

22. Kancelář   architekta   města   Brna,   příspěvková   organizace   –   poskytnutí   neinvestičního
příspěvku na urbanisticko-architektonickou jednofázovou otevřenou projektovou soutěž 
o návrh „Nový most přes řeku Svitavu, Brno“, rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 21:
 

45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
poskytnutí neinvestičního příspěvku Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci ve
výši 2.800 tis. Kč na urbanisticko-architektonickou jednofázovou otevřenou projektovou soutěž o
návrh „Nový most přes řeku Svitavu, Brno“ s termínem vyúčtování do 25.1.2023.
  
ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  11  tohoto  zápisu,  z  důvodu  zajištění
financování soutěže.

23. Rozpočtové opatření v souvislosti  s převodem Polikliniky Lesná z městské části  Brno-
sever na Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkovou organizaci
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 22:
 

39 - 0 - 5 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  12  tohoto  zápisu,  z  důvodu  převodu
Polikliniky  Lesná  z  městské  části  Brno-sever  na  Sdružení  zdravotnických  zařízení  II  Brno,
příspěvkovou organizaci.

24. Rozpočtové opatření – zvýšení běžných výdajů rozpočtu Odboru dopravy MMB na opravy

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-22-32733.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-21-32703.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-20-32660.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-19-32632.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-18-32603.html


a údržbu komunikací - Brněnské komunikace a.s.
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 23:
 

46 - 0 - 1 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  13  tohoto  zápisu,  z  důvodu  zajištění
finančních prostředků na opravy a údržbu komunikací v roce 2021.
      

25. Rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků v rámci Odboru sportu MMB
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 24:
 

38 - 0 - 5 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  14  tohoto  zápisu,  z  důvodu  přesunu
finančních prostředků v rámci Odboru sportu MMB.
 

26. Aktualizace rozpočtu Odboru participace MMB - rozpočtové opatření
Rozprava
Ing. Karin Karasová:
Já  bych  chtěla  poprosit  pana  náměstka  Koláčného,  zda  by  nemohl  dohlídnout  na  to,  ať  ty
materiály do participace se připravují řádně, protože, a kompetentně, zejména. Jde mi o to, že na
městskou část došel dotaz, nebo žádost o vyjádření, zda souhlasíme s plovoucí stěnou, dělící,
do  bazénu  
za Lužánkami. Městské části je to poměrně jedno, nicméně určitě to nebudeme chtít do správy. 
A nevím, proč bychom se měli vyjadřovat my, a ne třeba STAREZ, který má tuto budovu ve
správě.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Reakce  pan  náměstek  Koláčný,  dám  mu  přednost  před  paní  zastupitelkou,  ať  může  hned
reagovat.
 
Bc. Tomáš Koláčný, náměstek primátorky:
Velmi stručná reakce. Podle zásad participativního rozpočtu se městské části vyjadřují ke všem
projektům na jejich území, s tím, že samozřejmě chápu ten Váš postoj, že se Vás to dotýká velmi
okrajově, ale takto jsou ty zásady nastavené. 
 
Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já mám dotaz k tomu 2. rozpočtovému opatření, které je obsahem tohoto materiálu také, kde 
na tu pumptrackovou dráhu je nějakých 598.000.000, tisíc, omlouvám se, dneska jsme byli v těch
vyšších číslech zatím, ale v tom 2. rozpočtovém opatření je 300.000 na komunikační kampaň,
sociologickou  kampaň a na  výstavu  na náměstí  Svobody.  Mně teda  celkem připadlo,  že  ta
kampaň okolo těch projektů je dost velká, tak proč toto děláme a k čemu to kontaktní místo
vlastně bude sloužit úplně?
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Paní starostka Karasová. Možná těch dotazů bude víc, pan náměstek pak odpoví všechno. 
Ing. Karin Karasová:
Já  bych,  já  znám ty  zásady,  protože  jsem  si  je  velice  dobře  nastudovala.  Ale  mně  přijde
nelogické, abyste nutili  městskou část, aby měla ve správě nornou stěnu, která je v majetku,
nebo  která  je  
v objektu STAREZu.
 
Bc. Tomáš Koláčný, náměstek primátorky:
Zkusím odzadu. Pokud si dobře vybavuji, tak to, jak to jde na městskou část, tak je v prvé řadě
souhlas  s  tím,  aby  ten  projekt  postoupil  do  té  fáze  hlasování,  a  následně  je  to  souhlas  s
realizační  správou toho projektu. Samozřejmě, pokud v tomto případě nedává smysl,  aby ve
zprávě ta věc byla bez právnické části, tak já se vůbec nebráním tomu, bavit se se STAREZem.
Teďka to  beru  čistě  z  toho  pohledu  vyjádření  se  městské  části  k  vhodnosti,  či  nevhodnosti
daného  projektu  

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-24-32796.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-23-32766.html


skrz  zásady.  A co se týká  těch druhých  dotazů,  tak je  potřeba  si  uvědomit,  že se vznikem
Kanceláře participace se, teda Odboru participace, se do tohoto odboru vmístilo také Oddělení
dat,  analýz  
a evaluací, které každoročně prezentuje, například zprávu o stavu města, či další prezentace. To
znamená. není to jenom čistě o participativním rozpočtu a projektech z něj pramenících, ale je to
také o práci tadytohoto zmíněného oddělení. Pokud takto stačí?
 
Mgr. Jaroslav Suchý, člen Rady města Brna:
Já  chci  jenom  upřesnit,  že  Lužánky  jsou  ve  správě  Odboru  sportu,  který  je  spravuje
prostřednictvím STAREZu, Odbor sportu se k participativnímu rozpočtu vyjadřuje. A jenom chci
říct, paní starostko, že pokud je městské části jedno, jestli tam bude dělí stěna, nebo ne, tak je to
špatná  zpráva  
pro plavce.
David Aleš:
Já bych tady chtěl poděkovat panu vedoucímu Bantimu za spolupráci, protože ty participativní
projekty nejsou mnohdy jednoduché, a my jsme, jako městská část, teďka v poslední době něco
řešili, takže děkuji, došli jsme k nějakému řešení. 
Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já děkuji panu náměstku Koláčnému za odpověď, nicméně mně připadne, že já jsem se zeptala
na a) a on mně řekl b). Tady, v tom návrhu, v ostatních službách, je naprosto jasně napsáno, že
to je na podporu komunikační kampaně, a ne na oddělení evaluací, na statistiky o městě Brně.
My se bavíme o dvou různých věcech. 
Bc. Tomáš Koláčný, náměstek primátorky:
Tak to se omlouvám, pokud jsem se špatně vyjádřil k tomu Vašemu dotazu. Já jsem skutečně
chápal,  že  ten  Váš  dotaz  je  širší,  co  se  týká  komunikační  kampaně,  tak  já  se  skutečně
domnívám, že aby participativní rozpočet fungoval, tak je nezbytně nutné, aby lidé věděli, že se
do  něj  mohou  zapojit,  a  proto  považuji  za  zcela  klíčové  pro  funkčnost  a  úspěšnost  celého
participativní  rozpočtu  pro  to,  abysme  měli  kvalitní  komunikační  kampaň  právě  směrem  k
občanům.
 
Ing. Karin Karasová:
Já jenom chci reagovat na pana radního Suchého. Chci ho ubezpečit, že městská část podpořila
tento  projekt,  jenom nás trošku vyděsilo,  že bysme po 3 letech dostali  jakousi  norní  stěnu  
do správy. Tak jenom toliko. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Vidím, že téma už je snad vyčerpáno, můžeme přistoupit k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 25:
 

37 - 0 - 8 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 navýšení celkových nákladů na akci ORG 9326 "Pumptrack pod Pekárnou" dle bodu 9 odst.
3 Zásad participativního rozpočtu statutárního města Brna ve výši 20 % z předpokládané
částky, tj. z 2 990 tis. Kč na 3 588 tis. Kč,

  rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  15 tohoto  zápisu,  v  souvislosti  s
realizací projektů participativního rozpočtu.

27. Rozpočtové  opatření   -  Aktualizace  očekávaného  čerpání   rozpočtu  kapitálových  výdajů
Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB v roce 2021
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 26:
 

38 - 0 - 6 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 16 tohoto zápisu, na základě navržené
aktualizace  očekávaného  čerpání  rozpočtu  kapitálových  výdajů  Kanceláře  marketingu  a
cestovního ruchu MMB v roce 2021.

28. Přesun   finančních   prostředků   v   rámci   rozpočtu   Odboru   městské   informatiky   MMB   z
důvodu změny smluv uzavřených se společností Technické sítě Brno, akciová společnost
– rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 27:
 

46 - 0 - 1 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-27-33224.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-26-33191.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-25-33156.html


Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 17 tohoto zápisu z důvodu změny smluv
uzavřených se společností Technické sítě Brno, akciová společnost.
 

29. Přesun finančních prostředků z Odboru kultury MMB na Odbor městské informatiky MMB
– rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 28:
 

37 - 0 - 8 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  18  tohoto  zápisu  z  důvodu  zajištění
finančních prostředků na úpravy dotačního systému Odboru kultury MMB v MS SharePoint.
 

30. Poskytnutí   peněžitého   daru   do   majetku   Sociálního   nadačního   fondu   města   Brna  
a Jihomoravského kraje, rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 29:
 

43 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

a) poskytnutí peněžitého daru ve výši 276 540 Kč, alokovaných v rozpočtu Odboru kultury
MMB na rok 2021, Sociálnímu nadačnímu fondu města Brna a Jihomoravského
kraje, se sídlem Mečová 368/5, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 60554410;

b) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 19a tohoto zápisu;
c)  uzavření  darovací  smlouvy mezi  statutárním městem Brnem jako dárcem a Sociálním

nadačním fondem města Brna a Jihomoravského kraje, se sídlem Mečová 368/5,
Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 60554410, jako obdarovaným, která tvoří přílohu č.
19b tohoto zápisu;

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
ZMB pověřuje
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem darovací smlouvy.

31. Poskytnutí   finančního   daru   spolku   Městský   sportovní   klub   Brno,   z.   s.,   na   podporu
brněnských olympioniků – sportovců seniorů pro rok 2021
Rozprava
Mgr. René Novotný:
Já mám jenom dotaz, v důvodové zprávě se píše, že na základě zasedání výboru spolku byla
pověřena čtyřčlenná komise ve složení, a tady se chci právě dotázat, jednak je to sudý počet, 
a  jednak jsem se  chtěl  zeptat,  kdo  vybíral  tuto  komisi?  Nezapírám,  že  jsem měl  zájem se
zúčastnit této komise, protože je to zrovna materiál, o který jsem se zajímal od začátku a plně ho
podporuji, protože si myslím, že naopak by do budoucna město Brno se mohlo zkusit zamýšlet i
nad částkou, protože já bych ji určitě do budoucna chtěl navýšit. Takže to je jenom čistě zmínka
do budoucna. Ale teď mám, prosím, dotaz na základě té komise, pokud je možné, tak bych určitě
rád byl přítomen v této komisi.
 
Mgr. Jaroslav Suchý, člen Rady města Brna:
Já  poprosím  pana  vedoucího  Božka,  aby  na  příští  zasedání  tadytédleté  skupinky  pana
Novotného přizval. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tím jsme se asi dozvěděli, jakým způsobem se ustavuje komise.
Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já jsem nesmírně ráda, že Brno chce přistoupit  také k tomu, že už sportovce,  kteří  jsou za
zenitem,  bude nějakým způsobem podporovat.  Já věřím tomu,  že  pan  Mgr.  Suchý,  který  je
členem té komise, že samozřejmě rozhodne o nějakém odměňování sportovců, kteří opravdu si
to zaslouží, a nebude nějakým způsobem nikdo krácen. Mně se ta částka zdá tedy malá, ale
doufám, že to je taková první vlaštovka. Ale chtěla jsem se zeptat na 2 věci. Tady bude nějaká
dotace, nebo dar, mě by zajímalo, jestli celý ten dar, těch 300.000, se mezi ty sportovce rozdělí,
anebo jestli  tam půjdou i  nějaké režijní  náklady? Protože jsme nenašli  celkem, tak jak je  ta
dotace myšlená, nebo já jsem to nenašla. To je jedna věc. A druhá věc, že jsem se chtěla ještě
zeptat, jestli se počítá nejenom s těmi sportovci, kteří se účastnili na evropských a podobných

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-29-33287.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-28-33257.html


soutěžích, ale i třeba, teď to řeknu naprosto otevřeně, třeba i s bývalými sportovci Zbrojovky,
kteří  v  té  době  vyhráli  titul,  
a byli to fotbalisté, že, a v dnešní době už jsou z nich také starší pánové, ne všichni žijí úplně 
v krásných existenčních podmínkách? Ale pak jsem se ještě chtěla zeptat, jestli ten spolek, který
vlastně  ten  dar  dostává,  tak  jestli  změní  nějak  svou  náplň,  protože  když  jsem  se  dívala  
do obchodního rejstříku, tak oni mají především práci s dětí a s mládeží? Takže toto je nějak, tak
jako trošičku, mimo jejich avizovaný rámec činnosti.
 
Ing. Petr Vokřál:
Já jsem se chtěl  jenom zeptat,  na margo Vaší poznámky, můžeme to chápat tak, že kolega
Novotný se stal tímto členem této komise?
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Pan radní Suchý nám určitě rád odpoví.
 
Mgr. Jaroslav Suchý, člen Rady města Brna:
Ano,  René  Novotný  bude přizván,  samozřejmě,  to  je  první  věc.  Potom druhá  věc,  na  paní
Kremitovskou, tento spolek se snaží starat o všechny sportovce, o kterých se dozví, že se jich 
tadytadleta záležitost může týkat. A pokud se týká náplně činnosti toho spolku, tak kromě jiného
provozuje takzvaný Sportovní oddíl seniorů, což souvisí tadystouto dotací.
 
Ing. arch. Iva Kremitovská:
Já jsem měla, já se omlouvám, ten dotaz byl delší, ještě jeden dotaz, jestli celých těch 300.000
bude rozděleno mezi sportovce? 
Mgr. Jaroslav Suchý, člen Rady města Brna:
Ano. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak dobře,  děkuju.  Nevidím nikoho přihlášeného,  tak asi  bylo  vše vyjasněno,  snad.  Zahajuji
hlasování:

Hlasování č. 30:
 

47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 poskytnutí finančního daru Městskému sportovnímu klubu Brno, z. s., se sídlem Křídlovická
911/34, 603 00 Brno, IČO: 05471095 ve výši 300 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok
2021 na podporu brněnských olympioniků – sportovců seniorů;

  uzavření  Darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem Brnem jako  dárcem a  Městským
sportovním  klubem  Brno,  z.  s.,  se  sídlem  Křídlovická  911/34,  603  00  Brno,  IČO:
05471095 jako obdarovaným, která je přílohou č. 20 tohoto zápisu.

ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

32. Záměr   poskytnutí   individuální   investiční   dotace   na   projekt   „TJ   STADION   BRNO   –
krasobruslařská hala – technické zhodnocení“
Rozprava
Mgr. René Novotný:
Já určitě k tomu materiálu bych aspoň nějakou poznámku chtěl říct, a to z jednoho důvodu. Jak
se píše v materiálu, tato hala byla otevřena v roce 1981 a já jsem byl přítomen tomuto otevření,
takže tuto halu opravdu znám od jejího prvního momentu, kdy začala sloužit krasobruslařům jako
první specializovaná hala v České republice. Já, s čím mám trošičku problém, ne s tou věcnou
stránkou, co se týče technického zázemí, protože opravdu byly už v tom roce 81 určité chyby,
které  se  časem ukázaly,  a  troufám si  říct,  že  se  následně vyřešily,  ať  už to  byla  záležitost
chlazení ledové plochy, a tak dále, ale to není podstata. Podstata je, že v důvodové zprávě se
píše taková jedna větička, která mně ne úplně sedí, a to je, že dále slouží pro ostatní uživatele,
jako jsou jiné krasobruslařské kluby. Ono to tak úplně pravda není. Mě mrzí, že se nepodařil
krok,  o  který  jsem  se  snažil  
v předchozím volebním období, kdy jsem městu Brnu zkusil nabídnout, jako jeden z takových
kroků, které by určitě tomuto krásnému sportu pomohl, a to bylo, aby město Brno získalo tuto
halu pod sebe, potažmo třeba potom společnost STAREZ – SPORT by se o ni mohla starat, s
tím,  že  by  zase  sloužila  jako  specializovaná hala  pro  krasobruslení  právě  všem jednotlivým
klubům. To se nakonec nepodařilo. Nechci to rozvádět, proč, ale není to tak úplně pravda, já
možná v tom mám trochu své nějaké i, své vnitřní vnímání těch jiných krasobruslařských klubů,

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-30-33589.html


takže, ano, chápu, že je potřeba tento materiál podpořit, ale trochu si troufám říct, že možná s
kolegou Jardou Suchým víme, proč. To je všechno. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Bude pan radní chtít zareagovat? Nebude. Dobře. Tak nějaké další dotazy? Nejsou, přistoupíme
hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 31:
 

38 - 0 - 3 

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí

 podání žádosti spolku TJ STADION BRNO z.s., se sídlem Křídlovická 908/32, 603 00 Brno,
IČO:  00531839  o  dotaci  na  projekt  „TJ  STADION  BRNO  –  krasobruslařská  hala  –
technické zhodnocení“, v programu „Sportovní infrastruktura - Investice do 10 mil. Kč“,
výzva 12/2020, Sportovní infrastruktura – Investice do 10 mil. Kč, program č. 162 52,
Regionální  sportovní  infrastruktura  2020  –  2024,  vyhlášeném  Národní  sportovní
agenturou,

 celkové předpokládané náklady na projekt „TJ STADION BRNO – krasobruslařská hala –
technické zhodnocení“ ve výši 1 986 919 Kč včetně DPH,

 skutečnost, že bez dodání pravomocného Rozhodnutí o přidělení dotace Národní sportovní
agenturou bude řízení o dotaci ze strany města Brna zastaveno.

ZMB souhlasí
se záměrem poskytnout individuální investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2021 spolku
TJ  STADION  BRNO  z.s.,  se  sídlem  Křídlovická  908/32,  603  00  Brno,  IČO:  00531839  v
maximální  výši  490 000 Kč na stavební  práce  spojené s projektem „TJ  STADION BRNO –
krasobruslařská hala – technické zhodnocení“ za podmínky přidělení dotace z rozpočtu Národní
sportovní agentury a za splnění podmínky doložení níže uvedených materiálů na Odbor sportu
MMB:
 

  rozhodnutí  o  přidělení  dotace  z  rozpočtu  Národní  sportovní  agentury  a  informace  o
výběrovém řízení na dodavatele zakázky. Termín doložení: do 30. 10. 2021, nebo

  čestného  prohlášení  o  pokračování  schvalovacího  procesu  přidělení  dotace  z  rozpočtu
Národní sportovní agentury. Termín: do 30. 10. 2021, nebo

 rozhodnutí o přidělení dotace z rozpočtu Národní sportovní agentury a čestného prohlášení
o probíhajícím výběrovém řízení na dodavatele zakázky. Termín: do 30. 10. 2021,

 dokladu o vydání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení,
 smlouvy o dílo s položkovým rozpočtem a označením položek, které se budou vztahovat k

dotaci poskytnuté z rozpočtu města Brna.
 

33. Poskytnutí   individuální   investiční   dotace   Vysokému   učení   technickému   v   Brně  
na vybudování workoutového hřiště i pro handicapované sportovce – rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 32:
 

43 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  poskytnutí individuální investiční dotace Vysokému učení technickému v Brně, se sídlem
Antonínská 548/1, 601 90 Brno, IČO: 00216305 na vybudování workoutového hřiště i pro
handicapované sportovce ve výši 1 200 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021,

  rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu převedení finančních prostředků na příslušnou
položku rozpočtu, která tvoří přílohu č. 21a tohoto zápisu,

 uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města
Brna, která tvoří přílohu č. 21b tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.
 

34. Realizace   bezbariérových   úprav   –   uzavření   smlouvy   se   společností   Dopravní   podnik
města   Brna,   a.s.,   o   poskytnutí   individuální   investiční   dotace   z   rozpočtu   města   Brna,
rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-32-33779.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-31-33749.html


Hlasování č. 33:
 

44 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
poskytnutí individuální investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s., se sídlem Brno,
Hlinky 64/151, 603 00, IČO: 25508881, na realizaci projektu "Bezbariérová úprava - Zastávka
Tábor směr Komín - dotace DPMB, a.s." ve výši 1 500 tis. Kč.
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu poskytnutí dotace Dopravnímu podniku města Brna,
a.s., se sídlem Brno, Hlinky 64/151, 603 00, IČO: 25508881, která tvoří přílohu č. 22a tohoto
zápisu.
 
ZMB schvaluje
smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s.,  se
sídlem Brno, Hlinky 64/151, 603 00, IČO: 25508881, která tvoří přílohu č. 22b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB..

ZMB pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy o poskytnutí dotace.

35. Dodatek   č.   1   ke   Smlouvě   o   poskytnutí   individuální   investiční   dotace   z   rozpočtu
statutárního města Brna v oblasti dopravy se společností Dopravní podnik města Brna,
a.s.
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 34:
 

42 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
změnu v poskytnuté individuální  investiční dotaci  Dopravnímu podniku města Brna,  a.s.,  IČO
25508881, se sídlem Hlinky 64/151, 603 00 Brno na realizaci  projektu ORG 2197 "Zastávky
Hrnčířská - dotace DPMB, a.s."
ZMB schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 5421093053, který tvoří přílohu č. 23 tohoto
zápisu.
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

36. Poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu „Podpora vytváření zelených
střech“
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 35:
 

44 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  poskytnutí  investičních dotací  z  rozpočtu města Brna v celkové výši  3 416 000 Kč,  dle
přehledu  navržených  dotací  v  tabulce  "Přehled  podaných  žádostí  o  dotaci  v  rámci
dotačního programu Podpora vytváření zelených střech"; která tvoří přílohu č. 24 tohoto
zápisu;

  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  s  žadateli
uvedenými v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu
Podpora  vytváření  zelených  střech"  dle  vzorové  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
dotace z rozpočtu města Brna v rámci dotačního programu "Podpora vytváření zelených
střech"  schválené  na  Z8/28  zasedání  Zastupitelstva  města  Brna  konaném  dne
22.6.2021.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
37. Poskytnutí   investičních  dotací  v   rámci  dotačního programu „Podpora  využití  srážkové

vody“
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 36:
 

44 - 0 - 0 

Schválené usnesení:

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-36-33898.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-35-33870.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-34-33842.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-33-33812.html


ZMB schvaluje
 poskytnutí investičních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši 62 000 Kč, dle přehledu

navržených  dotací  v  tabulce  "Přehled  podaných  žádostí  o  dotaci  v  rámci  dotačního
programu Podpora využití srážkové vody", která tvoří přílohu č. 25 tohoto zápisu;

  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  s  žadateli
uvedenými v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu
Podpora využití srážkové vody" dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z
rozpočtu  města  Brna  v  rámci  dotačního  programu  "Podpora  využití  srážkové  vody"
schválené na Z8/25 zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 23.3.2021.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
38. Změna účelu investičního transferu schváleného na zasedání Zastupitelstva města Brna 

č.   Z8/21,   ze   dne   10.   11.   2020,   bod   42)   „Poskytnutí   účelových   investičních   transferů  
na zastínění dětských hřišť“
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 37:
 

44 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
změnu  účelu  investičního  transferu  městské  části  Brno-Kníničky  schváleného  na  zasedání
Zastupitelstva  města  Brna  č.  Z8/21  ze  dne  10.11.2020,  bod  42  "Poskytnutí  účelových
investičních  transferů  na  zastínění  dětských  hřišť"  v  celkové  výši  310  tis.  Kč  ze  zastínění
dětských hřišť Dolní louky a Horní hřiště na zastínění dětských hřišť Dolní louky, Horní hřiště a
hřiště u mateřské školy Studánka s tím, že městská část Brno–Kníničky vyúčtuje tyto prostředky
v termínu do 29.10.2021.

39. Úrazová   nemocnice   v   Brně   -   změna   účelu   využití   investičních   transferů,   rozpočtové
opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 38:
 

35 - 0 - 9 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 26 tohoto zápisu, z důvodu změn účelu
využití schválených investičních transferů pro Úrazovou nemocnici v Brně.

40. Změna transferů na investice Divadla Radost, příspěvkové organizace, a Knihovny Jiřího
Mahena v Brně, příspěvkové organizace - rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 39:
 

43 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
1. změnu účelu využití  části  schváleného transferu na investice Divadlu Radost,  příspěvkové
organizaci, ve výši 120 tis. Kč z „Klimatizace Muzea Loutek a ateliéru“ na „Webová aplikace pro
správu divadla“
 
 2. změnu účelu využití části schváleného transferu na investice Knihovně Jiřího Mahena v Brně,
příspěvkové organizaci, ve výši 128 tis. Kč z „Technologie výměníkové stanice – řídící systém“
na „Bibliobox na vracení knih“
 
 3. poskytnutí účelového investičního transferu z rozpočtu města Brna Knihovně Jiřího Mahena v
Brně, příspěvkové organizaci,  ve výši  242 tis.  Kč na akci "  Kobližná - modernizace vstupu a
ohřevu vody", s termínem vyúčtování do 25.1. 2022
 
 4. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 27 tohoto zápisu, z důvodu poskytnutí
investičního transferu Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci

41. Poskytnutí   investičních transferů,  zvýšení  neinvestičního příspěvku a nařízení  odvodu  
do rozpočtu města,  Správě hřbitovů města Brna,  příspěvkové organizaci  –  rozpočtové
opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 40:
 

43 - 0 - 0 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-40-34034.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-39-33999.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-38-33966.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-37-33937.html


Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  poskytnutí investičního transferu Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, ve
výši 500 tis. Kč na zpracování projektové dokumentace na akci ORG 2161 „Vybudování
WC a kolumbárií na veřejném pohřebišti v Brně-Žebětíně“, s termínem vyúčtování do 25.
1. 2023;

  poskytnutí investičního transferu Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, ve
výši  500  tis.  Kč  na  zpracování  projektové  dokumentace  na  akci  ORG  2160
„Rekonstrukce  prostoru  před  obřadní  síní  na  pohřebišti  v  Židenicích“,  s  termínem
vyúčtování do 25. 1. 2023;

 zvýšení neinvestičního příspěvku Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, ve
výši 2.800 tis. Kč;

 odvod finančních prostředků ve výši 900 tis. Kč z fondu investic Správy hřbitovů města Brna,
příspěvkové organizace, do rozpočtu města;

 rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 28 tohoto zápisu, z důvodu poskytnutí
investičních transferů a zvýšení neinvestičního příspěvku Správě hřbitovů města Brna,
příspěvkové organizaci.

42. Poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-sever; rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 41:
 

47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 poskytnutí účelového neinvestičního transferu městské části Brno-sever ve výši 200 tis. Kč 
na opravu posuvných bran v ulici Rotalova, s termínem vyúčtování do 17. 1. 2022,

 rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 29 tohoto zápisu.
43. Navýšení   poskytnuté   individuální   neinvestiční   dotace   Spolku   křesťanské   pomoci

Bučovice na projekt Provoz denního centra pro lidi bez přístřeší; rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 42:
 

45 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 navýšení poskytnuté individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2021
Spolku křesťanské pomoci Bučovice,  se sídlem Věstonická 4305/3,  Židenice,  628 00
Brno, IČO: 01829785, o částku 950 tis. Kč na projekt „Provoz denního centra pro lidi bez
přístřeší“,

  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  individuální  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  č.
7221093191, uzavřené mezi statutárním městem Brnem a Spolkem křesťanské pomoci
Bučovice,  se  sídlem  Věstonická  4305/3,  Židenice,  628  00  Brno,  IČO:  01829785,  z
důvodu schválení navýšené dotace, který tvoří přílohu č. 30a tohoto zápisu,

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 30b tohoto zápisu.
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem tohoto dodatku.

44. Poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek v roce 2021
- rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 43:
 

39 - 0 - 4 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

1. poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek na území
města  Brna  z  rozpočtu  města  Brna  na  rok  2021,  Odboru  památkové  péče  MMB,
žadatelům uvedeným v tabulce "Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací
na obnovu kulturních památek v roce 2021", která tvoří přílohu č. 31a tohoto zápisu, ve
výši 1.199.430 Kč;

2. rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  31b  tohoto  zápisu,  z  důvodu

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-43-34123.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-42-34093.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-41-34062.html


poskytnutí  individuálních  neinvestičních  dotací  na  obnovu  kulturních  památek  v  roce
2021;

3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních neinvestičních dotací v roce
2021  za  podmínek  uvedených  v  "Podmínkách  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2021 na obnovu kulturní památky",
které tvoří přílohu č. 31c tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

45. Poskytnutí   individuálních   neinvestičních   dotací   na   stavebně-udržovací   práce   budov
vykazujících kulturně historické hodnoty v roce 2021 - rozpočtové opatření
Rozprava
Ing. Petr Vokřál:
Jestli  se  dobře  pamatuju,  tak  tento  materiál  byl  stahován  na  některým  z  těch  minulých
zastupitelstev s tím, že, četl jsem samozřejmě ten materiál, byla tam doplněná zmínka o tom, že
všechny domy splňují teda ty parametry, nicméně my si, já, jestli si to dobře pamatuju, tak se to
stahovalo z toho důvodu, že ten program byl trochu jinak formulován. A já si, v tomto případě,
pořád nemyslím, že tak, jak je to navrženo, to odpovídá opravdu tomu programu, jak je navržen.
Já bych rád aspoň věděl od právní porady, jestli je to v pořádku, protože mi přijde, že by bylo
jednodušší, v tomto smyslu, udělat adaptaci toho programu tak, aby to odpovídalo tomu, co je
navrženo, než abychom říkali, no, my jim teďka dáme, každýmu, 150.000   a pak se uvidí, co
bude dál, jo? Já si jsem velmi dobře vědom toho, jak vznikla ta situace, a že prostě památkově
chráněný, ne památkově chráněný, je to prostě teďka chaos, guláš. Ale i právě z tohoto důvodu
by  bylo,  
podle mého názoru,  zřetelnější,  i  pro ty případné další  dotazovatele,  nebo žadatele,  aby ten
program opravdu tomu odpovídal,  byl nastaven tak, aby bylo jasné, že starají-li  se o budovu
vykazující charakterem tu památkovou ochranu, tak že mají šanci dosáhnout, a to rozčlenění
těch jednotlivých kategorií potom nastavit, nějak, to samozřejmě asi není předmětem dnešního
jednání,  ale,  že  si  nemyslím,  že  bylo  dotaženo  to,  že,  aby  tam byl  jasný  soulad  mezi  tím
vypsaným programem a tou udělenou dotací. To je celé. 
Bc. Tomáš Koláčný, náměstek primátorky:
Já ty právní aspekty nechám klidně na paní JUDr. Doležalové, za mě jenom ta věcná stránka
věci.  A tady se nebavíme o dotačním programu, ale o individuálních dotacích.  Právě z toho
důvodu, že tou cestou dotačního programu,  tak jak byl  původně vypsán,  na základě názoru
našich právníků není možné postupovat.  Z toho důvodu se v letošním roce jaksi  jde cestou
individuálních  dotací  
a pro příští rok se vypíše otevřený dotační titul, který už bude právě specifikovaný, přesně, jak
říkáte. 
Ing. Petr Vokřál:
V případě děkuji, pochopil jsem.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak. A já jenom doplním, aby to bylo úplně zřejmé, nebudeme hlasovat o tom, že každý ten
subjekt dostane 150.000, tam to navrhoval Odbor památkové péče, ale v souladu s návrhem
kulturní  komise  rada následně upravila  ty  částky.  Většinou je  to  150.000,  u  1  projektu  je  to
30.000,  protože  tam ty  celkové  náklady  byly  nižší,  a  naopak 3  nejvyšší,  nebo  s  nejvyššími
náklady,  projekty  dostaly  navýšenou tu  částku  na  180.  Tak  jenom,  ať  to  máme v  záznamu
správně, protože to tady od pana Vokřála padlo, že to je pro všechny 150.000. Tak, pokud nikdo
nic dalšího nemá, zahajuji hlasování:

Hlasování č. 44:
 

48 - 0 - 1 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

1. poskytnutí  individuálních  neinvestičních  dotací  na  stavebně-udržovací  práce  budov
vykazujících kulturně historické hodnoty na území města Brna z rozpočtu města Brna na
rok 2021,  Odboru památkové péče MMB, žadatelům uvedeným v tabulce "Návrh na
poskytnutí  individuálních  neinvestičních  dotací  na  stavebně-udržovací  práce  budov
vykazujících kulturně historické hodnoty v roce 2021", která tvoří přílohu č. 32a tohoto
zápisu, ve výši 1.650.000 Kč;

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-44-34343.html


2. rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  32b  tohoto  zápisu,  z  důvodu
poskytnutí  individuálních  neinvestičních  dotací  na  stavebně-udržovací  práce  budov
vykazujících kulturně historické hodnoty v roce 2021;

3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních neinvestičních dotací v roce
2021  za  podmínek  uvedených  v  "Podmínkách  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2021", které tvoří přílohu č. 32c tohoto
zápisu.      

46. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH
NADĚJÍ, z.s., na podporu brněnských sportovních nadějí města Brna v sezóně 2021/2022
Rozprava
Mgr. René Novotný:
Já jenom k tomuto bodu mám takovýto dotaz. Jelikož jsem zakládal BRNĚNSKÉ CENTRUM
SPORTOVNÍCH NADĚJÍ,  tak mám opravdu velkou radost,  že se prostředky stále,  ze strany
města i z kraje, dostávají do tohoto spolku, ale byl tam ještě záměr získat finanční prostředky 
z  komerčního prostředí.  Tak jsem se chtěl,  jelikož už je to nějaká doba, co se BRNĚNSKÉ
CENTRUM  SPORTOVNÍCH  NADĚJÍ  zrealizovalo,  v  jaké  je  to  fázi,  jestli  mi  může  někdo
zodpovědět? Jestli je možnost, protože přece jenom doba se změnila, když to bylo založeno, tak
to byl spolek, který byl ještě možná okolí neznámý, ale troufám si říct, že tak, jak je, i když trochu
struktura je jinak, než já jsem měl záměr a než jsem předkládal, ale to není podstatou. Podstatou
je,  že  můj  dotaz  je,  jestli  je  nějaká  šance  i  získat  finanční  prostředky  do  tohoto  spolku  z
komerčního prostředí?
 
Mgr. Jaroslav Suchý, člen Rady města Brna:
My se o to samozřejmě pokoušíme, nicméně zatím se nám nedaří. Když s tím nějak pomůžeš,
budeme rádi. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Nějaké další dotazy? Nejsou, tak zahajuji hlasování:

Hlasování č. 45:
 

48 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH
NADĚJÍ, z.s, se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00, Brno, IČO: 04143850 ve výši 2 250
000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 za účelem zabezpečení projektu Brněnského
centra sportovních nadějí v sezóně 2021/2022;

  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu
města Brna, která tvoří přílohu č. 33 tohoto zápisu.

 
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem této individuální smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

47. Poskytnutí  individuální neinvestiční dotace spolku Městský sportovní klub Brno, z. s.,  
na uspořádání sportovního a společenského projektu „Brněnský rok sportu 2021“
Rozprava
Mgr. René Novotný:
Takže, já jenom velice krátce. Naopak, v tomto bodě, a možná i následně, se zmíním, že bych
chtěl velice poděkovat právě městskému sportovnímu klubu, že se těchto záležitostí ujal, protože
si troufám říct, že to není úplně jednoduché, a tato snaha, si myslím, že se ukazuje, aspoň z mé
strany  určitě,  za  velice  dobrou,  zvolenou  cestu.  Takže  za  mě,  poděkování  městskému
sportovnímu klubu.  
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Někdo další přihlášený? Není tomu tak. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 46:
 

47 - 0 - 0 

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace spolku Městský sportovní  klub Brno,  z.  s.,  se
sídlem Křídlovická  911/34,  603  00  Brno,  IČO:  05471095 na  uspořádání  celoročního
sportovního a společenského projektu „Brněnský rok sportu 2021“, ve výši 200 000 Kč z
rozpočtu města Brna na rok 2021, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 –

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-46-34514.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-45-34453.html


Dotace do sportu pro brněnské sportovní kluby (Individuální dotace),
  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu

města Brna, která tvoří přílohu č. 34 tohoto zápisu.
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

48. Poskytnutí  individuální neinvestiční dotace spolku Městský sportovní klub Brno, z. s.,  
na zrealizování projektu stálé sportovní expozice „Galerie sportu Brno“ v roce 2021 
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 47:
 

47 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace spolku Městský sportovní  klub Brno,  z.  s.,  se
sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 05471095 na zrealizování projektu stálé
sportovní expozice „Galerie sportu Brno“, ve výši 500 000 Kč z rozpočtu města Brna na
rok 2021,  § 3419 – ostatní  tělovýchovná činnost,  pol.  5222 – Dotace do sportu  pro
brněnské sportovní kluby (Individuální dotace),

  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu
města Brna, která tvoří přílohu č. 35 tohoto zápisu.

 ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

49. Poskytnutí   individuální   neinvestiční   dotace   spolku   TTC   Moravská   Slavia   Brno,   z.s.,  
na opravu části kanalizace v havarijním stavu v hale stolního tenisu na ulici Vojtova v
Brně 
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 48:
 

48 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku TTC Moravská Slavia Brno, z.s., se sídlem
Vojtova 541/12, 639 00 Brno, IČO: 48513288 na opravu části kanalizace v havarijním
stavu v hale stolního tenisu na ulici Vojtova v Brně v roce 2021, ve výši 80 000 Kč z
rozpočtu města Brna na rok 2021, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 –
neinvestiční transfery spolkům, ve j.n: Dotace do sportu pro brněnské sportovní kluby,

  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu
města Brna, která tvoří přílohu č. 36 tohoto zápisu.

  
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

50. Poskytnutí   individuální   neinvestiční   dotace   Nadačnímu   fondu   regionální   fotbalové
Akademie Jihomoravského kraje na zabezpečení projektu fotbalové akademie ve školním
roce 2021/2022
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 49:
 

47 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 1 700 000 Kč z rozpočtu města Brna na
rok  2021 Nadačnímu fondu regionální  fotbalové  Akademie Jihomoravského kraje,  se
sídlem Vídeňská 470/9, 639 00 Brno, IČO 05119081 na zabezpečení projektu fotbalové
akademie ve školním roce 2021/2022,

  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu
města Brna, která tvoří přílohu č. 37 tohoto zápisu.

 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-49-34614.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-48-34581.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-47-34549.html


ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem této individuální smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

51. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Sport pro Brno, z.s., na zabezpečení
celoroční   sportovní   činnosti   dětského   a   mládežnického   cyklistického   oddílu   „Aspire
Sportovní centrum mládeže“ v roce 2021
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 50:
 

48 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace spolku Sport  pro  Brno,  z.s.,  se sídlem Marie
Steyskalové 1017/64, 616 00 Brno, IČO: 22750266 na zabezpečení celoroční sportovní
činnosti  dětského  a  mládežnického  cyklistického  oddílu  „Aspire  Sportovní  centrum
mládeže“ v roce 2021, ve výši 100 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021, § 3419 –
ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům, ve j.n: Dotace
do sportu pro brněnské sportovní kluby,

  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu
města Brna, která tvoří přílohu č. 38 tohoto zápisu.

 
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

52. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní
Heršpice   na   podporu   oddílové   činnosti   ve   sportovním   odvětví   krasojízda   na   kole  
v roce 2021
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 51:
 

50 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  poskytnutí individuální  neinvestiční dotace spolku Tělocvičná jednota Sokol Brno - Horní
Heršpice, se sídlem Bohunická 292/2, 619 00 Brno, IČO: 00558044 na podporu oddílové
činnosti  ve sportovním odvětví  krasojízda na kole v roce 2021, ve výši  25 000 Kč z
rozpočtu města Brna na rok 2021, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 –
neinvestiční transfery spolkům, ve j.n: Dotace do sportu pro brněnské sportovní kluby,

  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu
města Brna, která tvoří přílohu č. 39 tohoto zápisu.

  
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

53. Poskytnutí   neinvestiční   dotace   společnosti   Pro   Draci   s.r.o.   na   podporu   sportovních
odvětví pro rok 2021 – rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 52:
 

50 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  poskytnutí  neinvestiční  dotace ve výši  436 000 Kč z  rozpočtu města Brna na rok 2021
společnosti Pro Draci s.r.o. se sídlem Horákova 715/8, 616 00 Brno, IČO 26225611 na
zabezpečení účasti v evropské pohárové soutěži,  

 rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu převodu na příslušnou položku, která tvoří přílohu
č. 40a tohoto zápisu,

  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna,
která tvoří přílohu č. 40b tohoto zápisu.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-52-34713.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-51-34681.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-50-34650.html


 Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

54. Poskytnutí   neinvestičních  dotací  na   podporu   provozu   sportovišť  a   sportovní   činnosti
dospělých pro rok 2021 – 2. kolo
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 53:
 

49 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 200 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok
2021, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům,
ve  j.n:  Dotace  na  provoz  sportovišť  a  sportovní  činnost  dospělých,  dle  tabulky  „I.
Neinvestiční dotace spolkům na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit  pro rok
2021 - Okruh A - Podpora provozu sportovišť 2. kolo“, která tvoří přílohu č. 41a tohoto
zápisu,

 poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 510 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok
2021, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům,
ve  j.n:  Dotace  na  provoz  sportovišť  a  sportovní  činnost  dospělých,  dle  tabulky  „II.
Neinvestiční dotace spolkům na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit  pro rok
2021 - Okruh B - Podpora pravidelné sportovní činnosti dospělých 2. kolo“, která tvoří
přílohu č. 41b tohoto zápisu,

 uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna
dle bodu 1. a 2. usnesení, za podmínek pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí
neinvestičních dotací  z rozpočtu města Brna na PROGRAM: Podpora sportu pro rok
2021 - podpora provozu sportovišť  a pravidelné sportovní činnosti  dospělých 2.  kolo,
které tvoří přílohu č. 41c tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

55. Poskytnutí  neinvestičních dotací  na podporu významných sportovních akcí  konaných  
ve městě Brně v roce 2021 (3. kolo) – rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 54:
 

48 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
 poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 2 490 000,- Kč z rozpočtu města Brna na rok

2021, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 – neinvestiční transfery spolkům, ve
j.n.:  Dotace – Významné sportovní  akce,  dle  tabulky I.  „Neinvestiční  dotace spolkům na
podporu významných sportovních akcí konaných ve městě Brně v roce 2021 - 3. kolo“, která
tvoří přílohu č. 42a tohoto zápisu,

 poskytnutí neinvestiční dotace obecně prospěšné společnosti ve výši 150 000,- Kč z rozpočtu
města Brna na rok 2021, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5221 – neinvestiční
transfery  fundacím,  ústavům  a  obecně  prospěšným  společnostem,  dle  tabulky  „II.
Neinvestiční dotace obecně prospěšné společnosti na podporu významných sportovních akcí
konaných ve městě Brně v roce 2021 - 3. kolo“, která tvoří přílohu č. 42b tohoto zápisu,

  poskytnutí  neinvestiční  dotace nefinančnímu podnikatelskému subjektu - právnické osobě ve
výši 80 000,- Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost,
pol.  5213  –  neinvestiční  transfery  nefinančním  podnikatelským  subjektům  –  právnickým
osobám, ve j.n.: Dotace – Významné sportovní akce, dle tabulky III. „Neinvestiční dotace
nefinančnímu  podnikatelskému  subjektu  -  právnické  osobě  na  podporu  významných
sportovních akcí konaných ve městě Brně v roce 2021 - 3. kolo“, která tvoří přílohu č. 42c
tohoto zápisu,

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

  rozpočtové opatření  dle tabulky, z důvodu poskytnutí  dotací  nejen spolkům, ale také i  jiným
právnickým osobám, která tvoří přílohu č. 42d tohoto zápisu,

 uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna dle
bodu  1.  -  3.  usnesení,  za  podmínek  pro  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí
neinvestičních  dotací  z  rozpočtu  města  Brna  na  PROGRAM:  Podpora  významných
sportovních akcí ve městě Brně pro rok 2021, které tvoří přílohu č. 42e tohoto zápisu.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-54-34776.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-53-34746.html


Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

56. Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt Mistrovství ČR v PC a mobilních hrách 2021;
rozpočtové opatření
Rozprava
Ing. Petr Vokřál:
Dávám na zvážení, zda je to opravdu ta šťastná cesta poté, co děti, nebo mládež strávila doma 
u počítačů značnou dobu? Vím, že je to nejrychlejší, rostoucí odvětví, a navíc je v něm spoustu
komerčních peněz. Myslím si, že z městských peněz by bylo lépe podporovat, aby šly děti ven.
Samozřejmě, považuji se již za staromilce v tomto směru, ale na druhou stranu, myslím si, že
bychom měli dostat děti spíš od počítačů ven, než je táhnout k počítačům. A navíc, znovu říkám,
díky tomu, že toto odvětví je silně rostoucí a silně komerční, tak si myslím, že, nejsem si jist, zda
jsou to správně vynaložené veřejné prostředky.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
My jsme tuto debatu samozřejmě vedli, protože ty názory, jako je Váš, tak se objevovaly i  u
jiných kolegů. Naprosto souhlasím s tím, že děti by měly být spíše venku, sportovat, myslím si,
že máme poměrně hodně aktivit, které vedou k tomu, abychom přitáhli brněnské děti ke sportu.
Nicméně máme za to, tak jak jste to ale i Vy sám řekl, že je to odvětví, které je na vzestupu, které
má velkou budoucnost, a klademe si za cíl, nebo bychom byli rádi, aby Brno bylo městem, kde
tato aktivita bude vítaná a Brno bude centrem vlastně této aktivity v České republice. Myslíme si,
že to právě do budoucna může mít  ten velký ekonomický přínos pro subjekty,  které v  Brně
působí.  Takže  
z našeho pohledu, v tuto chvíli, je to prostě cesta, jak to podpořit, abychom v budoucnu měli
tadytuto podnikatelskou aktivitu, nebo výdělečnou aktivitu v Brně, což bude mít významně kladný
efekt pro brněnskou ekonomiku. Takhle jednoduše na to nahlížíme.
 
Bc. Tomáš Koláčný, náměstek primátorky:
Já ještě doplním to, co tady zaznělo od paní primátorky, o jednu důležitou, nebo minimálně pro
mě  důležitou,  informaci.  Já  souhlasím  s  tím,  že  mistrovství  světa,  nebo  Mistrovství  České
republiky v počítačových hrách má komerční potenciál samo o sobě, nicméně se nacházíme v
covidové době a ten důvod, proč se město, v tuto chvíli, v tento rok, rozhodlo konání mistrovství
podpořit,  je ten, že pořadatel avizoval,  že z důvodu covidu a platných opatření,  zejména pro
zahraniční vystavovatele, kteří by v rámci live měli mít stánek, způsobil to, že ta akce bude mít,
pro letošní rok, jaksi nevyrovnanou ekonomiku. Z toho důvodu jsme se rozhodli podpořit. Měla by
to být pomoc jednorázová, protože do budoucna pořadatel avizuje, nejen že by ta akce měla býti
soběstačná, ale že by měla míti potenciál rozvoje. 
Ing. Karin Karasová:
Můj dotaz, anebo moje připomínka bude technického rázu. Až dokončíme hlasování k bodu 56),
poprosím, body 57) – 62) hlasovat dohromady. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Toto je, to je hezký návrh. Tak, ještě nějaká diskuse k bodu 56)? Není tomu tak. Tak zahajuji
hlasování:

Hlasování č. 55:
 

31 - 0 - 14

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  společnosti  PLAYzone  s.r.o.,  sídlo  Vinohradská
3217/167, 10000, Praha 10, IČO: 28399510, ve výši 2 000 000,- Kč na projekt "Mistrovství ČR v
PC a mobilních hrách 2021".
ZMB schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace společnosti PLAYzone s.r.o. ve výši 2 000 000,- Kč,
která tvoří přílohu č. 43a tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z  důvodu  zajištění  finančních  prostředků  na  položce
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám, která tvoří
přílohu č. 43b tohoto zápisu.

57. Poskytnutí neinvestiční dotace na projekt Nebe plné hvězd 2021
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – hodlala dle návrhu Ing. Karin Karasové společně hlasovat 
o bodech 57) – 62).
Bc. Jiří Kment – požádal o samostatné hlasování o bodu 59).

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-55-35010.html


JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  přistoupila  tedy  ke  společnému hlasování  o  bodech  
57) a 58). 
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 56:
 

47 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  XXX.  XXXXXXXXX  XXXXXXXXX,  XXXXXXX  X,
XXXXX XXX XXXXXXXX, ve výši 150 tis. Kč na projekt "Nebe plné hvězd 2021".
ZMB schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace XXX. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, ve výši 150 tis. Kč,
která tvoří přílohu č. 44 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

58. Poskytnutí   neinvestičních   příspěvků   školám   určeným   k   výkonu   péče   o   děti   rodičů
vybraných profesí za období od 4. 1. 2021 do 11. 4. 2021 – rozpočtové opatření
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 poskytnutí neinvestičních příspěvků v celkové výši 303 000,- Kč z rozpočtu města Brna na
rok 2021 školám určeným k výkonu péče o děti rodičů vybraných profesí dle tabulky
„Náklady v určených školách za období od 4. 1. 2021 do 11. 4. 2021”, která tvoří přílohu
č. 45a tohoto zápisu, s tím, že školy tyto finanční prostředky vyúčtují Odboru školství a
mládeže MMB v termínu do 20. 1. 2022,

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 45b tohoto zápisu, z důvodu poskytnutí

neinvestičních příspěvků školám určeným k výkonu péče o děti rodičů vybraných profesí
za období od 4. 1. 2021 do 11.4. 2021.

59. Poskytnutí   účelového   neinvestičního   příspěvku   TIC   BRNO,   příspěvkové   organizaci   –
rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 57:
 

43 - 0 - 4

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
a) poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci, ve výši 3
000  tis.  Kč  na  zajištění  projektu  „Kandidatura  na  Evropské  hlavní  město  kultury  2028“,  s
termínem vyúčtování do 15. 1. 2023;
 
 b) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 46 tohoto zápisu.

60. Změna účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého Muzeu města Brna, příspěvkové
organizaci, na účelový investiční transfer v roce 2021
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – nechala společně hlasovat o bodech 60) – 62). 
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 58:
 

48 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
změnu části účelového neinvestičního příspěvku poskytnutého Muzeu města Brna, příspěvkové
organizaci, z rozpočtu města Brna v roce 2020, v celkové výši 200 tis. Kč na "Rozvoj Internetové
Encyklopedie dějin Brna" na investiční transfer ve výši 100 tis. Kč na "Nákup stolního počítače s
posíleným grafickým rozhraním a příslušenství pro 3D práci a tisk" s termínem vyúčtování do 15.
1. 2022.

61. Kancelář   architekta   města   Brna,   příspěvková   organizace   –   snížení   neinvestičního
příspěvku v roce 2021, rozpočtové opatření
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
snížení  neinvestičního  příspěvku  Kanceláři  architekta  města  Brna,  příspěvkové  organizaci  o
částku  37 tis.  Kč a  současně adekvátní  snížení  příjmů statutárního města  Brna z  pronájmu
ostatních nemovitých věcí a jejich částí v roce 2021.
ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  47 tohoto  zápisu,  z  důvodu ukončení

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-58-35129.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-57-35096.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-56-35062.html


smlouvy o nájmu prostor s honorárním konzulem Italské republiky.
62. Kancelář architekta města Brna,  příspěvková organizace – příděl  do rezervního fondu  

ze zlepšeného výsledku hospodaření z doplňkové činnosti za rok 2020
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
Kanceláři  architekta  města  Brna,  příspěvkové  organizaci  příděl  do  rezervního  fondu  ze
zlepšeného výsledku hospodaření z doplňkové činnosti za rok 2020 ve výši 25 460,00 Kč.

63. Žádosti   o  souhlas  se   změnou   projektu/činnosti   a  dodatky   ke  smlouvám  o  poskytnutí
dotací v oblasti kultury
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 59:
 

35 - 0 - 9

Schválené usnesení:
ZMB souhlasí
se změnami projektů/činností,  na které byla poskytnuta dotace z rozpočtu statutárního města
Brna, dle Tabulky č. 1 – Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti v oblasti kultury v roce
2021, která tvoří přílohu č. 48a tohoto zápisu, vyjma subjektu Výlet z.s., IČO: 22876642, název
projektu "VENKU - projekt vzdělávacích programů ve veřejném prostoru".
ZMB schvaluje
změny projektů/činností  dle  Tabulky č.  2 –  Žádosti  o  souhlas se změnou projektu/činnosti  s
prodloužením čerpání dotace do roku 2022, která tvoří přílohu č. 48b tohoto zápisu, a uzavření
dodatků ke smlouvám se subjekty v této tabulce uvedenými, které tvoří přílohu č. 48c tohoto
zápisu.
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

64. Smlouva o poskytnutí  dotace Moravian Science Centre  Brno,  příspěvkové organizaci,  
na spolufinancování VIDA! science centra v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022
David Aleš – navrhl společné hlasování o bodech 64 – 66).
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – nechala společně hlasovat o bodech 64) – 66).
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 60:
 

47 - 0 - 0

Schválené usnesení:
 ZMB schvaluje

  poskytnutí  individuální  dotace  Moravian  Science  Centre  Brno,  příspěvková  organizace,
Křížkovského  554/12,  Pisárky,  603  00  Brno,  IČO:  29319498,  na  zajištění
spolufinancování provozu VIDA! Science centra v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022
ve výši 17 000 000 Kč z rozpočtu města Brna, a

 smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 17 000 000 Kč uzavíranou mezi statutárním městem
Brnem, Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace, Křížkovského 554/12,
Pisárky,  603 00 Brno,  IČO: 29319498, a Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí
449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, která tvoří přílohu č. 49 tohoto zápisu.

ZMB pověřuje
vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem této smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

65. Smlouva   o   poskytnutí   dotace   JIC,   zájmovému   sdružení   právnických   osob,   na   projekt
„Kreativní vouchery Brno 2022“
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  poskytnutí  individuální  dotace  JIC,  zájmovému  sdružení  právnických  osob,  se  sídlem
Purkyňova 649/127, 612 00 Brno, IČO: 71180478 , na projekt „Kreativní vouchery Brno
2022“ ve výši 4 500 000,- Kč z rozpočtu města Brna, a

 smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 4 500 000- Kč JIC, zájmovému sdružení právnických
osob, se sídlem Purkyňova 649/127, 612 00 Brno, IČO: 71180478, která tvoří přílohu č.
50 tohoto zápisu.

ZMB pověřuje
vedoucího Odboru strategického rozvoje  a spolupráce Magistrátu  města Brna podpisem této
smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-60-35225.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-59-35160.html


66. Smlouva   o   poskytnutí   individuální   neinvestiční   dotace   JIC,   zájmovému   sdružení
právnických osob, na projekt „Platforma‚ Brno.AI“ – rozpočtové opatření
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace JIC, zájmovému sdružení právnických osob, se
sídlem  Purkyňova  649/127,  612  00  Brno,  IČO:  71180478  ,  na  projekt  „Platforma
‚Brno.AI‘¨ ve výši 165 000,- Kč z rozpočtu města Brna, a

  smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 165 000,- Kč JIC, zájmovému sdružení právnických
osob, se sídlem Purkyňova 649/127, 612 00 Brno, IČO: 71180478, která tvoří přílohu č.
51a tohoto zápisu, a

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 51b tohoto zápisu.
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru strategického rozvoje  a spolupráce Magistrátu  města Brna podpisem této
smlouvy.

  67. Dodatek č. 1 Smlouvy č. 1519094406 o poskytnutí dotace Regionální hospodářské komoře
Brno   na   realizaci   projektu   „Centrum   mezinárodního   obchodu   2020-2021“   a   souhlas  
se změnou názvu projektu
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 61:
 

46 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB souhlasí
se  změnou  názvu  projektu  z  „Centrum  mezinárodního  obchodu  2020-2021“  na  „Centrum
mezinárodního obchodu 2020-2022“.
  
ZMB schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 1519094406 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna společnosti
Regionální hospodářská komora Brno, se sídlem Výstaviště 569/3, Pisárky, 603 00 Brno, IČO:
48907723, který tvoří přílohu č. 52 tohoto zápisu, a
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna podpisem Dodatku
č. 1. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

68. Dodatek  č.   2  Smlouvy  č.   1520092894  o  poskytnutí  dotace  na   realizaci  projektu  „Brno
Creative Days 2021“ uzavřené mezi statutárním městem Brnem a Brno Creative Days s.r.o.
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 62:
 

35 - 0 - 5

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 1520092894 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna společnosti
Brno  Creative  Days  s.r.o.,  se  sídlem  Purkyňova  649/127,  Medlánky,  612  00  Brno,  IČO:
09218742, který tvoří přílohu č. 53 tohoto zápisu.
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna podpisem Dodatku
č. 2.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

69. Žádosti   o   slevu   z   nájemného   v   souvislosti   s   opatřeními   proti   pandemii   koronaviru  
SARS CoV-2
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 63:
 

46 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
žádosti nájemců nemovitých věcí ve správě Odboru správy majetku MMB o odpuštění dluhu na
nájemném či jeho části, resp. vzdání se práva na nájemné či jeho část, v souvislosti s pandemií
koronaviru SARS CoV-2, a to konkrétně tyto žádosti:
 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-63-35328.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-62-35299.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-61-35266.html


 žádost XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XXXX, XXXXX, XXXXXXXXX, XXX  XXXXXX, ze
dne 10. 5. 2021,

 žádost XXXX XXXXX, XXX XXXX XXXXX, XXXXX, XXXXXXXXXX, XXX  XXXXXX, ze dne
17. 5. 2021,

 žádost Masarykovy univerzity, Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, IČO 00216224, ze dne
24. 5. 2021,

  žádost  společnosti  Investiční  a  majetková,  a.s.,  Moravské  náměstí  690/15,  Veveří,  IČO
26182556, ze dne 31. 5. 2021,

 žádost společnosti HUDEBNÍ NÁSTROJE BRNO s.r.o., Veselá 197/1, Brno-město, 602 00
Brno, IČO 02770164, ze dne 2. 6. 2021,

  žádost  společnosti  TSM, spol.  s r.  o.,  Zámečnická 90/2,  Brno-město,  602 00 Brno,  IČO
00208914, ze dne 8. 6. 2021,

  žádost  společnosti  Čedok a.s.,  Vinohradská 2577/178, Vinohrady,  130 00 Praha 3,  IČO
60192755, ze dne 24. 5. 2021,

 žádost společnosti OSEVA, AGRO Brno, spol. s r.o., Řípská 1181/18a, Slatina, 627 00 Brno,
IČO 60707925, ze dne 23. 4. 2021;

 
ZMB neschvaluje
odpuštění dluhu na nájemném či jeho části, resp. vzdání se práva na nájemné či jeho část, v
souvislosti s pandemií koronaviru SARS CoV-2 nájemcům:
 
            XXXXXX XXXXXX, XXXXXXXX  XXXX, XXXXX, XXXXXXXXX, XXX XXXXXXX,
            XXX  XXXXX, XXX  XXX  XXXXXX, XXXXXX, XXXXXXXXXX, XXX  XXXXXXX,
            Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, IČO 00216224,
            Investiční  a  majetková,  a.s.,  Moravské  náměstí  690/15,  Veveří,  60200  Brno,  IČO
26182556,
            HUDEBNÍ  NÁSTROJE  BRNO  s.r.o.,  Veselá  197/1,  Brno-město,  602  00  Brno,  IČO
02770164,
            TSM, spol. s r. o., Zámečnická 90/2, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 00208914,
            Čedok a.s., Vinohradská 2577/178, Vinohrady, 130 00 Praha 3, IČO 60192755,
            OSEVA, AGRO Brno, spol. s r.o., Řípská 1181/18a, Slatina, 627 00 Brno, IČO 60707925.

70. Žádost společnosti POMARK, spol. s r.o. o prominutí nájemného
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 64:
 

43 - 0 - 4

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí

 žádost společnosti POMARK spol. s r.o. ze dne 27. 5. 2021 o prominutí nájemného za rok
2021 z nájemní smlouvy č. 0063090306532 ze dne 16. 12. 2009 z důvodů poklesu tržeb
v souvislosti s opatřeními přijatými ke zmírnění dopadů pandemie COVID 19,

 žádost o slevu z nájemného, resp. vzdání se práva na část nájemného za nebytový prostor v
objektu ve vlastnictví statutárního města Brna nesvěřeném městské části ze dne 18. 6.
2021,

 
ZMB nesouhlasí
            s prominutím nájemného za rok 2021 ve výši 29.566 Kč,
            s poskytnutím slevy na nájemném, resp. vzdáním se práva na část nájemného za období
květen až červenec 2021 ve výši 50 % aktuálního nájemného
z nájemní smlouvy č. 0063090306532 ze dne 16. 12. 2009 uzavřené mezi statutárním městem
Brnem a společností POMARK, spol. s r.o., se sídlem Makovského náměstí 3166/2, Brno 616 00,
IČO: 44017006.

71. Žádost o odpuštění části nájemného – INTERNI, s.r.o.
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 65:
 

32 - 0 - 10

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
žádost společnosti INTERNI, s.r.o. IČO: 25551485, se sídlem Komenského 147, Rájec, 679 02
Rájec-Jestřebí o prominutí části nájemného, týkající se prostor sloužících podnikání pronajatých
na základě smlouvy č. 0073100303794 ze dne 19. 8. 2010.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-65-35388.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-64-35357.html


ZMB schvaluje
prominutí části nájemného za období od 1. 5. 2021 do 31. 7. 2021 ve výši 46 035 Kč společnosti
INTERNI, s.r.o. IČO: 25551485, se sídlem Komenského 147, Rájec, 679 02 Rájec-Jestřebí na
základě nájemní smlouvy č. 0073100303794 ze dne 19. 8. 2010.

72. Dohoda o splátkách dluhu za pronájem – XXXXXX XXXXX
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 66:
 

45 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
žádost XXXXXXX XXXXXX, IČO: XXXXXXXX, se sídlem Poštovská 657/4, 602 00, Brno - Brno-
město  o  splátkový  kalendář  na  částku  198  720  Kč,  týkající  se  prostor  sloužících  podnikání
pronajatých na základě smlouvy č. 7319033748 ze dne 1. 9. 2019.
ZMB schvaluje
dohodu  mezi  statutárním  městem  Brnem  jako  věřitelem  a  XXXXXXXX  XXXXXXX,  IČO:
XXXXXXXX,  se  sídlem  Poštovská  657/4,  602  00,  Brno  -  Brno-město  jako  dlužníkem  
o splátkách dluhu v celkové výši 198 720 Kč z titulu neuhrazeného nájemného, která tvoří přílohu
č. 54 tohoto zápisu.
ZMB pověřuje
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem dohody o splátkách dluhu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

73. Dohoda o splátkách dluhu za pronájem – XXXXXX XXXXXXXXX
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 67:
 

43 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
žádost XXXXXX XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, se sídlem Zemědělská 142, 664 84, Zbraslav o
splátkový kalendář na částku 190 578 Kč, týkající se prostor sloužících podnikání pronajatých na
základě smlouvy č. 0073110301742 ve znění dodatku č. 2 ze dne 24. 4. 2017.
ZMB schvaluje
dohodu  mezi  statutárním  městem  Brnem  jako  věřitelem  a  XXXXXXX  XXXXXXXXXX,  IČO:
XXXXXXXX, se sídlem Zemědělská 142, 664 84, Zbraslav jako dlužníkem o splátkách dluhu v
celkové výši 190 578 Kč z titulu neuhrazeného nájemného, která tvoří přílohu č. 55 tohoto zápisu.
ZMB pověřuje
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem dohody o splátkách dluhu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

74. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – září 2021 – rozpočtová opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 68:
 

44 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace fyzické osobě na projekt Místní akční plán rozvoje
vzdělávání ve městě Brně II ve výši 20 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 dle
Seznamu subjektů a výše příspěvků, který tvoří přílohu č. 56a tohoto zápisu,

 
  poskytnutí  účelových  neinvestičních  dotací  nefinančním  podnikatelským  subjektům  –

právnickým osobám na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II ve
výši  185  tis.  Kč  z  rozpočtu  města  Brna  na  rok  2021 dle  Seznamu subjektů  a  výše
příspěvků, který tvoří přílohu č. 56a tohoto zápisu,

 
  poskytnutí  účelových  neinvestičních  dotací  fundacím,  ústavům  a  obecně  prospěšným

společnostem na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II ve výši
95 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků,
který tvoří přílohu č. 56a tohoto zápisu,

 
  poskytnutí  účelové  neinvestiční  dotace  spolku  na  projekt  Místní  akční  plán  rozvoje

vzdělávání ve městě Brně II ve výši 65 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 dle

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-68-35467.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-67-35441.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-66-35415.html


Seznamu subjektů a výše příspěvků, který tvoří přílohu č. 56a tohoto zápisu,
 

 poskytnutí účelových neinvestičních dotací církvím a náboženským společnostem na projekt
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II ve výši 65 tis. Kč z rozpočtu města
Brna na rok 2021 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků, který tvoří přílohu č. 56a
tohoto zápisu,

 
 poskytnutí neinvestičních příspěvků základním a mateřským školám statutárního města Brna

na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II v celkové výši 1 455 tis.
Kč s termínem vyúčtování 30.4.2022 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků, který tvoří
přílohu č. 56a tohoto zápisu,

 
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace školské právnické osobě na projekt Místní akční plán

rozvoje vzdělávání ve městě Brně II ve výši 15 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021
dle Seznamu subjektů a výše příspěvků, který tvoří přílohu č. 56a tohoto zápisu,

 
  poskytnutí  účelových  neinvestičních  dotací  cizím  příspěvkovým  organizacím  na  projekt

Místní  akční  plán  rozvoje  vzdělávání  ve  městě  Brně  II  v  celkové  výši  185  tis.  Kč  z
rozpočtu města Brna na rok 2021 dle Seznamu subjektů a výše příspěvků, který tvoří
přílohu č. 56a tohoto zápisu,

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

  uzavření smluv o poskytnutí  uvedených dotací  z rozpočtu města Brna za podmínek pro
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu
města Brna, které tvoří přílohu č. 56b tohoto zápisu,

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 rozpočtové opatření I dle tabulky, která tvoří přílohu č. 56c tohoto zápisu, za účelem tvorby
Fondu kofinancování projektů,

  rozpočtové  opatření  II  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  56d  tohoto  zápisu,  za  účelem
finanční spoluúčasti městské části Brno-sever na realizaci projektu Revitalizace zeleně
na Husovickém kopci - 2. část a vratky nevyčerpané části dotace od měststkých částí
Brno-Starý Lískovec a Brno-střed na základě závěrečného vyúčtování projektu Prevence
ztráty bydlení ve městě Brně.

ZMB pověřuje
vedoucího  Odboru  školství  a  mládeže  Magistrátu  města  Brna  podpisem smluv  o  poskytnutí
dotací z rozpočtu města Brna v roce 2021.

75. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – září 2021 – rozpočtové opatření
Ing.  Karin  Karasová  –  navrhla  společně  hlasovat  o  bodech  75)  –  84)  vztahujících  se  k
financování projektů.
David  Aleš  –  požádal  o  samostatné  hlasování  o  bodech  76)  a  77)  s  tím,  že  oba  body lze
projednat současně.
JUDr. Jana Přikrylová – požádala o samostatné hlasování o bodu 78).
Ing. Marek Fišer, člen Rady města Brna – požádal o samostatné hlasování o bodu 82). 
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka –  na základě výše uvedených návrhů přistoupila  tedy k
samostatnému hlasování o bodu 75).
K hlasování o návrhu usnesení k bodu 75) bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 69:
 

43 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

 zařazení projektu ORG 5494 „Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města
Brna – projektová příprava“ s celkovými náklady ve výši 6 604 tis. Kč a dobou realizace
2021-2022 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna,

 rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 57 tohoto zápisu, za účelem realizace
projektu ORG 5494 financovaného z Fondu kofinancování projektů.

76. Projekt   „REACT   EU   –   rozvoj   a   modernizace   vybavení   Úrazové   nemocnice   v   Brně“   –
smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci Úrazové nemocnici v Brně, rozpočtové
opatření
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  dle  žádosti  Davida  Aleše  nechala  společně  hlasovat  
o bodech 76) a 77).

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-69-35563.html


K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:
Hlasování č. 70:
 

45 - 0 - 2

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  zařazení  projektu  ORG  5493  „REACT  EU  –  rozvoj  a  modernizace  vybavení  Úrazové
nemocnice v Brně“ s celkovými náklady ve výši 85 000 tis. Kč a dobou realizace v roce
2021 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna,

 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 85 000 tis. Kč z rozpočtu města Brna Úrazové
nemocnici v Brně, IČO 00209813, se sídlem Ponávka 139/6, 602 00 Brno, za účelem
realizace projektu “REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení Úrazové nemocnice v
Brně" s termínem vyúčtování 30.09.2024,

  smlouvu  o poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  z  Fondu kofinancování  projektů  mezi
statutárním městem Brnem a Úrazovou nemocnicí  v Brně, IČO 00209813, se sídlem
Ponávka 139/6, 602 00 Brno, která tvoří přílohu č. 58a. tohoto zápisu,

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

  rozpočtové opatření  dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5493 "REACT EU –
rozvoj a modernizace vybavení Úrazové nemocnice v Brně", která tvoří přílohu č. 58b
tohoto zápisu.

77. Projekt „REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení Nemocnice Milosrdných bratří“ –
smlouva   o poskytnutí   návratné   finanční   výpomoci Nemocnici   Milosrdných   bratří,
příspěvkové organizaci, rozpočtové opatření
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  zařazení  projektu ORG 5492 „REACT EU – rozvoj  a  modernizace vybavení  Nemocnice
Milosrdných bratří“ s celkovými náklady ve výši 95 000 tis. Kč a dobou realizace 2021–
2022 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna,

  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  ve  výši  95  000  tis.  Kč  z  rozpočtu  města  Brna
Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvkové organizaci, IČO: 48512478, se sídlem Polní
553/3, 639 00 Brno, za účelem realizace projektu “REACT EU – rozvoj a modernizace
vybavení Nemocnice Milosrdných bratří“ s termínem vyúčtování do 30.09.2024,

  smlouvu  o poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  z  Fondu kofinancování  projektů  mezi
statutárním městem Brnem a Nemocnicí  Milosrdných bratří,  příspěvkovou organizací,
IČO: 48512478, se sídlem Polní 553/3, 639 00 Brno, která tvoří přílohu č. 59a tohoto
zápisu,

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

  rozpočtové opatření  dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5492 "REACT EU –
rozvoj a modernizace vybavení Nemocnice Milosrdných bratří", která tvoří přílohu č. 59b
tohoto zápisu.

78. Projekt „Pořízení vozidel s alternativním pohonem pro statutární město Brno“ – smlouva 
o poskytnutí dotace
JUDr.  Markéta Vaňková, primátorka – dle žádosti  JUDr.  Jany Přikrylové nechala samostatně
hlasovat o bodu 78).
K hlasování o návrhu usnesení k bodu 78) bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 71:
 

41 - 0 - 4

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
rozhodnutí  č.  1191100067  o  poskytnutí  finančních  prostředků  ze  Státního  fondu  životního
prostředí  ČR  v  rámci  Národního  programu  Životní  prostředí  na  projekt  "Pořízení  vozidel  s
alternativním pohonem pro statutární město Brno".
ZMB souhlasí
s podmínkami rozhodnutí č. 1191100067 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu
životního prostředí ČR v rámci Národního programu Životní prostředí na projekt "Pořízení vozidel
s alternativním pohonem pro statutární město Brno", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o
poskytnutí finančních prostředků.
ZMB schvaluje
smlouvu  č.  1191100067  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  České
republiky na projekt "Pořízení vozidel s alternativním pohonem pro statutární město Brno" mezi

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-71-35625.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-70-35591.html


statutárním městem Brnem a Státním fondem životního prostředí České republiky,  se sídlem
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO 00020729, která tvoří přílohu č. 60 tohoto zápisu.
ZMB pověřuje
na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů
a  národních  programů  Radu  města  Brna  schvalováním  dodatků  smlouvy,  které  budou  v
budoucnu vydávány ke smlouvě č. 1191100067 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí České republiky na projekt "Pořízení vozidel s alternativním pohonem pro statutární
město  Brno",  s  výjimkou  dodatků  uzavíraných  z  důvodu  podstatných  změn  v  parametrech
schváleného projektu  dle  čl.  3.1.2  Metodiky implementace projektů  (spolu)financovatelných z
evropských fondů a národních programů.
***
ZMB  ukládá  Radě  města  Brna  předložit  Zastupitelstvu  města  Brna  závěrečné  vyúčtování
projektu.
***
úkol č.: [Z8/31/78]
zodpovídá: RMB     [29]  
termín: [po ukončení projektu]   
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

79. Projekt „Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna – projektová
příprava“ – smlouva o poskytnutí dotace
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – přistoupila ke společnému hlasování o bodech 79) – 81)
týkajících  se  rekonstrukce  asfaltových  cest  na  Ústředním  hřbitově  města  Brna,  prodloužení
tramvajové  trati  z  Osové  ke  Kampusu  MU  v  Bohunicích  a  pořízení  rychlého  zásahového
automobilu pro JSDH Brno-Soběšice.
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 72:
 

46 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
rozhodnutí  č.  1200600031  o  poskytnutí  finančních  prostředků  ze  Státního  fondu  životního
prostředí ČR v rámci Národního programu Životní prostředí na projekt "Rekonstrukce asfaltových
cest na Ústředním hřbitově města Brna – projektová příprava".
ZMB souhlasí
s podmínkami rozhodnutí č. 1200600031 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu
životního prostředí ČR v rámci Národního programu Životní prostředí na projekt "Rekonstrukce
asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna – projektová příprava", které jsou nedílnou
součástí rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků.
ZMB schvaluje
smlouvu  č.  1200600031  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  České
republiky  na  projekt  "Rekonstrukce  asfaltových  cest  na  Ústředním  hřbitově  města  Brna  –
projektová  příprava"  mezi  statutárním  městem Brnem a  Státním  fondem životního  prostředí
České republiky,  se sídlem Kaplanova 1931/1,  148 00 Praha 11,  IČO 00020729, která tvoří
přílohu č. 61 tohoto zápisu.
ZMB pověřuje
na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů
a  národních  programů  Radu  města  Brna  schvalováním  dodatků  smlouvy,  které  budou  v
budoucnu vydávány ke smlouvě č. 1200600031 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí  České  republiky  na  projekt  "Rekonstrukce  asfaltových  cest  na  Ústředním  hřbitově
města Brna – projektová příprava", s výjimkou dodatků uzavíraných z důvodu podstatných změn
v  parametrech  schváleného  projektu  dle  čl.  3.1.2  Metodiky  implementace  projektů
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů.
***
ZMB ukládá Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu
***
úkol č.: [Z8/31/79]
zodpovídá: RMB     [29]  
termín: [po ukončení projektu]   
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

80. Projekt „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“ – smlouva o poskytnutí
účelové investiční dotace, rozpočtové opatření

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-72-35664.html


Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  poskytnutí  účelové  investiční  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  ve  výši  250  000  tis.  Kč
Dopravnímu podniku města Brna, a.s.,

 smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu kofinancování projektů Dopravnímu
podniku  města  Brna,  a.s.,  se  sídlem:  Hlinky  64/151,  Pisárky,  603  00  Brno,  IČO:
25508881, která tvoří přílohu č. 62a tohoto zápisu,

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

  zařazení projektu ORG 5491 „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích –
objekty DPMB“ s celkovými náklady ve výši 250 000 tis. Kč a dobou realizace 2021-2022
do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna,

  rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu „Prodloužení TT z Osové ke
Kampusu MU v Bohunicích – objekty DPMB“, která tvoří přílohu č. 62b tohoto zápisu,

 snížení celkových nákladů projektu ORG 5357 „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v
Bohunicích“ z 588 000 tis. Kč na 338 000 tis. Kč (kapitálové výdaje),

 změnu názvu projektu ORG 5357 z „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“
na „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích – objekty SMB“. 

81. Projekt „Pořízení rychlého zásahového automobilu pro JSDH Brno-Soběšice“ – dodatek 
č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
schválení a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského
kraje z úrovně městské části Brno-sever.

82. Projekt   „Řízení   dopravy   a   sběr   dopravních   dat   ve   městě   Brně,   5.   etapa“   –   rámcová
smlouva o financování projektu
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – dle žádosti Ing. Marka Fišera, člena Rady města Brna,
přistoupila k samostatnému hlasování o bodu 82).
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 73:
 

41 - 0 - 5

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rámcovou smlouvu o financování projektu maximálně ve výši 39 399 600,57 Kč z Operačního
programu Doprava k projektu „Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 5. etapa“
mezi  statutárním  městem  Brnem  a  Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,  se  sídlem:
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508, která tvoří přílohu č. 63 tohoto zápisu.
ZMB pověřuje
na  základě  čl.  3.2.3.  Metodiky  implementace  projektů  (spolu)financovatelných  z  evropských
fondů a národních programů Radu města Brna schvalováním dodatků k rámcové smlouvě o
financování  projektu,  které  budou  v  budoucnu  vydávány  na  projekt  „Řízení  dopravy  a  sběr
dopravních dat ve městě Brně, 5. etapa“.
***
ZMB  ukládá  Radě  města  Brna  předložit  Zastupitelstvu  města  Brna  závěrečné  vyúčtování
projektu.
***
úkol č.: [Z8/31/82]
zodpovídá: RMB     [29]  
termín: [po ukončení projektu]   
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

83. Project „FastTrack“ - účast na projektu
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – přistoupila ke společnému hlasování o bodech 83) a 84).
Rozprava
Bc. Jiří Kment:
Takže já bych se chtěl zeptat k projektu 84). My samozřejmě jsme pro to, aby tady probíhala
nějaká prevence. Ale u tohohle projektu, za 600.000 Kč ročně, mi nějak chybí nějaká konkrétní
kritéria, podle kterých se potom ten projekt vyhodnotí. Třeba, jak se snížila míra zadlužení těch
lidí,  
se kterými  bude ten terénní  pracovník pracovat,  jak  se zastabilizovala  jejich  bytová  situace,
prostě jakákoliv hodnoticí kritéria, která by potom bylo možné vyhodnocovat, a třeba v nějaké

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-73-35697.html


čtvrtletní zprávě jakoby zjistit, jestli ten projekt teda má smysl, nebo nemá smysl. Bylo by možné
tam něco takového dodat, nebo jsem si toho nevšiml?
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Poprosím pana vedoucího Poláka o reakci. 
PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru sociální péče MMB:
Součástí takového projektu je samozřejmě i hodnocení. Tento projekt, jak víte, je pouze na 1 rok.
Je  to  terénní  sociální  pracovník,  samozřejmě,  že  to  bude  Oddělení  sociálního  začleňování
našeho odboru velice sledovat, včetně, samozřejmě, příspěvkové organizace DROM. Pokud se
osvědčí  tento  program,  tak  samozřejmě,  a  budou v  příštích  letech  zase  podobné  programy
otevřeny, tak se do toho přihlásí, ale jinak samozřejmě je tam participace poloviční, 300.000 Kč,
na toto místo. A ty činnosti, které se tam dělají, jsou velice nutné a určitě se to vyhodnotit potom
dá. Konkrétní kritéria, tady možná u toho, když tak kolega Jurčík mě doplní, uvedena třeba úplně
konkrétně nejsou, ale samozřejmě se to sledovat bude.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Zeptám se, jestli takto stačí, nebo jestli je potřeba nějaké doplnění?
Bc. Jiří Kment:
Stačí. Každopádně určitě bych byl pro nějaká jasná kritéria, aby byl, aby se dalo zhodnotit, jestli
ten projekt je teda přínosný, nebo ne, jestli v něm pokračovat, nebo ne.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Žádné další dotazy nevidím, tudíž můžeme hlasovat dohromady o bodech 83) a 84). Zahajuji
hlasování:

Hlasování č. 74:
 

45 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB souhlasí
s  účastí  statutárního  města  Brna,  jako  partnera,  na  projektu  “FastTrack”  připravovaného
institucemi Eurocities a ICLEI (Asociace místních samospráv k udržitelnému rozvoji),  v rámci
výzvy Programu Horizont 2020.
 
ZMB schvaluje

 posouzení projektu “FastTrack”, které tvoří přílohu č. 64a tohoto zápisu,
  spolupráci  statutárního  města  Brna  s  partnery  projektu  uvedenými  v  popisu  projektu

“FastTrack”,
  text  Memorandum  of  Understanding  (Memorandum  o  porozumění),  který  v  anglickém

originálu a českém překladu tvoří přílohu č. 64b tohoto zápisu.
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB. 

84. Projektový záměr „Terénní pracovník DROM“
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
 projektový záměr "Terénní pracovník DROM", který tvoří přílohu č. 65 tohoto zápisu.
 
ZMB souhlasí
s  přípravou  žádosti  o  dotaci  z  Úřadu  vlády  České  republiky  na  projekt  "Terénní  pracovník
DROM“.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

  85. Dohody   o   mimosoudním   jednání   uzavírané   v   souvislosti   s   vypořádáním   historických
závazků   týkajících   se   družstevní   bytové   výstavby   na   území   statutárního   města   Brna
spolufinancované prostřednictvím státní dotace
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 75:
 

37 - 0 - 5

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
vzorovou dohodu o mimosoudním jednání mezi statutárním městem Brnem a bytovými družstvy:

a) Bytové družstvo ADAMCOVA 2, družstvo, IČO: 25599470, se sídlem Adamcova 1226/2,
Bystrc, 635 00 Brno, s Variantou II čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;

b) Bytové družstvo ADAMCOVA 5, družstvo, IČO: 25599437, se sídlem Adamcova 1233/5,

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-75-35901.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-74-35862.html


Bystrc, 635 00 Brno, s Variantou II čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;
c) Bytové družtstvo ADAMCOVA 6, družstvo, IČO: 25599445, se sídlem Adamcova 1221/6,

Bystrc, 635 00 Brno, s Variantou II čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;
d) Bytové družstvo Hamerláky, IČO: 25586904, se sídlem Kociánka 62/20, Sadová, 612 00

Brno, s Variantou II čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;
e) Bytové družstvo Keřová I., družstvo, IČO: 25588796, se sídlem Keřová 706/19, Žebětín,

641 00 Brno, s Variantou I čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;
f) Bytové družstvo Keřová 9, 11, 13, IČO: 26216337, se sídlem Keřová 705/11, Žebětín, 641

00 Brno, s Variantou I čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;
g) Bytové družstvo Opálkova, družstvo, IČO: 26218232, se sídlem Opálkova 1232/21, Bystrc,

635 00 Brno, s Variantou II čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;
h) DRUŽSTVO MAJDALENKY, IČO: 25576861, sídlem Majdalenky 852/13, Lesná, 638 00

Brno, s Variantou II čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;
i) SBD odBYTY, družstvo, IČO: 26229692, se sídlem Cacovická 1589/64, Husovice, 614 00

Brno, s Variantou II. čl. 4 a 5 dohody o mimosoudním jednání;
j) (dále jako „Družstva“) a členy Družstev-fyzickými osobami, s jejichž členstvím v Družstvech

je ke dni  uzavření  dohody o mimosoudním jednání spojeno právo užívat  byt/bytovou
jednotku dle Seznamů bytových jednotek/bytů, které tvoří přílohu č. 66a tohoto zápisu.

 Vzorová dohoda o mimosoudním jednání tvoří přílohu č. 66b tohoto zápisu. 
  
ZMB schvaluje
uzavření jednotlivých dohod o mimosoudním jednání z úrovně Bytového odboru MMB v souladu
s přijatým usnesením.
ZMB pověřuje
vedoucí Bytového odboru MMB podpisem jednotlivých dohod o mimosoudním jednání.
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

86. Fond rozvoje bydlení města Brna – Souhlas zástavního věřitele k zřízení věcného břemene
k části pozemku p. č. 1324, k. ú. Chrlice
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 76:
 

42 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB souhlasí
- se zřízením věcného břemene k části pozemku p. č. 1324, k. ú. Chrlice ve vlastnictví jiného
vlastníka, zastavené ve prospěch statutárního města Brna , v rozsahu uvedeném ve Smlouvě o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi XXX. XXXXXXX  XXXXXX a GASNet, s.r.o.,
která tvoří přílohu č. 67a tohoto zápisu,
ZMB schvaluje
Souhlas zástavního věřitele, který tvoří přílohu č. 67b tohoto zápisu,
ZMB pověřuje
vedoucí Bytového odboru MMB podpisem Souhlasu zástavního věřitele.
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

87. Úprava Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 77:
 

44 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
úpravu Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, která tvoří přílohu č.
68 tohoto zápisu.
***
ZMB ukládá  Radě  města  Brna  zajistit  informování  městských  částí  o  přijetí  úpravy  Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.
***
úkol č.: [Z8/31/87]
zodpovídá: RMB     [29]  
termín: [bezodkladně]   
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-77-35958.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-76-35928.html


88. Přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu za 1. pololetí 2021
Rozprava
David Aleš:
Já  si  musím  povzdechnout  nad  jedním  z  bytů,  který  jsme  přidělili  v  celoměstském  zájmu,
respektive v letošním pololetí, prvním, jsme změnili  adresu z jednoho bytu do druhého. Je to
firma SANUS, nebo společnost  SANUS, kde se nám odměnila  tím,  že nám jednak ničí  náš
městský  majetek,  
a navíc jsem tam zjistil i černý odběr elektrické energie ze společných prostor. Takže, opravdu
ani po několikerém jednáních jsme nedošli k nějaké shodě s touto společností. A odvděčila se
nám také tím, že v tuto chvíli obývá místo jednoho bytu, dva. Takže jenom tak, aby všichni věděli,
a asi si v některých případech musíme dávat pozor, komu, v celoměstským zájmu, poskytujeme
byty.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Budeme  to  vést  v  patrnosti  při  dalším  rozhodování.  Nějaké  další  dotazy?  Nejsou,  zahajuji
hlasování:

Hlasování č. 78:
 

42 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí 
přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu za 1. pololetí roku 2021, který tvoří přílohu č.
69 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

89. Mimořádné prodloužení doby nájmu startovacího bytu č. 10 v domě Orlí 480/7, Brno
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – upozornila na návrh usnesení ve variantách, přičemž Rada
města Brna jednomyslně přijala variantu A. Proto JUDr. Markéta Vaňková, primátorka, navrhla
nejprve hlasovat o přijetí usnesení k bodu 89) ve variantě A. 
K hlasování o návrhu usnesení k bodu 89) ve variantě A bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 79:
 

44 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
mimořádné  prodloužení  doby  nájmu  XXXXXXX  XXXXX,  XXX.  XXXX  a  XXXXXXXXX
XXXXXXXXi, XXX. XXXX, společným nájemcům startovacího bytu č. 10 o velikosti 1+1 v domě
Orlí 480/7, Brno, o 1 rok, tj. do 07.10.2022, za nájemné ve výši 107,65 Kč/m²/měsíc s účinností
od 08.10.2021 s tím, že výše nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace
vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí  kalendářní  rok,  dále za podmínky,  že
nájemci  doloží  uzavřený  dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  01.06.2020 o  prodloužení  doby
realizace díla „XXXXXXXXX“, a to nejpozději ke dni 01.10.2021.
 

90. Záměr prodeje volné vymezené bytové jednotky č. 517/1 v domě Vojtova 21, Brno
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 80:
 

45 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
záměr prodeje volné bytové jednotky č. 517/1 vymezené podle zákona č. 72/1994 Sb., kterým se
upravují  některé  spoluvlastnické  vztahy  k  budovám  a  některé  vlastnické  vztahy  k  bytům  a
nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), v bytovém domě č. p.
517, Vojtova 21, Brno, postaveném na pozemku p. č. 633 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře
149 m², včetně příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č. p. 517 a
na pozemku p. č. 633, oba ve výši id. 4308/28336, a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/5
na pozemku funkčně spjatém p. č. 632 - zahrada o výměře 124 m², vše v k. ú. Štýřice, obec
Brno, okres Brno-město, formou elektronické aukce zájemci, který nabídne nejvyšší kupní cenu,
minimálně však cenu obvyklou, s termínem splatnosti kupní ceny před podpisem kupní smlouvy.

91. Záměr prodeje volných vymezených jednotek č. 1910/6, č. 2517/2 v domě Purkyňova 1, 3,
5,   7,   Brno,   a   volných   vymezených   jednotek   č.   2519/7,   č.   2520/2   a   č.   2521/1   v   domě
Pešinova 4, Pešinova 6, Pešinova 8, Brno
Rozprava
Bc. Jiří Kment:

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-80-36108.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-79-36080.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-78-36039.html


No, já bych chtěl  jenom poznamenat,  že možná by tyto body měly být  nazvané nějak jinak.
Protože tady spíš rozhodujeme o formě prodeje, ne o tom samotném prodeji, o kterém zřejmě už
bylo rozhodnuto dřív, jestli se nepletu?
 
Bc. Tomáš Koláčný, náměstek primátorky:
Prosím, odděleně.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Odděleně ty 2 adresy? Dobře. Takže přistoupíme k hlasování a budeme tedy hlasovat odděleně,
to  znamená,  nejprve  budeme  hlasovat  o  záměru  prodeje  volných  vymezených  jednotek  
na Purkyňové. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 81:
 

43 - 0 - 0

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Usnesení bylo přijato. A nyní budeme hlasovat o záměru prodeje jednotek na Pešinové 4, 6, 8.
Otevírám diskusi, teda otevírám diskusi, zahajuji hlasování:

Hlasování č. 82:
 

36 - 1 - 6

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
záměr prodeje 
  volných  bytových  jednotek  vymezených  podle  zákona  č.  72/1994  Sb.,  kterým se  upravují
některé spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým
prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), v budově č. p. 1910, 1911, 1912,
2517 na ulici Purkyňova 1, 3, 5, 7, Brno, způsob využití bytový dům, postavené na pozemcích p.
č. 3717/1, p. č. 3719, p. č. 3721, p. č. 3722, včetně příslušného spoluvlastnického podílu na
společných  částech  této  budovy a  pozemcích  p.  č.  3717/1 –  zastavěná plocha  a nádvoří  o
výměře  136  m²,  p.  č.  3719  –  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  133  m²,  p.  č.  3721  –
zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 134 m² a p.  č.  3722 – zastavěná plocha a nádvoří  o
výměře 137 m², vše v k. ú. Královo Pole, obec Brno, okres Brno-město, a to:
 - jednotky č. 1910/6 – byt, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech budovy a
pozemcích o velikosti 4802/114674,
 - jednotky č. 2517/2 – byt, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech budovy a
pozemcích o velikosti 4767/114674,
 
 a to vše formou elektronické aukce zájemci, který nabídne nejvyšší kupní cenu, minimálně však
cenu  obvyklou,  s  termínem  splatnosti  kupní  ceny  před  podpisem  kupní  smlouvy,  z  úrovně
městské části Brno-Královo Pole;
ZMB schvaluje
záměr prodeje
  volné bytové jednotky vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, na pozemku p. č. 1855/6 – ostatní plocha o výměře 66 m² a na pozemku p.
č.  1851 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 259 m²,  jehož součástí  je stavba č.  p.  2519,
Pešinova 4, Brno, způsob využití bytový dům, vše v k. ú. Královo Pole, obec Brno, okres Brno-
město, dále jen „Pozemky“, a to:
 - jednotky č. 2519/7 – byt, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech budovy a
pozemcích o velikosti 631/4881;
 
 volné bytové jednotky vymezené podle  zákona č.  89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  ve znění
pozdějších předpisů, na pozemku p. č. 1855/7 – ostatní plocha o výměře 68 m² a na pozemku p.
č. 1852 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 256 m², jehož součástí je stavba č. p. 2520,
Pešinova 6, Brno, způsob využití bytový dům, vše v k. ú. Královo Pole, obec Brno, okres Brno-
město, dále jen „Pozemky“, a to:
  - jednotky č. 2520/2 – byt, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech budovy a
pozemcích o velikosti 583/4912;
 
 volné bytové jednotky vymezené podle  zákona č.  89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  ve znění
pozdějších předpisů, na pozemku p. č. 1855/8 – ostatní plocha o výměře 67 m² a na pozemku p.
č. 1853 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 253 m², jehož součástí je stavba č. p. 2521,
Pešinova 8, Brno, způsob využití bytový dům, vše v k. ú. Královo Pole, obec Brno, okres Brno-
město, dále jen „Pozemky“, a to: 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-82-36214.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-81-36185.html


 - jednotky č. 2521/1 – byt, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech budovy a
pozemcích o velikosti 566/4876,
 
 a to vše formou elektronické aukce zájemci, který nabídne nejvyšší kupní cenu, minimálně však
cenu  obvyklou,  s  termínem  splatnosti  kupní  ceny  před  podpisem  kupní  smlouvy,  z  úrovně
městské části Brno-Královo Pole.
 

92. Prodej nemovitých věcí v k. ú. Židenice České republice - Krajskému ředitelství policie
Jihomoravského   kraje,   zrušení   usnesení   zasedání   Zastupitelstva   města   Brna   č.   Z8/27
konaného dne 25. 5. 2021, bod č. 118)
Rozprava
Bc. Jiří Kment:
Takže,  tento  materiál  je  poměrně  rozsáhlý.  Co  jsem si  tak  všiml,  všechna  vyjádření  v  tom
materiálu se týkají  směny,  nikoliv  prodeje.  Ale nyní  hlasujeme o prodeji.  Dále bych se chtěl
zeptat,  není tam nějak vyčísleno teda, o jakou částku přijdeme v tom areálu na nájmech, ve
chvíli, kdy ho prodáme? 
No, a také jsem si všiml, že Židenice s tímto nesouhlasí.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak  já  se  pokusím,  co  možná  nejstručněji.  Ano,  ten  materiál  je  obsáhlý,  dlouhou  dobu  se
připravovala směna s Policií České republiky. Celé je to o tom, že Policie České republiky měla
zájem o ty naše nemovitosti v Židenicích. My pro ně máme minimální využití, takže tím zároveň
odpovídám na Vaši otázku, o kolik přijdeme na nájmech. Rozhodně to nejsou žádné závratné
sumy. Čísla případně dodáme, ale jsou to skutečně velmi nízké částky. Nicméně policie neměla,
historicky, finanční prostředky na to, aby tyto nemovitosti odkoupila. Z tohoto důvodu se vedení
města  rozhodlo,  že  půjdeme  cestou  směny,  takže  se  připravovala  směna  tak,  aby  za  ty
nemovitosti v Židenicích mohlo dojít, směnou, k nabytí jiného majetku. Nicméně, asi před 14 dny,
se jihomoravské policii podařilo získat peníze z Ministerstva vnitra na nákup těch nemovitostí  
v  Židenicích.  To znamená,  z  toho  důvodu je  tadytento  materiál,  kdy  měníme to  usnesení  z
května, kdy jsme rozhodovali o směně, a budeme ty nemovitosti prodávat policii napřímo, s tím,
že samozřejmě jsme zvažovali, jestli pro nás tato varianta není méně výhodná, protože jsme již
měli určité záměry s tou budovou, kterou jsme měli získat ve směně. Nicméně následně jsme se
rozhodli, že tato cesta, vzhledem k tomu, že policie bude mít peníze, tak že je vhodná. My ten
majetek skutečně nepotřebujeme, nevyužíváme nějak většinově, nemáme plán na jeho nějakou
rekonstrukci a budoucí využívání. To znamená, zcizení toho majetku je zcela v souladu se zájmy
města a jsme schopni akceptovat i tu formu zcizení prodejem, nikoli směnou. Někdo nějaké další
dotazy? Pokud ne, tak přistoupíme k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 83:
 

39 - 0 - 4

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
skutečnosti, že:
 - Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z8/27. konaném dne 25.05.2021, bod č. 118
schválilo  směnu  pozemků  a  částí  pozemků  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  Krajským
ředitelstvím policie Jihomoravského kraje, do které byly zahrnuty na straně statutárního města
Brna i nemovité věci v k.ú. Židenice, které jsou nyní předmětem návrhu prodeje
 - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje dne 17.08.2021 sdělilo, že z jeho strany není
možné  v  současné  době  realizovat  směnu  v  dohodnutém  a  schváleném  rozsahu,  protože
Ministerstvo vnitra spatřuje ve variantě směna významné riziko z hlediska zajištění zdrojů na
realizaci projektu výstavby v areálu bývalých vojenských kasáren v Brně, v k.ú. Židenice
 - Ministerstvem vnitra bylo rozhodnuto nejprve o výkupu areálu bývalých vojenských kasáren v
Brně, v k.ú. Židenice a projektové přípravě plánované výstavby za účelem revitalizace tohoto
areálu  a následného vybudování  komplexu budov určených pro redislokaci  vybraných útvarů
Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje
 - s Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje je jednáno o směně nemovitých věcí v
k.ú.  Štýřice,  v  k.ú.  Horní  Heršpice a v  k.ú.  Řečkovice na straně Krajského ředitelství  policie
Jihomoravského  kraje  za  pozemky  v  k.ú.  Veveří,  v  k.ú.  Královo  Pole  a  v  k.ú.  Pisárky  ve
vlastnictví statutárního města Brna s tím, že zcizení nemovitých věcí v k.ú. Zábrdovice (areál
Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje ul. Příční-Bratislavská) bude řešen po realizaci
výstavby v areálu bývalých vojenských kasáren v Brně, v k.ú. Židenice 
ZMB ruší
Usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/27 konaného dne 25.05.2021, bod č. 118,
které zní:

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-83-36413.html


 ZMB bere na vědomí
 skutečnosti, že:
 
            dne 30.09.2019 bylo uzavřeno Memorandum o vzájemné spolupráci s Českou republikou
– Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje týkající se společného záměru statutárního
města Brna a České republiky – Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje na provedení
směny pozemků
            Krajské ředitelství  policie Jihomoravského kraje  má zájem nabýt  do svého vlastnictví
areál bývalých vojenských kasáren v Brně, v k.ú. Židenice za účelem revitalizace tohoto areálu a
následného vybudování komplexu budov určených pro redislokaci vybraných útvarů Krajského
ředitelství policie Jihomoravského kraje, sportovní areál Sportovního klubu policie Kometa Brno
při ulici Bauerova, užívané pozemky ve vnitrobloku Policie České republiky na ulici Veveří a při
ulici Malátova
            statutární město Brno má zájem nabýt do svého vlastnictví areál Policie České republiky
na nároží  ulic  Příční  a  Bratislavská,  nemovité  věci  dotčené  investiční  akcí  „Přestavba  ŽUB-
související městská infrastruktura“, pozemky, které jsou součástí ploch pro veřejnou vybavenost
a  ploch  pro  dopravu,  pozemky tvořící  veřejná  prostranství  a  pozemky,  které  jsou  nutné  pro
výstavbu „Nové městské třídy“
 
 ZMB schvaluje
 A) směnu
 pozemků:
  
            p. č. 6619 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 220 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če,
            p. č. 6620 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 662 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če,
            p. č. 6622 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 301 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če včetně tepelného zařízení (plynové kotelny)
            p. č. 6623/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1.242 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če,
            p. č. 6623/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.313 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če včetně tepelného zařízení (plynové kotelny)
            p. č. 6624 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 500 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če včetně tepelného zařízení (plynové kotelny) 
 
 vše v k.ú. Židenice 
  
            p. č. 197/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 21 m²,
            p. č. 199/1 ostatní  plocha, jiná plocha, o výměře 865 m² včetně parkoviště na tomto
pozemku umístěného
            p. č. 199/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 364 m²,
 
 vše v k.ú. Veveří 
 
            p. č. 1090 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 31 m², jehož součástí je stavba garáže
č.e. 2152,
            p. č. 1091/2 zahrada, o výměře 910 m²,
 
  oba v k.ú. Královo Pole
 
            p. č. 933/21 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 281 m²,
            p. č. 943/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 202 m²,
 
 oba v k.ú. Pisárky
 a části pozemku:
  
            p.  č.  6623/11 ostatní  plocha, jiná plocha,  která  je oddělena geometrickým plánem č.
3618-11/2019 ze dne 18.06.2019 a označena jako pozemek p. č. 6623/11 ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 18.219 m², v k.ú. Židenice 
 
  ve vlastnictví statutárního města Brna



  za pozemky:
  
            p. č. 1447/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 880 m²,
 
  v k.ú. Horní Heršpice
  
            p. č. 225/1 ostatní plocha, zeleň, o výměře 10.361 m²,
            p. č. 225/163 ostatní plocha, zeleň, o výměře 1.374 m²,
            p. č. 225/171 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 249 m²,
 
 vše v k.ú. Řečkovice
 
            p. č. 1705/4 ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 609 m²,
            p. č. 1710 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 132 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če,
  vše v k.ú. Štýřice
 
            p. č. 446/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1.655 m²,
            p. č. 446/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 194 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če,
            p. č. 446/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 92 m²,
            p. č. 446/5 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 91 m²,
            p. č. 446/6 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 108 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če,
            p. č. 448 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2.530 m², jehož součástí je stavba obč.
vyb. č. p. 200,
            p. č. 449/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 875 m²,
            p. č. 449/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 45 m²,
            p. č. 449/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 116 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če
            p. č. 449/4 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 178 m², jehož součástí je garáž bez čp/
če,
            p. č. 449/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 177 m², jehož součástí je garáž bez čp/
če,
 
  vše v k.ú. Zábrdovice
 a za části pozemků:
  
            p.  č.  1709/1,  která  je  oddělena  geometrickým  plánem  č.  1027-915/2007  ze  dne
05.12.2007 a nově označena jako pozemek p. č. 1709/3 o výměře 1.761 m², jehož součástí je
drobná stavba neevidovaná v katastru nemovitostí
            p. č. 1728/7 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 1027-
915/2007 ze dne 05.12.2007 a nově označena jako pozemek p. č. 1728/8 ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 156 m²,
 
  oba v k.ú. Štýřice
 ve vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Krajské ředitelství
policie Jihomoravského kraje, se sídlem Kounicova 687/24, Veveří, 611 32 Brno, IČO:75151499
(dále  jen  Krajské  ředitelství  policie  Jihomoravského  kraje)  s  doplatkem  směny  ve  výši
52.566.210,- Kč ve prospěch Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje
  B) budoucí pronájem nemovitých věcí:
 
            p. č. 446/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1.655 m²,
            p. č. 446/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 194 m² včetně jiné stavby bez čp/če
            p. č. 446/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 92 m²,
            p. č. 446/5 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 91 m²,
            p. č. 446/6 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 108 m² včetně jiné stavby bez čp/če,
            p. č. 448 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2.530 m² včetně obč. vyb. č. p. 200,
            p. č. 449/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 875 m²,
            p. č. 449/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 116 m² včetně jiné stavby bez čp/če,
            p. č. 449/4 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 178 m² včetně garáže bez čp/če,
            p. č. 449/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 177 m² včetně garáže bez čp/če,



 
 vše v  k.ú.  Zábrdovice za předpokladu,  že bude proveden vklad vlastnického práva k těmto
nemovitým věcem do katastru nemovitostí pro statutární město Brno, a to Krajskému ředitelství
policie Jihomoravského kraje za účelem jejich užívání pro potřeby a pro výkon činností Krajského
ředitelství  policie Jihomoravského kraje na dobu neurčitou za nájemné stanovené znaleckým
posudkem č. 686-049/2021,
 a za podmínek uvedených ve směnné smlouvě a smlouvě o smlouvě budoucí nájemní, která
tvoří přílohu č. 93 tohoto zápisu
 Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 
ZMB svěřuje
 Radě města Brna pravomoc schválit pronájem nemovitých věcí: 
  
            p. č. 446/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1.655 m²,
            p. č. 446/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 194 m² včetně jiné stavby bez čp/če
            p. č. 446/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 92 m²,
            p. č. 446/5 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 91 m²,
            p. č. 446/6 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 108 m² včetně jiné stavby bez čp/če,
            p. č. 448 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2.530 m² včetně obč. vyb. č. p. 200,
            p. č. 449/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 875 m²,
            p. č. 449/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 116 m² včetně jiné stavby bez čp/če,
            p. č. 449/4 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 178 m² včetně garáže bez čp/če,
            p. č. 449/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 177 m² včetně garáže bez čp/če,
 
 vše v  k.ú.  Zábrdovice za předpokladu,  že bude proveden vklad vlastnického práva k těmto
nemovitým věcem do katastru nemovitostí pro statutární město Brno, a to Krajskému ředitelství
policie Jihomoravského kraje za účelem jejich užívání pro potřeby a pro výkon činností Krajského
ředitelství  policie  Jihomoravského  kraje,  a  za  podmínek  uvedených  ve  směnné  smlouvě  a
smlouvě o smlouvě budoucí nájemní.
ZMB schvaluje
prodej
 pozemků:
 
            p. č. 6619 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 220 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če,
            p. č. 6620 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 662 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če,
            p. č. 6622 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 301 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če včetně tepelného zařízení (plynové kotelny)
            p. č. 6623/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1.242 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če,
            p. č. 6623/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1.313 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če včetně tepelného zařízení (plynové kotelny)
            p. č. 6624 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 500 m², jehož součástí je jiná stavba
bez čp/če včetně tepelného zařízení (plynové kotelny)
 
 a části pozemku:
  
            p.  č.  6623/11 ostatní  plocha, jiná plocha,  která  je oddělena geometrickým plánem č.
3618-11/2019 ze dne 18.06.2019 a označena jako pozemek p. č. 6623/11 ostatní plocha, jiná
plocha, o výměře 18.219 m²,
 
 vše v k.ú. Židenice
 z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit pro
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, se sídlem Kounicova 687/24, Veveří, Brno 611
32, IČO:75151499 za dohodnutou kupní cenu ve výši 103.000.000,- Kč,
 a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 70 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

93. Prodej nemovitých věcí v k. ú. Bystrc pro stavbu „Komplex Stará pošta“
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 84: 38 - 4 - 0

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-84-36448.html


 
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
prodej pozemků:

 část p. č. 1142/45, oddělená geometrickým plánem č. 3797-43/2020 a označená jako p. č.
1142/330, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 m²

 část p. č. 1142/47, oddělená geometrickým plánem č. 3797-43/2020 a označená jako p. č.
1142/323, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m²

 tři části p. č. 1142/48, oddělené geometrickým plánem č. 3797-43/2020 a označené jako p.
č.  1142/320,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  výměře  116  m²,  p.  č.  1142/322,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m² a p. č. 1142/324, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 18 m²

 část p. č. 1142/49, oddělená geometrickým plánem č. 3797-43/2020 a označená jako p. č.
1142/318, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 16 m²

 část p. č. 1142/50, oddělená geometrickým plánem č. 3797-43/2020 a označená jako p. č.
1142/321, ostatní plocha, zeleň, o výměře 74 m²

 tři části p. č. 1142/51, oddělené geometrickým plánem č. 3797-43/2020 a označené jako p.
č. 1142/326, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m², p. č. 1142/327, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 64 m² a p. č. 1142/329, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 2 m²

 část p. č. 1142/52, oddělená geometrickým plánem č. 3797-43/2020 a označená jako p. č.
1142/332, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 127 m²

 tři části p. č. 1142/53, oddělené geometrickým plánem č. 3797-43/2020 a označené jako p.
č.  1142/53,  zastavěná plocha a nádvoří,  o výměře 2.924 m²,  p.  č.  1142/331, ostatní
plocha, jiná plocha, o výměře 13 m² a p.  č.  1142/333, ostatní  plocha, jiná plocha, o
výměře 10 m²

 část p. č. 6261/21, oddělená geometrickým plánem č. 3797-43/2020 a označená jako p. č.
6261/73, ostatní plocha, zeleň, o výměře 9 m²

 vše v k. ú. Bystrc společnosti DEFINE FUTURE s.r.o., IČO: 293 58 361, se sídlem Špitálka
122/33, Trnitá, 602 00 Brno za dohodnutou kupní cenu 14.282.000 Kč a za podmínek
kupní smlouvy s výhradou zpětné koupě, která tvoří přílohu č. 71 tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

  94. Prodej pozemku p. č. 2128 v k. ú. Královo Pole
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  navrhla  společné  hlasování  o  bodech  94)  –  106)
vztahujících se k návrhům prodejů pozemků nebo jejich částí.
Ing. Karin Karasová – požádala o samostatné hlasování o bodu 94).
Róbert Čuma, člen Rady města Brna – upozornil na chybně uvedený název výrobce automobilů
značky Hyundai v rámci materiálu k bodu 101).
Ing. Petr Vokřál – požádal o samostatné hlasování o bodu 96).
Bc. Jiří Kment – požádal o samostatné hlasování o bodech 100), 101) a 104), přičemž by bylo
možno tyto body projednat současně.
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  dle  žádosti  Ing.  Karin  Karasové  přistoupila  k
samostatnému projednání bodu 94).
Rozprava
Ing. Karin Karasová:
Já bych si dovolila jenom okomentovat tento bod, protože se týká Králova Pole. Soudní spory,
které jsou zde popsané, se táhnou už skoro 15 let a městská část, když chtěla postupovat s péčí
řádného hospodáře, tak nic jiného jí nezbývalo, jenom podávat žalobu. Tak jak pan XXXXXX
podával na nás, tak my jsme museli se bránit a podávali žaloby na něj. Spisy čítají 2 velké kufry 
a k závěrečné fázi jsme se dostali  vlastně v letošním roce, kdy jsme si  najali  vlastní externí
právní  kancelář,  která  nám  pomohla,  teda  doufám,  že  pomohla,  problém  vyřešit.  Nicméně
městská část navrhovala trošku rozšířené usnesení, protože problém je v tom, že my budeme
muset  
panu  XXX.  XXXXXXXX  zaplatit  jakési  bezdůvodné  obohacení  ve  výši  360.000,  ale  prodej
nemovitosti půjde na účet města Brna. My jsme, jako městská část, jednomyslně, zastupitelstvo,
odsouhlasili,  že  požadujeme,  anebo  prosíme  město,  zda  by  nám to  mohlo  vykompenzovat,
protože skutečně ty spory se táhnou desítky let. Stálo nás to nemálo energií, financí. Takže budu
dávat návrh na doplnění usnesení, kde kromě toho, že souhlasíme s prodejem, také bych chtěla
poprosit,  že  Zastupitelstvo  města  Brna  schvaluje  převod  finančních  prostředků  ve  výši
364.376,99 Kč, které budou získány z prodeje pozemku p. č. 2128 v katastrálním území Králova



Pole,  do  rozpočtu  městské  části  Králova  Pole,  abysme  aspoň  z  části  měli  tento  problém
kompenzován. V případě, že nás, kolegové, kolegyně, podpoříte, tak velké díky.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Poprosím jenom, předejte nám to písemně.
Róbert Čuma, člen Rady města Brna:
Já to, asi jenom krátce k tomu. Podle statutu je městská část v samostatné působnosti ten, kdo
zastupuje  město  v  majetkoprávních  záležitostech  týkajících  se  majetku  města,  a  to  včetně
finančních nároků. To znamená, já Vám rozumím, že bojujete za svou městskou část, nicméně
přišlo by mně lepší to, když tak, řešit systémově, protože tohle je jenom nějakej ad hoc moment
řešící Váš problém, ale statut prostě zůstává, tam se to říká jasně a já bych doporučil se řídit tím
statutem. 
Ing. Karin Karasová:
Já panu radnímu děkuji za názor. Nicméně si myslím, že tyto případy naštěstí nejsou ve vícero
městských částech, a je to skutečně ojedinělý případ, který se povedlo po více jak 10 letech
vyřešit. Čili si nemyslím, že by to bylo potřeba systémově nějak ošetřit, protože skutečně se to
nestává. Aspoň co já mám to povědomí.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
My se tady jenom bavíme, protože my jsme to na radě poměrně podrobně probírali, to hlasování
tam rozhodně nebylo jednotné, takže teď tady padl, mezi námi, takový interní návrh, jestli ten bod
nepřerušíme, jestli se nezkusíme ještě koaličně potkat. Nicméně ta diskuse už na té radě byla,
takže  jenom se  dívám na  kolegy,  jestli  ještě  jsou  případně přístupni  nějaké  diskusi,  zvláště
kolegové, kteří nepodpořili návrh paní starostky. Já jsem připravena, samozřejmě, se o tom ještě
pobavit, ale říkám, ta diskuse podrobně proběhla už na radě. Takže my to máme za sebou, v
rámci koalice. Takže spíš poprosím kolegy. 
Róbert Čuma, člen Rady města Brna:
Jo. Tak já bych s tím souhlasil, protože, bohužel, na té radě, kde se to řešilo, tak já jsem byl  
na dovolené. To znamená, já jsem u té diskuse nebyl, tudíž bych to uvítal, kdybych se jí mohl
zúčastnit teď. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Dobře, děkuju. Takže to tak uděláme, přerušíme bod č. 94), projedeme ty ostatní body a my
využijeme pak přestávku, pravděpodobně, která bude za čtvrt hodiny, pobavíme se o tom ještě 
a pak budeme hlasovat i o tom doplnění usnesení paní starostky. Tak, jenom ho nesmím ztratit,
dám si ho sem třeba. Tak, teďka můžeme tím pádem projednat bod č. 95).

95. Prodej pozemku p. č. 569/44 v k. ú. Ponava
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 85:
 

43 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
žádost společnosti Auto BALVIN INVEST s.r.o. o prodej pozemku p. č. 569/44 v k.ú. Ponava
zastavěného stavbou autosalonu ve vlastnictví navrhovatele.
ZMB schvaluje
prodej pozemku p. č. 569/44 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 59 m² v k.ú. Ponava do
vlastnictví  společnosti  Auto  BALVIN INVEST s.r.o.,  IČO:  06811108 se  sídlem U Červeného
mlýna 570/3, Ponava, 612 00 Brno za dohodnutou kupní cenu ve výši 556.600 Kč a za podmínek
kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 72 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

96. Prodej pozemku p. č. 21/2, k. ú. Starý Lískovec. Zřízení služebnosti inženýrské sítě
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 86:
 

37 - 0 - 4

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  prodej  pozemku  p.  č.  21/2  –  ostatní  plocha  o  výměře  22  m²  k.  ú.  Starý  Lískovec  do
rovnodílného  spoluvlastnictví  XXXXXX   XXXXXX a XXXXXX   XXXXX za  dohodnutou
kupní cenu ve výši 117 149,10 Kč,

 zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Brněnské vodárny a kanalizace,
a.s. se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 46347275 a statutárního
města Brna, a to na dobu neurčitou a bezúplatně, k tíži pozemku p. č. 21/2 k. ú. Starý
Lískovec v rozsahu vymezeném GP č. 1651-90/2021, spočívající v povinnosti povinných

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-86-36848.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-85-36820.html


respektovat na pozemku p. č. 21/2 k. ú. Starý Lískovec v rozsahu vymezeném GP č.
1651-90/2021 ochranné pásmo splaškové kanalizační stoky DN 300, umožnit  vstup a
vjezd na pozemek p. č. p. č. 21/2 k. ú. Starý Lískovec v rozsahu vymezeném GP č.
1651-90/2021

 to vše za podmínek kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti, která tvoří přílohu č. 73  
tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

97. Prodej pozemku p. č. 2133, k. ú. Maloměřice
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – navrhla společně hlasovat o bodech 97) – 99).
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 87:
 

45 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
prodej pozemku p. č. 2133 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 155 m² k. ú. Maloměřice
manželům XXXX a XXXXXX XXXXXXXX za dohodnutou kupní cenu ve výši 358 500 Kč a za
podmínek kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 74 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

98. Prodej pozemku p. č. 73/3 v k. ú. Trnitá
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
prodej  pozemku  p.  č.  73/3,  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  o  výměře  72  m²,  v  k.  ú.  Trnitá
Římskokatolické farnosti u kostela Neposkvrněného Početí Panny Marie, Brno, IČO: 64328074,
se sídlem Křenová 109/21a, 602 00 Brno za dohodnutou kupní cenu 311.600 Kč (4.300 Kč/m² +
náklady spojené s převodem nemovité věci ve výši 2.000 Kč) a za podmínek kupní smlouvy,
která tvoří přílohu č. 75 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

99. Prodej pozemku p. č. 2135/17 v k. ú. Žebětín
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
prodej pozemku
 - p. č. 2135/17 ostatní plocha, zeleň o výměře 18 m²
 v  k.ú.  Žebětín XXXXXXX   XXXXXXX za dohodnutou kupní  cenu 34.400,-Kč a za podmínek
kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 76 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

100. Prodej pozemku p. č. 5024 v k. ú. Židenice
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – navrhla společné hlasování o bodech 100) a 101).
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 88:
 

41 - 0 - 4

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
- skutečnost, že o prodej pozemku p. č. 5024 zahrada o výměře 166 m² v k.ú. Židenice, užívané
dosud jako zahrada za rodinným domem XXXXXXXXX  XX, žádají dva navrhovatelé, a sice
  
  1) XXXX  XXXXXX, bytem XXXXXXXXX  XXX, Brno, za účelem využití jako zahrady. XXXXX
XXXXXX je v příbuzenském vztahu k XXXXXX  XXXXXX, která je spoluvlastníkem nemovitosti
XXXXXX  XX a pozemek p. č. 5024 k.ú. Židenice má v dlouhodobém pronájmu; 
 
  2) XXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XX, za účelem využití  jako zahrady a k rekreaci.
Navrhovatelka je vlastníkem pozemku p. č. 5022 k.ú. Židenice, který s pozemkem p. č. 5024 k.ú.
Židenice sousedí; XXXXXXX  XXXXXXX koupila pozemek p. č. 5022 od statutárního města Brna
v r. 2014;
 
 - skutečnost, že oplocení pozemků p. č. 5024, p. č. 5022 není postaveno na společné vlastnické
hranici, k pozemku p. č. 5024 je připloceno cca 8 m² z pozemku p. č. 5022, vše v k.ú. Židenice;
 
 - skutečnost, že pozemek p. č. 5024 k.ú. Židenice není přístupný z veřejné komunikace
  

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-88-36913.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-87-36882.html


ZMB schvaluje
prodej pozemku p. č. 5024 zahrada o výměře 166 m² v k.ú Židenice
XXXXXX  XXXXXX za dohodnutou kupní cenu 500.000,-Kč a za podmínek kupní smlouvy, které
tvoří přílohu č. 77 tohoto zápisu
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

101. Prodej pozemku p. č. 965/225 v k. ú. Ivanovice
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
prodej pozemku p. č. 965/225 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 183 m² v k.ú. Ivanovice
společnosti Auto Pokorný motors s.r.o., se sídlem Maříkova 564/46, Ivanovice, 621 00 Brno, IČO:
26898152, za dohodnutou kupní cenu 734.000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří
přílohu č. 78 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

102. Prodej pozemků p. č. 224/1, p. č. 224/2 a p. č. 224/3, to vše k. ú. Maloměřice 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – navrhla společně hlasovat o bodech 102) a 103).
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 89:
 

45 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
prodej pozemků p. č. 224/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 112 m², p. č. 224/2 – ostatní
plocha o výměře 27 m² a p. č. 224/3 – ostatní plocha o výměře 23 m², to vše k. ú. Maloměřice
XXXXXX   XXXXXXX za  dohodnutou  kupní  cenu  ve  výši  374  600  Kč a  za  podmínek kupní
smlouvy, která tvoří přílohu č. 79 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

103. Prodej pozemků p. č. 5453 a 5454, k. ú.       Bystrc   
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
prodej pozemku p. č. 5453 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m² a pozemku p. č. 5454
ostatní  plocha,  zeleň  o  výměře  867  m²,  oba  k.ú.  Bystrc,  XXX.  XXXXXX   XXXXXX  i  za
dohodnutou kupní cenu 1 645 400,-Kč a za podmínek kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 80  
tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

104. Prodej pozemků p. č. 599/18, 599/19, 599/20, 599/32, 599/34 v k. ú. Mokrá Hora
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 90:
 

38 - 0 - 3

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
žádosti a podání fyzických osob k dispozicím s pozemky p. č. 599/16, 599/18, 599/19, 599/20,
599/32,  599/34  v  k.ú.  Mokrá  Hora  a  pozemky  p.  č.  985/15,  839/247  v  k.ú.  Medlánky  blíže
specifikované v materiálu
ZMB schvaluje
prodej pozemků:
 p. č. 599/18 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 260 m²,
 p. č. 599/19 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 23 m²,
 p. č. 599/20 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 79 m²,
 p. č. 599/32 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 90 m²,
 p. č. 599/34 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13 m²,
 vše v k.ú. Mokrá Hora XXX. XXXXX  XXXXXX i za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.615.702,48
Kč + 21 % DPH ve výši 339.297,52 Kč, tj. celkem částka ve výši 1.955.000 Kč a za podmínek
kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 81 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

105. Prodej částí pozemku p. č. 228 v k. ú. Dolní Heršpice
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – navrhla společné hlasování o bodech 105) a 106).
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 91: 43 - 0 - 0

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-91-36995.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-90-36969.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-89-36942.html


 
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
žádost  XXXXXX   XXXXXX o prodej  částí  pozemku p.č  228  v  k.ú.  Dolní  Heršpice  z  důvodu
přesahu stávající budovy navrhovatele na pozemek ve vlastnictví statutárního města Brna,
ZMB schvaluje
prodej částí pozemku p. č. 228 ostatní plocha neplodná půda o výměře 1 m² a 1 m² v k.ú. Dolní
Heršpice  dle  geometrického  plánu  č.  887-281/2018  označené  jako  pozemky  p.  č.  228/5
zastavěná plocha, bez č. p./č.e. víceúčel o výměře 1 m² a p. č. 228/6 zastavěná plocha, bez č. p./
č.e. víceúčel o výměře 1 m², vše v k.ú. Dolní Heršpice, do vlastnictví XXXXXX  XXXXX za kupní
cenu ve výši 7.400 Kč a za podmínek kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 82 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

106. Prodej části pozemku p. č. 8554, k. ú. Židenice
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
prodej části pozemku p. č. 8554 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9 m², k.ú. Židenice,
oddělené geometrickým plánem č. 3906-71/2021 a v něm nově označené jako pozemek p. č.
8554/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 9 m², k.ú. Židenice,
 vlastníkům jednotek v bytovém domě Velkopavlovická 4085/14, Brno, postaveném na pozemku
p.  č.  8320,  k.ú.  Židenice,  podle  podílů  na  společných  částech  domu zapsaných  v  katastru
nemovitostí ČR na LV 5905, pro k.ú. Židenice, obec Brno, za sjednanou kupní cenu 31.250,-Kč a
za podmínek kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 83 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

107. Zrušení usnesení ZMB ve věci prodeje částí pozemků p. č. 6502 a p. č. 6504, k. ú. Líšeň
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 92:
 

43 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB ruší
usnesení Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna konané dne 8.9.2020, bod č. 126, které zní:
 Zastupitelstvo města Brna schvaluje prodej
 

  části  pozemku  p.  č.  6502  ostatní  plocha,  zeleň  o  výměře  3  m²,  k.ú.  Líšeň,  oddělené
geometrickým plánem č. 4972-101/2020 jako pozemek p. č. 6502/2 ostatní plocha, zeleň
o výměře 3 m², k.ú. Líšeň

  části  pozemku  p.  č.  6504  ostatní  plocha,  zeleň  o  výměře  3  m²,  k.ú.  Líšeň,  oddělené
geometrickým plánem č. 4972-101/2020 jako pozemek p. č. 6504/2 ostatní plocha, zeleň
o výměře 3 m², k.ú. Líšeň,

vlastníkům  jednotek  v  bytovém  domě  Popelákova  2308/22,  2307/24,  Brno,  postaveném  na
pozemcích jiných vlastníků p. č. 6328, 6329, k.ú. Líšeň, podle podílů na společných částech
domu zapsaných v katastru nemovitostí na LV č. 4562 pro k.ú. Líšeň, obec Brno, za sjednanou
kupní cenu 17.868,-Kč + DPH 21 %, tj. 3.752,28 Kč; celková kupní cena činí 21.620,28,-Kč a za
podmínek kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 101 těchto usnesení.
 

108. Nabytí pozemku p. č. 7958/33 v k. ú. Židenice
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  navrhla  společně  hlasovat  o  bodech  108)  –  126)
vztahujících se k nabytí pozemků.
Ing. Karin Karasová – navrhla společné hlasování o bodech 104) – 144).
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  upozornila  na  návrhy  usnesení  k  některým  bodům  
ve variantách, a z toho důvodu opětovně navrhla společně hlasovat o bodech 108) – 126).
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 93:
 

46 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemku p. č. 7958/33 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 41 m² v k.ú. Židenice
ve spoluvlastnictví XXXXX   XXXXXXXX a XXXX. XXXX   XXXXXXX do vlastnictví statutárního
města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 37.220 Kč a za podmínek uvedených v kupní
smlouvě, která tvoří přílohu č. 84 tohoto zápisu.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-93-37093.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-92-37026.html


Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

109. Nabytí pozemku p. č. 1678/50, k. ú. Starý Lískovec
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemku p. č. 1678/50 ostatní plocha, silnice, o výměře 37 m², k.ú. Starý Lískovec, ve
vlastnictví XXXX  XXXXXX do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu v
celkové výši 74.000 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 85 
tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

110. Nabytí pozemků p. č. 2584/2, 2584/3, 2584/4 a p. č. 2584/5 v k. ú. Bystrc
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemků p. č. 2584/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 42 m², p. č. 2584/3
ostatní plocha, zeleň o výměře 38 m², p. č. 2584/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře
29 m² a p. č. 2584/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 46 m², vše v k. ú. Bystrc, ze
společného jmění manželů XXXXX  XXXXXX a XXXXX  XXXXXXXX do vlastnictví statutárního
města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 168.600 Kč a za podmínek uvedených v kupní
smlouvě, která tvoří přílohu č. 86 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

111. Nabytí pozemků p. č. 1663/25 a p. č. 1678/139 v k. ú. Starý Lískovec a pozemku p. č. 2280/3
v k. ú. Nový Lískovec
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemků:
 p. č. 1663/25 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m², k.ú. Starý Lískovec,
 p. č. 1678/139 ostatní plocha, silnice o výměře 17 m², k.ú. Starý Lískovec,
 p. č. 2280/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m², k.ú. Nový Lískovec,
 vše ve spoluvlastnictví XXXX  XXXXXX a XXXX XXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města
Brna za dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 66.300 Kč a za podmínek uvedených v kupní
smlouvě, která tvoří přílohu č. 87 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

112. Nabytí pozemků p. č.  1081/7, 1081/8,  1507/9,  1507/10,  1512/22, 1512/26 a p.  č. 1518/17  
v k. ú. Horní Heršpice
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemků
 p. č. 1081/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 52 m²,
 p. č. 1081/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 26 m²,
 p. č. 1507/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 78 m²,
 p. č. 1507/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m²,
 p. č. 1512/22 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 171 m²,
 p. č. 1512/26 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 102 m²,
 p. č. 1518/17 ostatní plocha, silnice o výměře 192 m²,
 vše v k. ú. Horní Heršpice z podílového spoluvlastnictví XXX. XXXXX XXXXXX (id. ½) a XXX.
XXXXX XXXX (id. ½) do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši
1.079.900 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 88 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

113. Nabytí pozemků p. č. 1526/121, 1535/46, 1609/54, 1609/55 a 4808/12 v k. ú. Komín
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemků
 p. č. 1526/121 ostatní plocha, zeleň, o výměře 17 m²
 p. č. 1535/46 ostatní plocha, dráha, o výměře 43 m²
 p. č. 1609/54 ostatní plocha, zeleň, o výměře 8 m²
 p. č. 1609/55 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m²
 vše v k.ú. Komín, ve vlastnictví XXXXX XXXXX a XXXXXXXX  XXXXX
 a nabytí pozemku
 p. č. 4808/12 ostatní plocha, dráha, o výměře 60 m²
 v  k.ú.  Komín,  ve  vlastnictví  XXXXX   XXXXXXX,  XXXXX   XXXXXX a  XXXXXXX XXXXX do
vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 248.200 Kč a za



podmínek uvedených v kupních smlouvách, které tvoří přílohu č. 89 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

114. Nabytí pozemků p. č. 2573/3, 2573/4, 2573/5 a p. č. 2573/6 v k. ú. Bystrc
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
schválit nabytí pozemků
 p. č. 2573/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 40 m²,
 p. č. 2573/4 ostatní plocha, zeleň o výměře 29 m², 
 p. č. 2573/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 27 m²
 a p. č. 2573/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 32 m²,
 vše v k. ú. Bystrc, z vlastnictví XXXXXXXX  XXXXXX do vlastnictví statutárního města Brna za
dohodnutou kupní cenu ve výši 167.870 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která
tvoří přílohu č. 90 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

115. Nabytí pozemků p. č. 4544/2 a p. č. 4544/3 a části pozemku p. č. 4545/7 v k. ú. Židenice
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemků
 p. č. 4544/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 734 m²,
 p. č. 4544/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 m²
 
 a nabytí
 části  pozemku p. č. 4545/7 o výměře 60 m² dle geometrického plánu č. 3777-21/2020 nově
označené  jako  p.  č.  4545/9  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  vše  v  k.ú.  Židenice,  ve
spoluvlastnictví XXX. XXXXXX  XXXXXXXX, XXXXXX  XXXXXX, XXXX XXXXXXX  XXXXXXXX,
XXX.  XXXXX  XXXXXXX,  XXX.  XXXXXXXX,  XXXXXXXX  XXXXXXXX  –  XXXXX,  XXX  XXX
XXXXXXXXXX a XXXX. XXXXXX XXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Brna za
dohodnutou kupní cenu ve výši 1.512.400 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která
tvoří přílohu č. 91 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

116. Nabytí  pozemků p.  č.  8207/142,  8207/145,  8357/68,  8357/71,  8361/64,  8361/67,  8366/22  
a 8368/1, vše v k. ú. Židenice a pozemku p. č. 6643/11 v k. ú. Líšeň
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemků:
 p. č. 8207/142 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 46 m², k.ú. Židenice,
 p. č. 8207/145 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 102 m², k.ú. Židenice,
 p. č. 8357/68 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 234 m², k.ú. Židenice,
 p. č. 8357/71 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 209 m², k.ú. Židenice,
 p. č. 8361/64 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 83 m², k.ú. Židenice,
 p. č. 8361/67 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 217 m², k.ú. Židenice,
 p. č. 8366/22 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 621 m², k.ú. Židenice,
 p. č. 8368/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 52 m², k.ú. Židenice,
 p. č. 6643/11 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 713 m² v k.ú. Líšeň,
 vše ve vlastnictví XXXX  XXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou
kupní cenu ve výši 3.671.950 Kč, k níž bude připočtena kompenzace za užívání pozemků p. č.
8207/142a p. č. 8207/145 v k.ú. Židenice bez právního důvodu za období od 15. 3. 2018 do dne
převodu vlastnického práva k pozemkům a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří
přílohu č. 92  tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

117. Nabytí pozemků p. č. 4422/91, p. č. 4422/217 a p. č. 6643/10, vše v k. ú. Líšeň
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemků:
 p. č. 4422/91 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 254 m²,
 p. č. 4422/217 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 90 m²,
 p. č. 6643/10 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 149 m²,
 vše  k.ú.  Líšeň  ve  spoluvlastnictví  XXXXX XXXXXXX,  XXXXXXX XXXXXXXXX,  XXXXXXXX
XXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXX do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní
cenu ve výši 478.300 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 93
tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 



118. Nabytí pozemků p. č. 4819/2, 4820/2, oba v k. ú. Bystrc
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
skutečnosti, že:
 

 společnost REAL SPEKTRUM, a.s. informovala statutární město Brno o svém úmyslu prodat
pozemky p. č. 4819/2, 4820/2, oba v k.ú. Bystrc formou internetové aukce konané dne
16.09.2021

 společnost REAL SPEKTRUM, a.s. souhlasila s přímým prodejem pozemků p. č. 4819/2,
4820/2, oba v k.ú. Bystrc do vlastnictví statutárního města Brna za kupní cenu ve výši
6.621.000,- Kč (tj. 3.000,- Kč/m²) a následným zrušením internetové aukce

  na pozemcích  p.  č.  4819/2,  4820/2,  oba  v  k.ú.  Bystrc  je  umístěna  část  parkoviště  při
komunikaci Rakovecká poblíž přístaviště U Kotvy, jehož zbývající část je situována na
pozemcích ve vlastnictví statutárního města Brna

  
ZMB schvaluje
nabytí pozemků:
            p. č. 4819/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 109 m²,
            p. č. 4820/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 2.098 m²,
 
 oba  v  k.ú.  Bystrc,  včetně  všech  součástí  a  příslušenství  (zejména zpevněné i  nezpevněné
plochy  sloužící  jako  příjezd  a  parkoviště),  práv  a  povinností  z  vlastnictví  společnosti  REAL
SPEKTRUM,  a.s.,  se  sídlem náměstí  Republiky  656/8,  Staré  Město,  110  00  Praha  1,  IČO:
25314718 do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 6.621.000,-
Kč,
 a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 94 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

119. Nabytí   spoluvlastnického podílu  k  pozemkům p.  č.  580/2,   580/3,  580/4  a  p.  č.  580/11  
v k. ú. Mokrá Hora
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí spoluvlastnického podílu k pozemkům p. č. 580/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 13 m², p. č. 580/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 67 m², p. č. 580/4 ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 m² a p. č. 580/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 17 m², vše v k. ú. Mokrá Hora v podílovém spoluvlastnictví XXXXXX XXXXXXXXX (id.
1/3) do vlastnictví statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 26.473 Kč a za
podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 95 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

120. Nabytí spoluvlastnického podílu k pozemku p. č. 203/7 v k. ú. Horní Heršpice
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí spoluvlastnického podílu k pozemku p.  č.  203/7 ostatní plocha, ostatní komunikace,  o
výměře 20 m² v k. ú. Horní Heršpice v podílovém spoluvlastnictví XXXXX XXXXXXXXX (id. 1/2)
do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  za  dohodnutou  kupní  cenu  ve  výši  14.000  Kč  a  za
podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 96 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

121. Nabytí spoluvlastnických podílů na pozemcích p. č. 1749/58, 1749/549, oba v k. ú. Starý
Lískovec
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
skutečnosti, že:
 

  k pozemkům p. č. 1749/58, 1749/549, oba v k.ú. Starý Lískovec je zřízeno ve prospěch
statutárního  města  Brna  předkupní  právo  podle  §  101  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, pro veřejně
prospěšnou stavbu VPS20/06-I/7

 předmětné pozemky p. č. 1749/58, 1749/549, oba v k.ú. Starý Lískovec jsou dotčeny veřejně
prospěšnou  stavbou  „Prodloužení  tramvajové  tratě  z  Osové  ke  Kampusu  MU  v
Bohunicích“

 podíloví spoluvlastníci pozemků p. č. 1749/58, 1749/549, oba v k.ú. Starý Lískovec nabídli
statutárnímu městu Brnu s ohledem na jeho předkupní právo prodej spoluvlastnických



podílů na pozemcích p. č. 1749/58, 1749/549, oba v k.ú. Starý Lískovec do vlastnictví
statutárního města Brna

  
ZMB schvaluje
nabytí spoluvlastnických podílů na pozemcích:
 
            p. č. 1749/58 orná půda, o výměře 24 m²,
            p. č. 1749/549 orná půda, o výměře 1.209 m²,
 oba v k.ú. Starý Lískovec z podílového spoluvlastnictví XXXXXXX   XXXXXX (spoluvlastnický
podíl ve výši id. ¼), XXXX XXXXXXXX  XXXXXX  XXXX (spoluvlastnický podíl ve výši id. 3/8),
XXXXXXXX XXXXX XXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši  id.  1/8),  XXXXXXXXXX XXXXXXX
XX., XXX., svěřenského správce (vykonávajícího vlastnické právo ke spoluvlastnickému podílu
ve  výši  id.  ¼  na  účet  Svěřenského  fondu  Bettiny  Stapleton,  IČO:  07281633)  do  vlastnictví
statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 4.623.750,- Kč (tj. 3.750,- Kč/
m²)
 a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 97 tohoto zápisu
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

122. Nabytí id. 1/2 pozemků p. č. 7966/11 a p. č. 8438/16, oba v k. ú. Židenice
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
skutečnost, že:
 - vlastnice id. 1/2 pozemků:
  - p. č. 7966/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 152 m²,
  - p. č. 8438/16, ostatní plocha, zeleň, o výměře 91 m²,
 oba v k.  ú.  Židenice navrhla  statutárnímu městu Brnu odprodej  spoluvlastnických podílů  na
pozemcích do vlastnictví statutárního města Brna za kupní cenu ve výši 147.300,- Kč;
 - statutární město Brno je vlastníkem id. 1/2 pozemků p. č. 7966/11 a p. č. 8438/16, oba v k. ú.
Židenice.
ZMB schvaluje
nabytí id. 1/2 pozemků:
 - p. č. 7966/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 152 m²,
 - p. č. 8438/16, ostatní plocha, zeleň, o výměře 91 m²,
 oba v k. ú. Židenice z podílového spoluvlastnictví XXX. XXXX XXXXXXXX  XXX. do vlastnictví
statutárního  města  Brna  za  dohodnutou  kupní  cenu  ve  výši  147.300,-  Kč,  za  podmínek
uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 98 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

123. Nabytí části pozemku p. č. 1496 a části pozemku p. č. 1497/4 v k. ú. Žebětín
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí části pozemku p. č. 1496 lesní pozemek o výměře 135 m², dle geometrického plánu č.
3453-19/2021 nově označené jako p. č. 1496/4, ostatní plocha, ostatní komunikace a nabytí části
pozemku p. č. 1497/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 45 m², dle geometrického plánu č.
3453-19/2021 nově označené jako p. č. 1497/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú.
Žebětín, z podílového spoluvlastnictví XXXXX  XXXXXXXXX (id. ½) a XXXXX  XXXXXX (id. ½)
do vlastnictví  statutárního  města  Brna  za  dohodnutou  kupní  cenu  ve  výši  252.000  Kč a  za
podmínek uvedených v kupní smlouvě, která tvoří přílohu č. 99 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

124. Nabytí částí pozemků p. č. 3268 a p. č. 3269 v k. ú. Kníničky pro stavbu „Cyklostezka  
Brno - Jinačovice - Kuřim“
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí částí  pozemků p. č. 3268 a p. č. 3269 označených dle geometrického plánu č. 1469-
94/2021 jako pozemky:
 p. č. 3268/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 59 m²,
 p. č. 3268/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 263 m²,
 p. č. 3269/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 25 m²,
 vše v k.ú. Kníničky, ve vlastnictví XXXXXX XXXXXXX do vlastnictví statutárního města Brna za
dohodnutou kupní cenu ve výši 277.600 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě, která
tvoří přílohu č. 100 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

125. Záměr   nabytí   části   pozemku   p.   č.   1427/10   v   k.   ú.   Maloměřice   z   vlastnictví   Českých  



drah, a.s.
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
skutečnosti, že:
 - ze strany společnosti České dráhy, a.s. byla statutárnímu městu Brnu učiněna nabídka prodeje
části pozemku p. č. 1427/10 v k.ú. Maloměřice z vlastnictví Českých drah, a.s. do vlastnictví
statutárního města Brna za kupní cenu ve výši 69.000,- Kč
 -  na  předmětné  části  pozemku p.  č.  1427/10  v  k.ú.  Maloměřice je  situována stavba místní
komunikace III. třídy ul. Dolnopolní a veřejná zeleň, jedná se o plochu veřejného prostranství.
ZMB souhlasí
se záměrem nabytí
 části pozemku
 
            p. č. 1427/10 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem č. 1719-
2220/2016 ze dne 04.05.2016 a nově označena jako pozemek p.  č.  1427/41 ostatní  plocha,
zeleň, o výměře 23 m², v k.ú. Maloměřice
z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., Praha 1, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 11015, IČO:
70994226 (dále jen ČD, a.s.) do vlastnictví statutárního města Brna za navrhovanou kupní cenu
ve výši 69.000,- Kč.
ZMB pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem nabídky ČD, a.s. – souhlas s navrhovanou kupní
cenou ve výši 69.000,- Kč za nemovitou věc v k.ú. Maloměřice, dle č.j. 58660/2016-O32, která
tvoří přílohu č. 101 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

126. Nabytí   komunikační   stavby   při   ulici   Kopečná   a   Jircháře   v   k.   ú.   Staré   Brno   a   nabytí
pozemků v k. ú. Staré Brno
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí komunikační stavby při ulici Kopečná a Jircháře
 - chodníků včetně kovového zábradlí s pletivem, parkovacích stání a části vjezdu na
 pozemcích p. č. 1160/32, 1255, 1256, 1258 a částech pozemků p. č. 1160/1, 1268/1, 1259 v k.
ú. Staré Brno
 ve vlastnictví společnosti KOMFORT Brno s.r.o., IČO: 276 73 278, se sídlem Křenová 478/72,
Trnitá, 602 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Brna
 a
 nabytí pozemků
 p. č. 1255 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7 m²,
 p. č. 1256 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3 m², vše v k. ú. Staré Brno
 ve vlastnictví společnosti KOMFORT Brno s.r.o., IČO: 276 73 278, se sídlem Křenová 478/72,
Trnitá, 602 00 Brno, do vlastnictví statutárního města Brna
 
 za dohodnutou celkovou kupní  cenu 1.000 Kč vč.  DPH a za podmínek uvedených v kupní
smlouvě, která tvoří přílohu č. 102  tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

127. Bezúplatné nabytí pozemku pod komunikacemi p. č. 2188/7 v k. ú. Černovice z vlastnictví
ČR-ÚZSVM
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  navrhla  společné  hlasování  o  bodech  127)  –  136)
vztahujících se k bezúplatnému nabytí pozemků.
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 94:
 

46 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku
            p. č. 2188/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 136 m², k.ú. Černovice
  
 z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci, která tvoří přílohu č. 103 tohoto zápisu.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-94-37129.html


Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
128. Bezúplatné nabytí  pozemku p.  č.  3168/2  v  k.  ú.  Řečkovice  z  vlastnictví  ČR-ÚZSVM na

základě smlouvy s omezujícími podmínkami
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze  strany Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  (ÚZSVM)  byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s
omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
  
 - na převáděném majetku se nachází veřejná zeleň,
  
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB neschvaluje
bezúplatné nabytí pozemku
            p. č. 3168/2 ostatní plocha, dráha, o výměře 91 m², v k.ú. Řečkovice
  
 z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami.

129. Bezúplatné   nabytí   pozemku   p.   č.   8390/121   v   k.   ú.   Židenice   z   vlastnictví   ČR-ÚZSVM  
na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze  strany Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  (ÚZSVM)  byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s
omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o



zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
  
 - na převáděném majetku se nachází veřejná zeleň při pozemní komunikaci,
  
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku
            p. č. 8390/121 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 64 m², v k.ú. Židenice,
   z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 104 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

130. Bezúplatné nabytí  pozemku pod komunikacemi  p.  č.  519/1  v k.  ú.  Lesná z vlastnictví  
ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze  strany Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  (ÚZSVM)  byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s
omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
  
 - na převáděném majetku se nachází místní komunikace III. třídy a silniční vegetace,
 
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku
            p. č. 519/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 960 m², v k.ú. Lesná
  
 z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 105 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

131. Bezúplatné nabytí  pozemku pod komunikacemi p.  č.  603/4 v k.  ú.  Bystrc z vlastnictví  
ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí



1. skutečnosti, že:
 -  ze  strany Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  (ÚZSVM)  byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s
omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
  
 - na převáděném majetku se nachází místní komunikace III. třídy – chodník a veřejná zeleň,
 
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku
            p. č. 603/4 ostatní plocha, silnice, o výměře 413 m², v k.ú. Bystrc
            
  z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 106 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

132. Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 4206/10 v k. ú. Královo Pole z vlastnictví ČR-ÚZSVM  
na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze  strany Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  (ÚZSVM)  byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s
omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,



  
 - na převáděném majetku se nachází doprovodná veřejná zeleň,
  
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemku
            p. č. 4206/10 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 162 m², v k.ú. Královo Pole,
            
            z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 107 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

133. Bezúplatné nabytí pozemků pod komunikacemi p. č. 3571/37 a p. č. 3571/38 v k. ú. Slatina 
z vlastnictví ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze  strany Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  (ÚZSVM)  byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým
věcem s omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
  
 - na převáděném majetku se nachází místní komunikace III. třídy a veřejná zeleň,
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemků
            p. č. 3571/37 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 146 m², v k.ú. Slatina
            p. č. 3571/38 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 224 m², v k.ú. Slatina
            
  z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 108
tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

134. Bezúplatné   nabytí   pozemků   v   k.   ú.   Královo   Pole   z   vlastnictví   ČR-ÚZSVM   na   základě
smlouvy s omezujícími podmínkami
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:



 -  ze  strany Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  (ÚZSVM)  byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým
věcem s omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
  
 - na převáděném majetku se nachází veřejná zeleň, na pozemku p. č. 4134/5 v k.ú. Královo Pole
se nachází komunikační plocha – účelová komunikace, na pozemku p. č. 4134/8 v k.ú. Královo
Pole se nachází část zpevněného povrchu a zčásti travní porost,
  
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB schvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemků
            p. č. 4134/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 54 m², v k.ú. Královo Pole
            p. č. 4134/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 82 m², v k.ú. Královo Pole
            p. č. 4134/6 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 68 m², v k.ú. Královo Pole
            p. č. 4134/7 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 10 m², v k.ú. Královo Pole
            p. č. 4134/8 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 460 m², v k.ú. Královo Pole
            
 
 z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 109  
tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

135. Bezúplatné nabytí pozemků p.  č. 631/1 a p.  č. 631/2 v k. ú.  Královo Pole z vlastnictví  
ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími podmínkami
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
1. skutečnosti, že:
 -  ze  strany Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  (ÚZSVM)  byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým
věcem s omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a



údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
  
 - na převáděném majetku se nachází veřejná zeleň a z části nezpevněná plocha a vjezd do
sousedního areálu,
  
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
ZMB neschvaluje
bezúplatné nabytí
 pozemků
            p. č. 631/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 64 m², v k.ú. Královo Pole
            p. č. 631/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 m², v k.ú. Královo Pole
            
            z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami.

136. Změna usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/14, bod 69) - Bezúplatné nabytí pozemku 
p. č. 1500/85 v k. ú. Stránice z vlastnictví ČR-ÚZSVM na základě smlouvy s omezujícími
podmínkami
Schválené usnesení:
ZMB mění
usnesení Z8/14. Zastupitelstva města Brna ze dne 11.02.2020, bod č. 69, které zní:
ZMB bere na vědomí
  
 1. skutečnosti, že:
 -  ze  strany Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  (ÚZSVM)  byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s
omezujícími podmínkami, 
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
  
 - na převáděném majetku se nachází dětské hřiště a veřejná zeleň,
  
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy, 
  
 ZMB schvaluje
 bezúplatné nabytí 
 pozemku
            p. č. 1500/85 ostatní plocha, zeleň, o výměře 215 m², v k.ú. Stránice,
            



            z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví statutárního města Brna, 
 
 za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci
s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 56 těchto usnesení.
   
 takto
  
 ZMB bere na vědomí
  
 1. skutečnosti, že:
 -  ze  strany Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  (ÚZSVM)  byl  statutárnímu
městu Brnu doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s
omezujícími podmínkami,
 - omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je
nutné  užívat  ve  veřejném zájmu a nelze jej  využívat  ke  komerčním nebo jiným výdělečným
účelům a nelze jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 10% ceny,
kterou měl převáděný majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy
platného cenového předpisu  a  dále  v  závazku  města  Brna  nepřevést,  a  to  ani  zčásti,  jinak
nezcizit či nezatížit převáděný majetek, po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického
práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v
daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně však ve výši ceny zjištěné dle cenového
předpisu  platného  ke  dni  nabytí  převáděného  majetku  (s  výjimkou  smluvního  zatížení
převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu pro účely zřízení,  provozu a
údržby  sítě  technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné stavby,  popř.  k  zajištění  nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě)
 - statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy do 31. 1.
následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek o
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení
uvedeného závazku,
  
 - na převáděném majetku se nachází prvky dětského hřiště, veřejná zeleň a zpevněná plocha,
  
 2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto
návrhu smlouvy,
  
 ZMB schvaluje
 bezúplatné nabytí 
 pozemku
            p. č. 1500/85 ostatní plocha, zeleň, o výměře 215 m², v k.ú. Stránice,
            
 
 z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví statutárního města Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu
vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami, která tvoří přílohu č. 110 tohoto
zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

137. Žádost o bezúplatný převod hrobového zařízení, darovací smlouva
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 95:
 

44 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
žádost XXXXXXXXXX XXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXX, XXXXX XXXX, o bezúplatný
převod  hrobového zařízení  inventární  číslo  10021515541 umístěného na  Ústředním hřbitově
města Brna na hrobovém místě číslo 379-381 v řadě 6 ve skupině 11,
  
ZMB schvaluje
darovací smlouvu mezi statutárním městem Brnem a XXXXXXXXXXX XXXXXXX, trvale bytem
XXXXXX  XXXXX, XXXXX XXXX, která tvoří přílohu č. 111 tohoto zápisu, na poskytnutí věcného
daru  -  hrobového  zařízení  inventární  číslo  10021515541  umístěného  na  Ústředním hřbitově

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-95-37157.html


města Brna na hrobovém místě číslo 379-381 v řadě 6 ve skupině 11.  
 
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem darovací smlouvy na poskytnutí věcného
daru  -  hrobového  zařízení  inventární  číslo  10021515541  umístěného  na  Ústředním hřbitově
města Brna na hrobovém místě číslo 379-381 v řadě 6 ve skupině 11.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

138. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č.  e.,  způsob využití  garáž,  postavené  
na pozemku p. č. 5498 v k. ú. Královo Pole
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  navrhla  společně  hlasovat  o  bodech  138)  a  139)
vztahujících se k předkupním právům ke stavbám.
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 96:
 

46 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
- nabídku XXXXXX  XXXXXXX, doručenou dne 21.6.2021, na využití předkupního práva dle §
3056 zákona č.  89/2012 Sb.,  občanský  zákoník,  v  platném znění,  ke  stavbě  bez  č.  p./č.e.,
způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 5498,
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu ve výši 350.000,-
Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.
ZMB nesouhlasí
-  s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č. p./č.e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 5498, zastavěná plocha a nádvoří o výměře
18 m² v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu 350.000,- Kč, dle nabídky ze dne 21.6.2021.
 

139. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č.  e.,  způsob využití  garáž,  postavené  
na pozemku p. č. 507 v k. ú. Maloměřice
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
- nabídku XXXXXXXX  XXXXXXX, doručenou dne 22.6.2021 na využití předkupního práva dle §
3056 zákona č.  89/2012 Sb.,  občanský  zákoník,  v  platném znění,  ke  stavbě  bez  č.  p./č.e.,
způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 507,
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² v k.ú. Maloměřice, za kupní cenu ve výši 450.000,-
Kč, a za podmínek kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým s odkazem na úhradu kupní ceny do
advokátní úschovy.
ZMB nesouhlasí
-  s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č. p./č.e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 507, zastavěná plocha a nádvoří o výměře
18 m², v k.ú. Maloměřice, dle nabídky ze dne 22.6.2021.
 

140. Nabídka   předkupního   práva   ke   stavbě   č.   e.   172,   způsob   využití   rodinná   rekreace,
postavené na pozemku p. č. 3491/3 v k. ú. Líšeň
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  navrhla  společné  hlasování  o  bodech  140)  a  141)
vztahujících  se  k  předkupním  právům  ke  stavbám,  přičemž  usnesení  k  těmto  bodům  byla
navržena ve variantách. Rada města Brna rozhodla u obou bodů o přijetí usnesení ve variantě A,
tudíž  
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka, navrhla nejprve hlasovat o variantě A.
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 97:
 

46 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
- nabídku XXXXXX  XXXXXXXX, doručenou dne 28.6.2021 na využití předkupního práva dle §
3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, ke stavbě č.e. 172, způsob
využití  rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví  statutárního města Brna p.  č.
3491/3,  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  o  výměře  16  m²  v  k.ú.  Líšeň,  za  kupní  cenu  ve  výši
520.000,- Kč a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým a smlouvy o
advokátní úschově kupní ceny.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-97-37226.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-96-37186.html


ZMB nesouhlasí
-  s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění, ke stavbě č.e. 172, způsob využití  rodinná rekreace,
postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 3491/3, zastavěná plocha a
nádvoří, o výměře 16 m² v k.ú. Líšeň, dle nabídky ze dne 28.6.2021.
 

141. Nabídka   předkupního   práva   ke   stavbě   č.   e.   719,   způsob   využití   rodinná   rekreace,
postavené na pozemku p. č. 4110/95 v k. ú. Líšeň
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
- nabídku XXX. XXXXX  XXXXXX, doručenou dne 1.7.2021 na využití předkupního práva dle §
3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, ke stavbě č.e. 719, způsob
využití  rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví  statutárního města Brna p.  č.
4110/95,  zastavěná plocha  a nádvoří,  o  výměře  17  m²  v  k.ú.  Líšeň,  za  kupní  cenu  ve výši
850.000,- Kč a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým a smlouvy o
advokátní úschově kupní ceny.
ZMB nesouhlasí
-  s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění, ke stavbě č.e. 719, způsob využití  rodinná rekreace,
postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 4110/95, zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 17 m² v k.ú. Líšeň, dle nabídky ze dne 1.7.2021.
 

142. Nabídka   předkupního   práva   ke   stavbě   č.   e.   116,   způsob   využití   rodinná   rekreace,
postavené na pozemku p. č. 2747/2 v k. ú. Komín 
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  navrhla  společně  hlasovat  o  bodech  142)  -  144)
vztahujících se k předkupním právům ke stavbám.
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 98:
 

45 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
- nabídku XXXXXX XXXXXXXXXXX, zastoupené na základě plné moci advokátkou Mgr. Petrou
Pahoreckou,  doručenou dne  13.7.2021,  na využití  předkupního  práva  dle  §  3056 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 116, způsob využití  rodinná
rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 2747/2, zastavěná
plocha a nádvoří  o výměře 16 m²  v  k.ú.  Komín,  za kupní  cenu ve výši  950.000,-  Kč,  a za
podmínek kupní smlouvy se smlouvou o advokátní úschově peněz uzavřené s koupěchtivým.
ZMB nesouhlasí
-  s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,
občanský  zákoník,  v  platném  znění,  ke  stavbě  č.e.  116,  způsob  využití  rodinná  rekreace,
postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 2747/2, zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 16 m² v k.ú. Komín, dle nabídky ze dne 13.7.2021.

143. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 17, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na pozemku p. č. 2207 v k. ú. Pisárky
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
-  nabídku  manželů  XXX.  XXXXXXX   XXXXXX  a  XXXXXXX  XXXXXX  (dále  jen  „manželé
XXXXXXXi“),  doručenou dne 19.7.2021,  na využití  předkupního práva dle  § 3056 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě ve společném jmění manželů č.e.
17, způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města
Brna p. č. 2207, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² v k.ú. Pisárky, za kupní cenu ve
výši 990.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.
ZMB nesouhlasí
-  s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,
občanský  zákoník,  v  platném  znění,  ke  stavbě  č.e.  17,  způsob  využití  rodinná  rekreace,
postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p. č. 2207, zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 18 m² v k.ú. Pisárky, dle nabídky z 19.7.2021.
 

144. Nabídka předkupního práva k nezapsané stavbě č. e. 26, způsob využití rodinná rekreace,
postavené na části pozemku p. č. 4020 v k. ú. Tuřany
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-98-37254.html


-  nabídku  XXXXXX   XXXXXXXXX,  zastoupeného  obecným  zmocněncem  XXXXXXXX
XXXXXXXXXX na základě plné moci , doručenou dne 14.7.2021, na využití předkupního práva
dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, k nezapsané stavbě č.e.
26,  způsob využití  rodinná rekreace,  postavené na části  pozemku ve vlastnictví  statutárního
města Brna p. č.  4020, způsob využití  zahrada o celkové výměře 403 m² (zastavěná plocha
chatky činí cca 12 m²) v k.ú. Tuřany, za kupní cenu ve výši 65.000,- Kč, a za podmínek kupní
smlouvy uzavřené s koupěchtivým.
ZMB nesouhlasí
-  s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č.  89/2012 Sb.,
občanský  zákoník,  v  platném  znění,  k  nezapsané  stavbě  č.e.  26,  způsob  využití  rodinná
rekreace, postavené na části pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 4020, způsob
využití zahrada o celkové výměře 403 m² (zastavěná plocha chatky činí cca 12 m²) v k.ú. Tuřany,
dle nabídky ze dne 14.7.2021.
 

145. Uznání vlastnického práva v k. ú. Žebětín formou souhlasného prohlášení
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 99:
 

34 - 0 - 8

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
argumentaci 

a) XXXXXXXXXX  XXXXXXXX ze dne 26.10.2016 a ze dne 20.03.2018 k části pozemku p. č.
2135/11 o výměře cca 256 m²,  k.ú.  Žebětín,  obec Brno k uznání vlastnického práva
vydržením na základě souhlasného prohlášení dle vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru
nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění

b) XXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXXXXX ze dne 27.10.2016 vč. prohlášení XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX, XXXXXX XXXXXXX a XXXX   XXXXXXXXXXXX ze dne 12.06.2017 k
části pozemku p. č.  2135/11 o výměře cca 65 m²,  k.ú.  Žebětín, obec Brno k uznání
vlastnického  práva  vydržením  na  základě  souhlasného  prohlášení  dle  vyhlášky  č.
357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění

c) XXXX XXXXXXXXXXX ze dne 02.11.2017 k části pozemku p. č. 2135/11 o výměře cca 45
m²,  k.ú.  Žebětín,  obec  Brno  k  uznání  vlastnického  práva  vydržením  na  základě
souhlasného prohlášení dle vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální
vyhláška), v platném znění

d) XXXXXXXX a XXXXX  XXXXXXXXXXX a XXXXXX  XXXXXXX ze dne 02.11.2017 k části
pozemku  p.  č.  2135/11  o  výměře  cca  30  m²,  k.ú.  Žebětín,  obec  Brno  k  uznání
vlastnického  práva  vydržením  na  základě  souhlasného  prohlášení  dle  vyhlášky  č.
357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění

e) XXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXX a XXXXXX  XXXXX ze dne 03.05.2021 k pozemku p.
č.  2135/18  o  výměře  4  m²,  k.ú.  Žebětín,  obec  Brno  k  uznání  vlastnického  práva
vydržením na základě souhlasného prohlášení dle vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru
nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění.

ZMB souhlasí
 s uznáním vlastnického práva XXXXXXXX  XXXXXXX k části pozemku p. č. 2135/13 ostatní

plocha,  zeleň,  která  je  oddělena  geometrickým  plánem  č.  3430-32/2021  ze  dne
28.05.2021 a označena jako pozemek p. č. 2135/13 ostatní plocha, zeleň, o výměře 256
m², v k.ú. Žebětín

  s  uznáním vlastnického práva  XXXXXX XXXXXXX k  podílu  ve  výši  id.  ½ a  XXXXXXX
XXXXXXXX k podílu ve výši id.  ½ k pozemku p. č.  2135/14 ostatní plocha, zeleň,  o
výměře 65 m²,v k.ú. Žebětín

 s uznáním vlastnického práva XXXX  XXXXXXXXXXXXX k pozemku p. č. 2135/15 ostatní
plocha, zeleň, o výměře 45 m², v k.ú. Žebětín

  s uznáním vlastnického práva XXXXXX   XXXXXX k podílu  ve výši  id.  ½ a XXXXXXXX
XXXXXXXX k podílu ve výši id. ½ k části pozemku p. č. 2135/16 ostatní plocha, zeleň,
která je oddělena geometrickým plánem č. 3430-32/2021 ze dne 28.05.2021 a označena
jako pozemek p. č. 2135/16 ostatní plocha, zeleň, o výměře 27 m², v k.ú. Žebětín.

ZMB nesouhlasí
s  uznáním  vlastnického  práva  XXXXXX   XXXXXXX  k  podílu  ve  výši  id.  ½  a  XXXXXXXXX
XXXXXXXX k podílu ve výši id. ½ k pozemku p. č. 2135/18 ostatní plocha, zeleň, o výměře 4 m²,
v k.ú. Žebětín.

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-99-37283.html


  
ZMB schvaluje

  souhlasné prohlášení dle ust. § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru
nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění, mezi statutárním městem Brnem a
XXXXXXXX   XXXXXXX týkající  se  uznání  vlastnického  práva  XXXXXXXX   XXXXXX
vydržením dle ust. § 134 zák. č. 40/1964 Sb., ve znění platném do 31. 12. 2013, k části
pozemku p. č. 2135/13 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem č.
3430-32/2021 ze dne 28.05.2021 a označena jako pozemek p. č. 2135/13 ostatní plocha,
zeleň,  o  výměře  256  m²,  v  k.ú.  Žebětín,  a  za  podmínek  uvedených  v  souhlasném
prohlášení, které tvoří přílohu č. 112a tohoto zápisu

  souhlasné prohlášení dle ust. § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru
nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění, mezi statutárním městem Brnem a
XXXXXX   XXXXXXX a  XXXXXXX XXXXXXXX týkající  se  uznání  vlastnického práva
XXXXX  XXXXXXX k podílu ve výši id. ½ a XXXXX  XXXXXXXXX k podílu ve výši id. ½
vydržením dle ust.  § 134 zák.  č.  40/1964 Sb.,  ve znění platném do 31. 12.  2013, k
pozemku p.  č.  2135/14 ostatní  plocha,  zeleň,  o výměře 65 m²,  v  k.ú.  Žebětín,  a za
podmínek uvedených v souhlasném prohlášení, které tvoří přílohu č. 112b tohoto zápisu

  souhlasné prohlášení dle ust. § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru
nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění, mezi statutárním městem Brnem a
XXXXX   XXXXXXXXXXXX  za  účasti  manželů  XXXXXX  a  XXXXXXX  a  XXXXX 
XXXXXXXXX týkající se uznání vlastnického práva XXXX   XXXXXXXXXXX vydržením
dle ust. § 134 zák. č. 40/1964 Sb., ve znění platném do 31. 12. 2013, k pozemku p. č.
2135/15 ostatní plocha, zeleň, o výměře 45 m², v k.ú. Žebětín, a za podmínek uvedených
v souhlasném prohlášení, které tvoří přílohu č. 112c tohoto zápisu

  souhlasné prohlášení dle ust. § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru
nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění, mezi statutárním městem Brnem a
XXXXXXX  XXXXXXX a XXXXXXXXX  XXXXXXXX za účasti XXXXXX  XXXXXX týkající
se uznání vlastnického práva XXXXX  XXXXXXX k podílu ve výši id. ½ a XXXXXXXXX
XXXXXXXXX k podílu ve výši id. ½ vydržením dle ust. § 134 zák. č. 40/1964 Sb., ve
znění platném do 31. 12. 2013, k části pozemku p. č. 2135/16 ostatní plocha, zeleň,
která je oddělena geometrickým plánem č. 3430-32/2021 ze dne 28.05.2021 a označena
jako pozemek p. č. 2135/16 ostatní plocha, zeleň, o výměře 27 m², v k.ú. Žebětín, a za
podmínek uvedených v souhlasném prohlášení, které tvoří přílohu č. 112d tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.
 

146. Směna pozemku p. č. 1343/2 v k. ú. Nový Lískovec
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka  –  navrhla  společné  hlasování  o  bodech  146)  -  149)
vztahujících se ke směnám pozemků a částí pozemků.
Ing. Karin Karasová – požádala o samostatné hlasování o bodu 146).
K hlasování o návrhu usnesení k bodu 146) bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 100:
 

36 - 0 - 6

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
že vlastník pozemku p. č. 1325/2 k.ú. Nový Lískovec dotčeného realizací strategického projektu
„Bytová výstavba Kamenný vrch II“ souhlasil s jeho převodem do vlastnictví statutárního města
Brna pouze směnou za pozemek statutárního města Brna p. č. 1343/2 k.ú. Nový Lískovec, jenž
sousedí s dalším pozemkem vlastníka.
ZMB schvaluje
směnu pozemku p. č. 1343/2 zahrada o výměře 116 m² v k.ú. Nový Lískovec, se všemi jeho
součástmi a příslušenstvím, ve vlastnictví statutárního města Brna
 za pozemek p. č. 1325/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 386 m² v k.ú. Nový Lískovec, se
všemi jeho součástmi a příslušenstvím, ve vlastnictví XXX  XXXXXXXXX
 s doplatkem ceny ve výši 1.161.000,-Kč (4.300,-Kč/m²) ve prospěch XXX XXXXXXXXX a za
podmínek směnné smlouvy, která tvoří přílohu č. 113 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

147. Směna pozemku p. č. 2337 v k. ú. Holásky, který je ve vlastnictví statutárního města Brna,
za části pozemků p. č. 2264/1 a 2265 v k. ú. Holásky, které jsou ve vlastnictví Tělocvičné
jednoty Sokol Brno-Holásky

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-100-37328.html


JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – nechala společně hlasovat o bodech 147) - 149). 
K hlasování o návrzích usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 101:
 

42 - 0 - 1

Schválené usnesení:
ZMB souhlasí
s důvody odchylky od ceny obvyklé u směny pozemku p. č. 2337 - orná půda o výměře 570 m² v
k.ú. Holásky ve vlastnictví statutárního města Brna za části pozemků p. č. 2264/1 a 2265 v k.ú.
Holásky, označených dle návrhu geometrického plánu č-733-233/2019 jako p. č. 2265/2 – ostatní
plocha, způsob využití zeleň o výměře 1873 m² v k.ú. Holásky ve vlastnictví Tělocvičné jednoty
Sokol Brno-Holásky se sídlem Požární 387/10a, PSČ 620 00 Brno, IČO: 62159895, dle návrhu
ocenění pozemků vyhotoveným Majetkovým odborem MMB ze dne 19.  2. 2020 s doplatkem
rozdílu cen ve výši 81 500,- Kč ve prospěch Tělocvičné jednoty Sokol Brno-Holásky, které tvoří
přílohu č. 114a tohoto zápisu.
ZMB schvaluje
směnu  pozemku  p.  č.  2337  –  orná  půda  o  výměře  570  m²  v  k.ú.  Holásky  ve  vlastnictví
statutárního města Brna za části pozemků p. č. 2264/1 a 2265 v k.ú. Holásky, označených dle
návrhu geometrického plánu č-733-233/2019 jako p. č. 2265/2 – ostatní plocha, způsob využití
zeleň o výměře 1873 m² v k.ú. Holásky ve vlastnictví Tělocvičné jednoty Sokol Brno-Holásky se
sídlem  Požární  387/10a,  PSČ 620  00  Brno,  IČO:  62159895,  dle  návrhu  ocenění  pozemků
vyhotoveným Majetkovým odborem MMB ze dne 19. 2. 2020 s doplatkem rozdílu cen ve výši 81
500,- Kč ve prospěch Tělocvičné jednoty Sokol Brno-Holásky za podmínek směnné smlouvy,
která tvoří přílohu č. 114b tohoto zápisu.
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

148. Směna části pozemku p. č. 996/7 a pozemku p. č. 996/23 za pozemek p. č. 1644/2, to vše 
k. ú. Medlánky
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
směnu části pozemku p. č. 996/7, oddělenou geometrickým plánem č. 1717-268/2020 a v něm
označenou jako pozemek p. č. 996/25 – ostatní plocha o výměře 31 m² a pozemku p. č. 996/23 –
ostatní plocha o výměře 1 m² ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemek p. č. 1644/2 –
ostatní plocha o výměře 4 m² ve vlastnictví XXX. XXXXXXXXX  XXXXXXX, to vše k. ú. Medlánky
s doplatkem ve výši 84 000 Kč ve prospěch statutárního města Brna a za podmínek uvedených
ve směnné smlouvě, která tvoří přílohu č. 115 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

149. Směna části pozemku p. č. 1681/178 v k. ú. Starý Lískovec a pozemku p. č. 439/3 v k. ú.
Nový Lískovec s Fakultní nemocnicí Brno
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
směnu části pozemku:
 
            p. č. 1681/178 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č.
1498-115/2018 ze dne 11.10.2018 a nově označena jako pozemek p. č. 1681/199 ostatní plocha,
jiná plocha, o výměře 14 m², v k.ú. Starý Lískovec
 
 ve vlastnictví statutárního města Brna
 za pozemek:
 
            p. č. 439/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m², v k.ú. Nový Lískovec
 
 ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s tímto pozemkem pro Fakultní nemocnici
Brno, se sídlem Jihlavská 340/20, Bohunice, 625 00 Brno, IČO: 65269705
 s doplatkem směny ve výši 13.842,- Kč ve prospěch statutárního města Brna,
 a za podmínek uvedených ve směnné smlouvě, která tvoří přílohu č. 116 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

150. Svěření majetku města městské části Brno-sever, pozemku p. č. 1035/1 v k. ú. Lesná
Rozprava
David Aleš:
Já bych se chtěl zeptat, proč nebylo respektováno stanovisko městské části a majetkové komise,
jestli mi to někdo může vysvětlit? Městská část by ráda v tom prostoru vodárny udělala park a se

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-101-37357.html


zvýšila množství zeleně v oblasti Lesné a ulice Soběšická, Barvy, Seifertova. 
Róbert Čuma, člen Rady města Brna:
Já zatím poprosím paní vedoucí Baborovskou a zkusím to dohledat. Přiznám se,  že z hlavy
nevím, ale mám za to, že ten záměr je realizovatelný, ale nechci to tvrdit jistě, než si to najdu. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Já si myslím, obecně, že v případě, že nesvěřujeme městským částem, tak ten argument je
pořád stejný. Je problém s následným odsvěřením, což jsme řešili s Ministerstvem pro místní
rozvoj, už jsme to tady opakovaně sdělovali. To znamená z důvodu nějaké právní jistoty. My
prostě  nejsme nakloněni  tomu svěřování  za  předpokladu,  že  ten  záměr  lze  realizovat  i  bez
svěření, což si myslím, že v tomdle případě je. Jestli se nemýlím, Vy tu zeleň máte ve správě,
jako  městská  část,  to  znamená,  pokud  tam  chcete  vybudovat  park,  starat  se  o  to,  tak
samozřejmě tu možnost máte, jenom to není formálně svěřeno. A paní vedoucí stojí, nevím, jestli
mě chce nějakým způsobem doplnit?
Mgr. Dagmar Baborovská, vedoucí Majetkového odboru MMB:
Já jenom chci potvrdit to, co říkáte, paní primátorko, že realizace parku je samozřejmě možná 
i na nesvěřeném pozemku. 
David Aleš:
Děkuji za odpověď. Nicméně, pak teda drobnou výtku, možná bylo vhodné, kdyby si dotyčný
radní pohlídal, co mu vlastně jde do komise a co z ní, v jakém tvaru mu to jaksi vylézá ven.
Taklenc mi to nedává smysl. 
 
Róbert Čuma, člen Rady města Brna:
Já jsem to tady už teďko, mezitím dohledal. Máte to v důvodové zprávě. Odbor správy majetku,
jako správce pozemku, nedoporučuje svěření pozemků městské části Brno-sever, protože tam
provádí nějaké, různé práce. To je tady, přímo v tom materiálu. 
Mgr. Petr Hladík, 1. náměstek primátorky:
No, já to tam znám, žádné práce se tam nedělají.  Ale opravdu ten argument je dlouhodobě
stejný.  Dokud  prostě  nedořešíme  právně  vztah  svěřování,  odsvěřování,  tak  k  těm  velkým
pozemkům  se  stavíme,  jako  vedení  města,  macešsky  vůči  městským  částem.  A  to  ne  ve
špatném.  Prostě  
v dobrém. Nicméně ze statutu se i o nesvěřené pozemky, o zeleň na nesvěřených pozemcích
starají  městské  části  a  dostávají  na  ni  finanční  prostředky  pomocí  výpočtu  těch  ploch.  To
znamená, jediný „problém“ pro městskou část při nesvěření je ten, že nemůže tento pozemek
pronajímat. Ale udržovat, sázet stromy, udělat z něho parkovou úpravu ta městská část může.
Takže takto jsem se i já, jako zároveň zastupitel městské části Brno-sever, na ty argumenty díval,
protože takto to je.
 
David Aleš:
Já děkuji za to doplňující vysvětlení pana náměstka. Rozumím tomu. Pak si myslím, ušetřme si
práci a neptejme se městských částí, jestli něco chceme svěřit, nebo ne. Pokud to město má
nějakou koncepci, tak ať ji drží, tu lajnu, a šetříme si čas vzájemně. I komisi i radě městské části.
V podstatě Vy můžete rovnou rozhodovat.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
 Nikdo další není přihlášený, takže zahajuji hlasování:

Hlasování č. 102:
 

33 - 0 - 7

Schválené usnesení:
ZMB neschvaluje
městské části Brno-sever svěření pozemku:
  - p. č. 1035/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 28 074 m²
 v k.ú. Lesná 
 dle příslušných článků obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001, kterou se
vydává Statut města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. – ostatní nemovitý majetek,
uvedený jako doplněk č. 165 přílohy č. 4.

151. Svěření majetku města městské části Brno-Vinohrady, jednotek včetně spoluvlastnických
podílů na společných částech budov a pozemku, k. ú. Židenice
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 103:
 

44 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-103-37657.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-102-37627.html


městské části Brno-Vinohrady svěření:
  - jednotky č. 4237/2 jiný nebytový prostor, umístěné v budově č. p. 4237 stojící na pozemku p.
č. 8274 včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 3647/5794 na společných částech budovy č.
p. 4237 stojící na pozemku p. č. 8274 
  -  jednotky  č.  4239/2  jiný nebytový  prostor,  umístěné v budově  č.  p.  4239,  jež  je  součástí
pozemku p. č. 8238 včetně spoluvlastnického podílu o velikosti  2043/4190 na pozemku p. č.
8238 a spoluvlastnického podílu o velikosti 2043/4190 na společných částech budovy č. p. 4239,
jež je součástí pozemku p. č. 8238
 vše k.ú. Židenice
 dle příslušných článků obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001, kterou se
vydává Statut města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. – ostatní nemovitý majetek,
uvedený jako doplněk č. 165 přílohy č. 4.

152. Odnětí  svěřeného majetku města městské části  Brno – Nový Lískovec,  pozemku p.  č.
2159/2 v k. ú. Nový Lískovec
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 104:
 

44 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
městské části Brno-Nový Lískovec
 odnětí svěřeného majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně závazné vyhlášky
 statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění,
 pozemku:
 - p. č. 2159/2 ostatní plocha o výměře 2543m²
 v k.ú. Nový Lískovec 
 z kategorie část III. – ostatní nemovitý majetek,
 svěřený usnesením Z1/020. ZMB konaného ve dnech: 1.-3. září 1992 se souhlasem městské
části Brno-Nový Lískovec.

153. Odnětí   svěřeného   majetku   města   městské   části   Brno-sever,   pozemků   p.   č.   1110/5,  
p. č. 1110/6, p. č. 1110/8 v k. ú. Zábrdovice
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 105:
 

46 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
městské části Brno-sever
 odnětí svěřeného majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, pozemků:
 - p. č. 1110/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 38 m² 
 - p. č. 1110/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 59 m² 
 - p. č. 1110/8 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 637 m² 
 v k.ú. Zábrdovice
 z kategorie: část III. – ostatní nemovitý majetek svěřený rozhodnutím Zastupitelstva města Brna
č. Z4/004 konaného dne 11.3.2003 se souhlasem městské části Brno-sever.

154. Odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-Židenice, pozemku p. č. 5386 včetně
stavby č. p. 3253, pozemku p. č. 5387 v k. ú. Židenice
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 106:
 

43 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
městské části Brno-Židenice
 odnětí svěřeného majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, pozemků:
 p. č. 5386 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 404 m² včetně stavby č. p. 3253
 p. č. 5387 zahrada o výměře 1 585 m²
 v k.ú. Židenice
 z kategorie: část III. – ostatní nemovitý majetek svěřený rozhodnutím Zastupitelstva města Brna
č. Z2/022 konaného ve dnech 12. - 14.11.1996 a Zastupitelstva města Brna č. Z2/037 konaného
ve dnech 27. - 28.1.1998 se souhlasem městské části Brno-Židenice.
 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-106-37740.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-105-37711.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-104-37683.html


156. Odnětí   svěřeného   majetku   města   městské   části   Brno-Černovice,   pozemků   v   k.   ú.
Černovice (lokalita u Pískovny Černovice)
Rozprava
Mgr. Šárka Korkešová:
Já jsem k tomuto bodu chtěla jenom se zeptat na pár otázek, protože se jedná o 111 pozemků 
o rozloze 236 000 m2. A ta situace zde, na Černovické terase, nám všem, zastupitelům Černovic,
určitě víme, že je komplikovaná, a z důvodu roztříštěnosti majetkové struktury, a také že tam jsou
staré skládky, ptačí biotop, ale hodnotné i stavební pozemky. Městská část tím, že se odsvěřují
tyto pozemky, tak přichází o určitý příjem. A já bych chtěla moc poděkovat městu Brnu, že nám
tím  kompenzovali,  že  se  odsvěřují  ty  pozemky,  určitou  finanční  pomoc  při  realizaci  parku
Řehořova. Tohle děkuji všem. A chtěla bych Vás požádat o to, abyste mně vlastně vysvětlili, proč
to nebylo projednáno na komisi majetkové ve statutárním městě Brně? Slyšíme se? Teď …
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Ano, slyšíme Vás, sice ne úplně čistě.
Mgr. Šárka Korkešová:
Jo, slyšíte? Já jsem teď nevěděla.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Ano, povídejte. Já bych se hlásila, kdybysme neslyšeli.
Mgr. Šárka Korkešová:
Jo.  A  chtěla  bych,  proč  to  nebylo  projednaný,  protože  tech  komisí,  od  toho  rozhodnutí
Zastupitelstva městské části Černovic, proběhlo na městě minimálně 3, když jsem se dívala. A já
si myslím, že jde o docela velký počet tech pozemků, a také by se tomu město mělo věnovat víc
času.  A  chtěla  bych se  zeptat,  jak to  bude s  pozemkama zahrádkářů,  anebo těch,  co  mají
pronajatý myslivci? Protože, co vím, že i pan inženýr Chvátal se kolikrát zmiňoval o tom, že cílem
je svěřit pozemky pronajímané zahrádkářům právě městským částem. Chtěla bych vědět, co s
těma pozemkama tech  zahrádkářů,  konkrétně,  anebo i  tech  nájemců,  myslivců  bude? Jestli
počítáte  
s  tím,  že  ty  nájemní  smlouvy  těch  zahrádkářů  budou  stejné,  anebo  s  nimi  budete  taky
disponovat, s tím, že budete je měnit za některé jiné? Takže to mě také zajímá. A potom jsem se
ještě chtěla zeptat,  jestli  budete, s ohledem na to,  že tam jsou i,  samozřejmě, ty černovické
skládky,  jestli  budete zpracovávat nějakou aktualizaci rizikové analýzy? Protože ta naposledy
byla zpracovaná v roce 2008. Je stará 10 let. A já myslím, že toto území si právě to zaslouží, aby
konečně byla obnovena aktualizovaná ta riziková analýza. Jinak samozřejmě vím, že pozemky
na Černovické terase bylo několik let důvodem i sváru mezi nájemníky, majiteli, a já souhlasím s
tím, aby město zcelovalo ty pozemky, když jsou tak roztříštěné ty majetkové části. Ale i přes to,
městská část přichází o určitý druh příjmů a, i s ohledem na to, že jsme teď, to bylo schváleno,
ten  finanční  transfer  10.000.000  na  park,  ještě  bych  možná dala  na  zvážení,  jestli  byste  tu
kompenzaci městské části nemohli také vynahradit tím, že byste nám svěřili třeba starou školu,
ulice  Charbulova,  
o kterou usilujeme už delší dobu? Měli jsme zájem i v tomto domě třeba budovat sociální služby
pro seniory. Takže my prostě máme stále zájem o tadytu budovu. A ještě samozřejmě by bylo
dobrý  tu  rizikovou  analýzu  černovických  skládek  zpracovat.  Tak  to  je  vše  zatím,  že  jenom
čekáme Vaše odpovědi, kdo se toho ujme, toho slova, nevím.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Těch  dotazů  bylo  poměrně  hodně,  některé  konkrétnější,  některé  obecnější,  nicméně  máme
10:33,  to  znamená,  že  už  3  minuty  máme mít  přestávku,  podle  jednacího  řádu,  není  to  ta
přestávka, kterou bych já vyhlašovala. To znamená, já přeruším i tento bod, už k přerušenému
bodu  94),  
a vrátíme se k němu po přestávce. 
Mgr. Šárka Korkešová:
Tak jo.
Pokračování po přestávce
Rozprava – pokračování
Mgr. Šárka Korkešová:
Ne, ne.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Ano, my Vás slyšíme. Ještě jste se znovu přihlásila, tak jestli chcete ještě doplnit nějaké ty svoje
dotazy?
Mgr. Šárka Korkešová:
Ne, ne. Já jsem, vlastně ty dotazy byly už řečeny, já jsem to zapomněla vypnout, jaksi. Takže asi
tak.



 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Jo,  jo,  dobře.  Děkuji.  Tak,  a  ještě  se  nám hlásí,  protože  v  tuto  chvíli  nemám přihlášeného
žádného  zastupitele,  ale  hlásí  se  paní  starostka  Quitová,  takže  jí  dám slovo  a  ta  diskuse
pravděpodobně pak bude pokračovat. 
 
Bc. Petra Quittová, starostka městské částí Brno-Černovice:
Já  bych  tady  ráda  se  vyjádřila  k  dotazům  mé  kolegyně  ze  Zastupitelstva  městské  části
Černovice,  k  některým  jejím  dotazům.  Začnu  dotazem  týkající  se  budovy  bývalé  školy  na
Charbulové 137. Jak by mohla vědět, tak tato budova je dlouhodobě svěřena Odboru správy
majetku  města  Brna  
a hledal se dlouhodobě nějaký správný nájemce, který se teďka našel, společnost SUNRICE.  
A myslím si, že je to přesně tou správnou cestu, kterou by mělo město Brno jít, neboť městská
část Černovice nemá dostatek finančních prostředků na to, aby tuto budovu spravila a dala do
takové podoby, abysme ji mohli my využívat, a byl by to takzvaný, teď to řeknu škaredě, možná
danajský  dar.  Možná  to  bylo  osobní  přání  paní  Korkešová,  nicméně  současné  vedení  není
přesvědčeno  
o tom, že by to bylo správným krokem. K druhému dotazu týkající se zahrádek, v návaznosti  
na projednání územního plánu, tak k tomuto se paní Korkešová popletla asi  2 zahrádkářské
kolonie,  protože  to,  co  se  probíralo  s  panem  RNDr.  Chvátalem,  byla  úplně,  zcela  jiná
zahrádkářská kolonie na ulici Řehořova, která vůbec nemá co dočinění se směnou pozemků a
pozemky  
v návaznosti na odsvěření. Ta, o které se jedná tady a je předmětem jednání, je na bývalém
hřbitově. A musím říct, že z celkového pohledu všech těch zahrádek většina zahrádek zůstává
svěřena městské části. Mám to tady v ortomapě, takže by si paní Korkešová mohla také zjistit, že
je to pouze určitá část toho celkového pozemku. Co se týká dotace na park Řehořova, skutečně
to  není  žádný  handl  za  to,  že  nám město  Brno,  což  mu  děkujeme,  přispěje  na  náš  park
Řehořova, ale je to pouze o dobré komunikaci městské části s městem Brnem. A my skutečně se
snažíme  vycházet  vstříc  strategickým  plánům  města  Brna.  A  paní  Korkešová,  jako  bývalá
místostarostka, věděla o tomto problému odsvěření od podzimu roku 2020, takže měla dostatek
času, s bývalým vedením, s panem Kotíkem, vyjít  v jednání a jednat. Takže já jenom to, za
městskou  část.  A  my  samozřejmě  jsme  podpořili  na  zastupitelstvu  městské  části  odsvěření
tohoto pozemku, protože jsme si vědomi toho, že jsme součástí města Brna, a jdeme s městem
Brnem v těchto jejich plánech.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak děkuju paní starostce. Zeptám se, jestli chce někdo další reagovat, ze zastupitelů, ať už  
s dotazy, anebo s reakcemi na paní zastupitelku Korkešovou? Paní zastupitelka se hlásí ještě
jednou, tak máte slovo.
 
Mgr. Šárka Korkešová:
Já s vyjádřením paní Quittové, to nebudu nějak více komentovat, protože víme, že její inkvizice 
k mé osobě, je známo po celým Brně,  jak se chová. Ale mně opravdu šlo o to,  vědět, jak  
s pozemkama, který jsou právě zahrádkářská kolonie Pahrbek, ta část pozemku, jestli se budou 
s nimi, nájemníky, uzavírat nově smlouvy, anebo jestli tyto pozemky budou také se směňovat,
anebo se, budou předmětem prodeje. O staré budově Charbulově, školy na, to ví moc dobře,
jaké tam byly prostě problémy. I vím, že tam je dobře fungující společnost SUNRISE, která dělá 
pro městskou část velmi mnoho, i pro děti, takže toho jsem si vědoma a vážím si té práce paní 
Bajnokové.  Ale  nám šlo  vyloženě  o  to,  že  tu  kompenzaci,  odsvěřování  pozemku,  některým
zastupitelům přijde opravdu desetimilionová kompenzace za park, kterou tak vnímáme, a vnímají
to prostě i v rámci města Brna, že to je ta určitá jako nabídka za ty pozemky, tak nám přijde malá.
Proto jsme chtěli vědět, jestli bude opravdu udělaná aktualizace rizikové, nebo ta aktualizace, ta
analýza tech Černovických skládek, který je velmi důležitá, a bylo by potřeba to území opravdu
monitorovat. Takže to byl ten dotaz, který jsem se ptala. A pokud by mohla mně, pokud by město
také mohlo přistoupit na i kompenzaci za ty svěřené pozemky i nějakou jinou možností, než teda
je svěření té Charbulové školy? Takže to je zatím všechno. A já bych se chtěla hlavně zeptat  
na pozemky tech zahrádkářů a myslivců.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Já Vám odpovím úplně obecně. Vy stejně dobře jako, předpokládám, všichni v tomto sále víte, že
ta  problematika  je  poměrně  složitá.  Tadyten  dnešní  krok,  ke  kterému  spějeme,  pokud
samozřejmě usnesení bude přijato, tak je výsledkem taky nějakých, několikaměsíčních jednání.
My se o danou lokalitu a o problémy v ní samozřejmě zajímáme a zabýváme se tím. Ale právě



vzhledem k tomu, že je to tak složité, tak v tuto chvíli není úplně jednoznačně stanoven postup ve
všech těch záležitostech, o kterých jste hovořila. Bude to předmětem ještě dalších diskusí. A
samozřejmě směřujeme k tomu, aby ta lokalita se rozvíjela, zároveň aby tam byly dodržovány
všechny právní předpisy. A to je asi všechno, co bych v tuto chvíli uvedla. Myslím si, že z naší
strany, nebo zatím se nehlásí nikdo další, kdo by to chtěl nějakým způsobem doplnit, je to asi
takto, v té obecné rovině. Prostě problémů jsme si vědomi, je jich tam víc než dost. Řešíme to,
ale zatím nejsme definitivně rozhodnouti,  jakými konkrétními  kroky budeme postupovat.  Tak,
poprosím, jestli někdo další mě chce doplnit, případně se zeptat? Nikdo další není přihlášený, tak
přistoupíme k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 107:
 

35 - 0 - 4

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
městské části Brno-Černovice
 odnětí svěřeného majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, pozemků:
 p. č. 2227 ostatní plocha, zeleň o výměře 7 459 m² 
 p. č. 2228 zahrada o výměře 1 423 m²
 p. č. 2229 zahrada o výměře 195 m²
 p. č. 2230 zahrada o výměře 1 054 m²
 p. č. 2231 zahrada o výměře 283 m²
 p. č. 2232 zahrada o výměře 223 m²
 p. č. 2233 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 100 m²
 p. č. 2234 zahrada o výměře 206 m²
 p. č. 2235 zahrada o výměře 216 m²
 p. č. 2236 zahrada o výměře 239 m²
 p. č. 2237 zahrada o výměře 424 m²
 p. č. 2238 zahrada o výměře 195 m²
 p. č. 2239 zahrada o výměře 219 m²
 p. č. 2240 zahrada o výměře 213 m²
 p. č. 2241 zahrada o výměře 217 m²
 p. č. 2242 zahrada o výměře 188 m²
 p. č. 2243 zahrada o výměře 215 m²
 p. č. 2244 zahrada o výměře 211 m²
 p. č. 2245 zahrada o výměře 233 m²
 p. č. 2246 zahrada o výměře 469 m²
 p. č. 2247 zahrada o výměře 211 m²
 p. č. 2248 zahrada o výměře 213 m²
 p. č. 2249 zahrada o výměře 246 m²
 p. č. 2250 zahrada o výměře 221 m²
 p. č. 2251 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 140 m²
 p. č. 2252 zahrada o výměře 213 m²
 p. č. 2253 zahrada o výměře 214 m²
 p. č. 2254 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 170 m²
 p. č. 2255 zahrada o výměře 211 m²
 p. č. 2256 zahrada o výměře 208 m²
 p. č. 2257 zahrada o výměře 267 m²
 p. č. 2258 zahrada o výměře 320 m²
 p. č. 2259 zahrada o výměře 206 m²
 p. č. 2260 zahrada o výměře 190 m²
 p. č. 2261 zahrada o výměře 321 m²
 p. č. 2262 zahrada o výměře 715 m²
 p. č. 2263 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 376 m²
 p. č. 2264 zahrada o výměře 656 m²
 p. č. 2265 zahrada o výměře 194 m²
 p. č. 2266 zahrada o výměře 262 m²
 p. č. 2267 zahrada o výměře 140 m²
 p. č. 2268 zahrada o výměře 233 m²
 p. č. 2269 zahrada o výměře 300 m²
 p. č. 2270 zahrada o výměře 406 m²
 p. č. 2271 zahrada o výměře 176 m²
 p. č. 2272 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 m²

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-107-41027.html


 p. č. 2274 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 38 m²
 p. č. 2303 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 114 m²
 p. č. 2398 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 631 m²
 p. č. 2399 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 639 m²
 p. č. 2401 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 784 m²
 p. č. 2423 zahrada o výměře 1 495 m²
 p. č. 2448 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 1 020 m²
 p. č. 2449 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 887 m²
 p. č. 2451 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 1 157 m²
 p. č. 2452 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 2 452 m²
 p. č. 2453 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 2 864 m²
 p. č. 2454 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 184 m²
 p. č. 2455 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 839 m²
 p. č. 2456 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 804 m²
 p. č. 2457 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 525 m²
 p. č. 2458 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 294 m²
 p. č. 2459 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 156 m²
 p. č. 2460 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 182 m²
 p. č. 2461 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 013 m²
 p. č. 2462 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 765 m²
 p. č. 2463 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 687 m²
 p. č. 2464 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 699 m²
 p. č. 2465 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 473 m²
 p. č. 2590 zahrada o výměře 1 167 m²
 p. č. 2592 orná půda o výměře 2 099 m²
 p. č. 2593 zahrada o výměře 347 m²
 p. č. 2594 zahrada o výměře 363 m²
 p. č. 2613 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 2 768 m²
 p. č. 2636 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7 233 m²
 p. č. 2639 trvalý travní porost o výměře 352 m²
 p. č. 2640 trvalý travní porost o výměře 285 m²
 p. č. 2707 zahrada o výměře 555 m²
 p. č. 2400/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 95 m²
 p. č. 2643/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 78 m²
 p. č. 2226/1 trvalý travní porost o výměře 139 m²
 p. č. 2277/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 26 m²
 p. č. 2400/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3 893 m²
 p. č. 2425/1 zahrada o výměře 1 071 m²
 p. č. 2425/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 36 m²
 p. č. 2427/1 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 1 475 m²
 p. č. 2427/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 86 m²
 p. č. 2441/2 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 1 140 m²
 p. č. 2597/1 zahrada o výměře 572 m²
 p. č. 2597/2 zahrada o výměře 492 m²
 p. č. 2632/5 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 771 m²
 p. č. 2635/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 74 m²
 p. č. 2635/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 99 m²
 p. č. 2638/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 243 m²
 p. č. 2641/1 trvalý travní porost o výměře 14 243 m²
 p. č. 2641/2 trvalý travní porost o výměře 38 m²
 p. č. 2642/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 143 m²
 p. č. 2646/1 orná půda o výměře 5 158 m²
 p. č. 2646/10 orná půda o výměře 4 118 m²
 p. č. 2647/4 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 7 433 m²
 p. č. 2647/5 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 514 m²
 p. č. 2647/7 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 6 627 m²
 p. č. 2708/1 zahrada o výměře 286 m²
 p. č. 2709/1 zahrada o výměře 515 m²
 p. č. 2710/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 152 m²
 p. č. 2711/4 orná půda o výměře 10 746 m²
 p. č. 2767/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 537 m²
 p. č. 2828/203 ostatní plocha, zeleň o výměře 74 695 m²



 p. č. 2861/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 21 923 m²
 p. č. 2861/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 162 m²
 v k.ú. Černovice
 z kategorie: část III. – ostatní nemovitý majetek svěřený rozhodnutím Zastupitelstva města Brna
č. Z2/018, Z2/014, Z3/006, Z3/009, Z3/015, Z3/017, Z5/003, Z5/012, Z5/033, Z6/008, Z6/028,
Z7/19, Z7/29 se souhlasem městské části Brno-Černovice.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka – přistoupila k projednání přerušeného bodu 94).

94. Prodej pozemku p. č. 2128 v k. ú. Královo Pole
Rozprava – pokračování
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Připomenu, že paní starostka Karasová dávala návrh na doplnění usnesení, a to ve smyslu, že
by zastupitelstvo schválilo převod finančních prostředků ve výši 364.000, přibližně, které budou
získány z prodeje pozemku p. č. 2128 v k. ú. Královo Pole, do rozpočtu městské části Královo
Pole. Poprosím pana radního Čumu.
 
Róbert Čuma, člen Rady města Brna:
Tak,  já  jsem na  té  radě,  jak  jsem říkal,  nebyl,  myslím si,  že  eště  ani  teď  nemáme v  radě
kompletní shodu, ale já, osobně, podpořím návrh paní starostky Karasové.
 
Mgr. Petr Hladík, 1. náměstek primátorky:
My jsme to také diskutovali, ta problematika je nelehká, protože samozřejmě je to dlouhý soudní
spor. My jsme si trošku kladli otázku, kdyby to bylo naopak, kdyby městská část vysoudila ty
prostředky, tak co by s nimi udělala? Nicméně, a nechceme tady zavádět nějaké precedentní
rozhodnutí. To znamená, pokud to usnesení bude formulováno tak, že by to bylo provázáno s tím
majetkoprávním  vypořádáním,  tak  si  to  umíme  představit  hlasovat,  hlasovat  pro.  Takže,
poprosím předkladatelku, jestli by to mohla naformulovat tak, aby to bylo provázáno.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Já, než dám slovo paní starostce Karasové, tak bych chtěla pouze říct, že já jsem již na radě
hlasovala  pro  Váš  návrh.  Takže  budu  hlasovat  stejně,  bez  ohledu  na  to,  jestli  to  usnesení
upravíte, nebo ne.
 
Ing. Karin Karasová:
Já jsem si pročetla tu radu, kdo jak hlasoval, a nicméně moc děkuju za tu podporu. Jenom chci
panu prvnímu náměstkovi říci, že to usnesení už je provázáno, že jsem ho formulovala tak, že je
to vázáno na prodej toho pozemku.
 
Ing. Marek Fišer, člen Rady města Brna:
Já doufám, že se paní starostka nebude zlobit, že změním názor, a podpořím ho. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, výborně. Asi jsme si vyjasnili svoje postoje a stanoviska a můžeme přistoupit k hlasování, 
s tím, že přesto to dám odděleně, budeme nejprve hlasovat o tom schválení. Anebo ne, dáme to
dohromady, tak jak paní starostka navrhla. Já se jenom podívám na paní JUDr. Doležalovou.
Tím, že je to doplňující usnesení, můžu dát hlasovat zároveň o obou dvou částech, že? Takže
budeme hlasovat o obou dvou částech. To znamená, to usnesení prvotní, jak bylo, to znamená –
schvalujeme prodej,  a následně schvalujeme převod finančních prostředků ve výši,  přibližně,
364.000, které budou získány z prodeje pozemku p. č. 2128 v k. ú. Královo Pole, do rozpočtu
městské  části  Královo  Pole,  dle  již  přijatého  usnesení  Zastupitelstva  městské  části  Brno  –
Královo Pole. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 108:
 

46 - 0 - 0

Ing. Karin Karasová:
Moc všem děkuji. Opravdu si toho vážím. Děkuji.
Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
prodej pozemku p. č. 2128, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 198 m² v k. ú. Královo Pole
XXX. XXXXXX  XXXXXXXX za kupní cenu ve výši 910.800,- Kč, tj. 4.600 Kč/m² a za podmínek
kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 117 tohoto zápisu.
ZMB schvaluje
převod finančních prostředků ve výši 364.376,99 Kč, které budou získány z prodeje pozemku p.
č. 2128 v k. ú. Královo Pole do rozpočtu městské části Brno-Královo Pole dle přijatého usnesení
č. 21Z14/16 ze 14. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Královo Pole ze dne 24. 3. 2021. 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-108-41233.html


Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

157. Majetkoprávní vypořádání pozemku p. č. 1017 v k. ú. Horní Heršpice – kupní smlouva  
a dohoda o zrušení věcných břemen
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 109:
 

41 - 0 - 4

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
nabytí pozemku p. č. 1017 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 83 m² v k.ú. Horní
Heršpice ve spoluvlastnictví XXXXXX XXXXXX (id. ½) a XXXXX  XXXXXXX (id.½) do vlastnictví
statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu ve výši 99.600 Kč a za podmínek uvedených
v kupní smlouvě a v dohodě o zrušení věcných břemen, která tvoří přílohu č. 118 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

158. Zpeněžení  pozemků p. č. 3781, 3782 v k. ú. Černá Pole,  jejichž součástmi jsou bytové
domy Milady Horákové č. or. 17, 19, formou veřejné elektronické dobrovolné dražby
Rozprava
Bc. Jiří Kment:
No,  prvně  bych  si  chtěl  tak  trochu  postesknout,  že  Bytový  odbor  fakticky  nechal  tyto  domy
zdevastovat nepřizpůsobivými nájemníky. Nekontroloval to, takže teď ty domy vypadají tak, jak
vypadají.  Chtěl  bych  se  ale  zeptat,  kam  ty  nájemníky  Brno  přestěhovalo,  nebo  kam  se
přestěhovali? Jestli je to možné vědět?
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, děkuji za dotaz. Bude nějaká reakce? 
JUDr. Jiří Oliva, náměstek primátorky:
Kolegové mě nabádají, abych nereagoval. No, tak já aspoň trošičku. Ale já budu teda maximálně
stručný.  Nebyl  to  Bytový  odbor,  kdo  nechal  zchátrat.  Respektive  nebyl  to  Bytový  odbor
magistrátu.
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, dobře. Pan zastupitel Kment. 
Bc. Jiří Kment:
No, dobře. Tak nebyl to Bytový odbor magistrátu, takže to asi zchátralo samo. V pořádku. Takže,
ale proto se právě ptám, kam tito lidé byli přestěhováni? Protože jestli třeba někam na periferii, 
do nějakých paneláků, tak aby to třeba nepokračovalo tím, že zase další byty zchátrají, další
domy se zničí, a prostě ten počet těch bytů, městských, bude pořád klesat, protože necháme
barák zničit, pak ho prodáme, protože se nevyplatí opravovat, a takhle pořád dál.
  
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Ty domy jsou prázdné již několik let. To znamená, nevím, jestli někteří pamětníci, a možná ještě
pamětníci z městské části,  by si vzpomenuli,  kam se odstěhovali  nájemníci,  kteří tam možná
někdy,  historicky,  bydleli.  Obávám se,  že v  tomto sále  asi  není  nikdo,  kdo by Vám dokázal
odpovědět. Tak, nějaké další dotazy? Pokud nejsou, přistoupíme k hlasování. Zahajuji hlasování:

Hlasování č. 110:
 

41 - 0 - 4

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
zpeněžení hmotných nemovitých věcí:
 
            pozemku p. č. 3781 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 855 m² jehož součástí  je
stavba - budova Milady Horákové č.or. 17, č. p. 1958, způsob využití byt.dům,
            pozemku p. č. 3782 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1321 m² jehož součástí je
stavba – budova Milady Horákové č.or. 19/náměstí 28. října č.or.1, č. p. 1895, způsob využití
byt.dům,
            oba v k.ú. Černá Pole
 
 formou  veřejné  elektronické  dobrovolné  dražby  podle  zákona  č.  26/2000  Sb.,  o  veřejných
dražbách, v platném znění, s tím, že nejnižší podání bude stanoveno za cenu v místě a čase
obvyklou na základě znaleckého posudku, jehož vyhotovení zajistí dražebník.

159. Mimosoudní vyřešení soudních sporů týkajících se pozemků v k. ú. Žabovřesky
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 111: 37 - 0 - 6

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-111-41455.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-110-41425.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-109-41276.html


 
Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
skutečnost, že:
 - u Městského soudu v Brně je vedeno soudní řízení pod č. j. 15 C 293/2017 o určení vlastnictví
k pozemkům p. č. 2824/7 a p. č. 2824/11, oba v k. ú. Žabovřesky („pozemky v průjezdu“) ve věci
žalobce statutárního města Brna proti žalovaným XXXX  XXXXXX, XXXX. XXXX  XXXXXXXX,
XXX. XXXXXX  XXXXXXXXXX, XXXX. XXX  XXXXXXXXX a XXXXXX  XXXXXX;
 - u Městského soudu v Brně je vedeno soudní řízení pod č. j. 62 C 26/2019 o určení vlastnictví k
pozemkům p.  č.  2824/3,  p.  č.  2824/5  a  p.  č.  2824/12,  vše  v  k.  ú.  Žabovřesky  („pozemky
zastavěné bytovými domy“) ve věci žalobců XXXX  XXXXXXX, XXXX  XXXX  XXXXXXXX, XXX.
XXXXXX   XXXXXXXXXX,  XXXX.  XXX   XXXXXXXX  a  XXXXXX  XXXXX  proti  žalovanému
statutárnímu městu Brnu;
 - u Městského soudu v Brně je vedeno soudní řízení pod č. j. 62 C 154/2019 o určení vlastnictví
k pozemkům p. č. 2823/2 a p. č. 2823/3 a částem pozemků p. č. 2802, p. č. 2822/3 a p. č.
2822/4,  vše  v  k.  ú.  Žabovřesky  („pozemky  ve  vnitrobloku“)  ve  věci  žalobce  XXXX  .  XXX
XXXXXXXXX proti žalovanému statutárnímu městu Brnu.
ZMB nesouhlasí
a) s uzavřením dohody o mimosoudním vyřešení soudního sporu vedeného u Městského soudu
v Brně pod č. j. 62 C 26/2019, jejímž obsahem je určení, že žalované statutární město Brno
zůstane výlučným vlastníkem pozemků:
 - p. č. 2824/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 172 m², na kterém stojí stavby č. p. 2122,
2207, 2318, bytový dům,
 - p. č. 2824/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 73 m², na kterém stojí stavby č. p. 2122,
2207, 2318, bytový dům,
 - p. č. 2824/12, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 150 m²,
 vše v k. ú. Žabovřesky („pozemky zastavěné bytovými domy“).
 b) s uzavřením dohody o mimosoudním vyřešení soudního sporu vedeného u Městského soudu
v  Brně  pod  č.  j.  62  C  154/2019,  jejímž  obsahem  je  určení,  že  žalobkyně  XXXX  .  XXX
XXXXXXXXX se stane výlučným vlastníkem pozemků:
 - p. č. 2823/3, zahrada, o výměře 8 m²,
 - p. č. 2823/2, zahrada, o výměře 68 m²,
 - části p. č. 2822/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 87 m²,
 - části p. č. 2822/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 25 m²,
 - části p. č. 2802, ostatní plocha, zeleň, o výměře 14 m²,
 vše v k. ú. Žabovřesky („pozemky ve vnitrobloku“). 

160. Stanovisko k   žádosti  o  slevu  na  nájemném ve  vztahu  k  části  pozemku p.  č.   603/35,  
k. ú. Ponava
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 112:
 

45 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB bere na vědomí
žádost společnosti PROGIO a.s. ze dne 13.5.2021, o slevu na nájemném ve výši 30% do září
2021 z důvodu nevyužívání pronajaté části pozemku p. č. 603/35 v k.ú. Ponava k parkování,
když v důsledku vládních opatření přijatých v souvislosti s covid-19 došlo k omezení provozu
hotelu Avanti (zákaz konferenčních a stravovacích služeb, výrazné omezení ubytovacích služeb)
a k poklesu tržeb hotelu
  
ZMB nesouhlasí
se slevou na nájemném a vzdáním se práva na nájemné dle nájemní smlouvy č. 6320032735 ze
dne 22.6.2020 nájemci společnosti PROGIO a.s., IČO: 255 99 542, se sídlem Slovákova 279/11,
Veveří, 602 00 Brno a na základě jeho žádosti ze dne 13.5.2021.
 

161. Uzavření dodatků k darovacím smlouvám s Jihomoravským krajem 
Rozprava
Bc. Jiří Kment:
No, já bych se chtěl zeptat, proč to vlastně v těchto případech teda rušíme, proč to třeba se
neřeší  nějak obecně,  pro  všechny podobné smlouvy? Přece vzhledem k tomu,  že je tam to
omezení  
na 15 let, které bude končit za nějaké 3 roky, zhruba, tak úplně tomu nerozumím. My chceme ty

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-112-41510.html


pozemky, jako se připraví na prodej, nebo proč se toto dělá?
 
Róbert Čuma, člen Rady města Brna:
No,  je  to  z  toho  důvodu,  že  kdybychom  to  teď  prodali,  tak  vlastně  ten  příjem  jde  do
Jihomoravského kraje, a ano, v některých případech zvažujeme i tuhle možnost. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Nějaké další dotazy? Nejsou, zahajuji hlasování:

Hlasování č. 113:
 

42 - 4 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
A) DODATEK č. 1 k darovací smlouvě č. 0063101003599 uzavřené dne 19.07.2010 týkající se
pozemků:
 
            p. č. 1948/53 ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, o výměře 1.469 m², v k.ú. Tuřany
            p. č. 2251/10 ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, o výměře 711 m², v k.ú. Tuřany
            p. č. 3871 ostatní plocha, zeleň, o výměře 1.286 m², v k.ú. Tuřany
            p. č. 3893 ostatní plocha, dráha, o výměře 2.890 m², v k.ú. Tuřany
            p. č. 752/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 556 m², v k.ú. Komárov
            p. č. 1810/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 541 m², v k.ú. Štýřice
            p. č. 1810/7 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 266 m², v k.ú. Štýřice
            p. č. 1469/8 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 263 m², v k.ú. Horní Heršpice
            p. č. 1469/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 46 m², v k.ú. Horní Heršpice
 
 s Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337 (dále
jen Jihomoravský kraj), kterým se čl. III., odst. 1, 2, 3 darovací smlouvy č. 0063101003599 ruší a
závazky  Jihomoravského  kraje  z  nich  vyplývající  zanikají,  a  za  podmínek  uvedených  v
DODATKU č. 1 k darovací smlouvě uzavřené mezi stranami dne 19.07.2010, který tvoří přílohu
č. 119a. tohoto zápisu
 
 B) DODATEK č. 1 k darovací smlouvě č. 0063111002861 uzavřené dne 21.06.2011 týkající se
pozemků:
 
            p. č. 1/1 zastavěná plocha a nádvoří, s budovou obč. vyb. č. p. 936 jako jeho součástí
            p. č. 2/1 zahrada
            p. č. 2/6 zahrada
            p. č. 3 ostatní plocha, zeleň
            p. č. 4 ostatní plocha, zeleň
 
 vše  v  k.ú.  Řečkovice  s  Jihomoravským  krajem,  kterým  se  čl.  IV.  darovací  smlouvy  č.
0063111002861 ruší a závazek Jihomoravského kraje z něj vyplývající zaniká, a za podmínek
uvedených v DODATKU č. 1 k darovací smlouvě uzavřené mezi stranami dne 21.06.2011, který
tvoří přílohu č. 119b tohoto zápisu
 
 C) DODATEK č. 1 k darovací smlouvě č. 0063111002862 uzavřené dne 21.06.2011 týkající se
pozemků:
 - p. č. 554/5 zahrada, o výměře 897 m², v k.ú. Jundrov
 - p. č. 878 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 581 m², s budovou č. p. 161 jiná stavba jako
jeho součástí, v k.ú. Bohunice
 - p. č. 887 ostatní plocha, zeleň, o výměře 5.941 m², v k.ú. Bohunice
 - p. č. 890 orná půda, o výměře 4.593 m², v k.ú. Bohunice
 - p. č. 891 ostatní plocha, zeleň, o výměře 221 m², v k.ú. Bohunice
 - p. č. 892 ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 137 m², v k.ú. Bohunice
 - p. č. 893 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 1.460 m², v k.ú. Bohunice
 s Jihomoravským krajem, kterým se čl. III. darovací smlouvy č. 0063111002862 ruší a závazek
statutárního města Brna z něj vyplývající zaniká, a za podmínek uvedených v DODATKU č. 1 k
darovací smlouvě uzavřené mezi stranami dne 21.06.2011, který tvoří přílohu č. 119c tohoto
zápisu
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

162. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí darovací smlouvy a smlouvě o vybudování
veřejné dopravní a technické infrastruktury ze dne 19. 2. 2016
Rozprava

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-113-41582.html


Bc. Jiří Kment:
V tomto případě bych se chtěl zeptat, jestli by to spíš nemělo být nazváno jako nová smlouva,
protože to moc parametry dodatku, z mého pohledu, nemá. Protože dodatkem se většinou mění
určité body smlouvy, ale tady vlastně uzavíráme novou smlouvu, jenom s vybranými účastníky té
původní. Takže je otázka, jestli to je skutečně dodatek?
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Poprosím asi  paní  doktorku  Baborovskou,  paní  vedou,  aha,  to  není  Váš  materiál.  Jo,  to  je
investiční. Tak tam nevím, jestli pan vedoucí, nebo jestli tady má nějakého právníka?
 
Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního MMB:
Ano, opravdu se jedná o dodatek, má to parametry dodatku. Taková domluva byla s investorem,
že jde o v podstatě o překlenovací období, na které naváže nová smlouva do 6 měsíců. 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Nějaké další dotazy? Nejsou, zahajuji hlasování:

Hlasování č. 114:
 

46 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí darovací smlouvy a smlouvě o vybudování veřejné
dopravní  a  technické  infrastruktury  ze  dne  19.  2.  2016  mezi  statutárním  městem Brnem a
společnostmi CTP Vlněna Business Park, spol. s r.o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01
Humpolec, IČO: 28139488 a CTP Invest, spol. s r.o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01
Humpolec, IČO: 26166453, který tvoří přílohu č. 120 tohoto zápisu.
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného dodatku č. 1.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.
 

163. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 5418124320 ze dne 17. 10. 2018
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 115:
 

43 - 1 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
Dodatek č.  1 ke Smlouvě o výpůjčce č.  5418124320 ze dne 17.  10.  2018, mezi  statutárním
městem Brnem a  IMOS development  otevřený  podílový  fond,  IČO:  751  60  013,  se  sídlem
Pobřežní  620/3,  Karlín,  186  00  Praha  8,  obhospodařovaném společností  AMISTA investiční
společnost, a.s., IČO: 274 37 558, se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8, který tvoří
přílohu č. 121 tohoto zápisu.
  
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

164. Smlouva o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Městský blok Belle Rock“
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 116:
 

38 - 0 - 5

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
Smlouvu  o  spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury  „Městský  blok  Belle  Rock“  mezi
statutárním městem Brnem a společností T. E Bohunická brána s.r.o. , IČO: 042 96 486, Příční
120/12, Zábrdovice, 602 00 Brno, která tvoří přílohu č. 122 tohoto zápisu.
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedené smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

165. Smlouva o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Bytový dům Sokolova“
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 117:
 

46 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-117-41797.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-116-41766.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-115-41722.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-114-41690.html


Smlouvu o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Bytový dům Sokolova“ mezi statutárním
městem Brnem a společností BEMETT Heršpice, s.r.o.,  Praha 5, Jeremiášova 2722/2b, PSČ
15500, IČO: 279 31 447, která tvoří přílohu č. 123 tohoto zápisu.
 
ZMB pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedené smlouvy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

166. Změna Územního plánu města Brna B2/2020-CM, MČ BRNO – STARÝ LÍSKOVEC, k.  ú.
Starý Lískovec,  lokalita Kyjevská,  Labská - vydání změny Územního plánu města Brna
formou opatření obecné povahy
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 118:
 

45 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB vydává
Změnu Územního plánu města Brna B2/2020-CM, MČ BRNO-STARÝ LÍSKOVEC, k.ú.  Starý
Lískovec, lokalita Kyjevská, Labská, formou opatření obecné povahy v návaznosti na ust. § 54
odst.  2  a  §  188  odst.  3  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním plánování  a  stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, které tvoří přílohu č. 124 tohoto zápisu.
  
ZMB schvaluje
Návrh  rozhodnutí  o  námitkách  uplatněných  k  návrhu  Změny  Územního  plánu  města  Brna
B2/2020-CM,  MČ BRNO-STARÝ LÍSKOVEC,  k.ú.  Starý  Lískovec,  lokalita  Kyjevská,  Labská,
který je součástí odůvodnění opatření obecné povahy.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

167. Poskytnutí účelových investičních transferů městským částem na realizace ploch zeleně –
rozpočtové opatření
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 119:
 

45 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje

  poskytnutí  účelového  investičního  transferu  městské  části  Brno-Černovice  na  realizaci
projektu Revitalizace parku Řehořova ve výši 10 000 tis. Kč s tím, že městská část Brno-
Černovice tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2023,

  poskytnutí  účelového investičního transferu městské části  Brno-Maloměřice a Obřany na
realizaci projektu Revitalizace plochy zeleně u Obřanského mostu ve výši 900 tis. Kč s
tím,  že  městská  část  Brno-Maloměřice  a  Obřany  tuto  částku  vyúčtuje  v  termínu  do
25.1.2023,

  poskytnutí  účelového  investičního  transferu  městské  části  Brno-Medlánky  na  realizaci
projektu přeměny zpevněné plochy před Billou na zeleň ve výši 1 200 tis. Kč s tím, že
městská část Brno-Medlánky tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2023,

 poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Nový Lískovec na realizaci
projektu Park TGM ve výši 400 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Nový Lískovec tuto
částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2023,

 poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Tuřany na realizaci projektu
Park Lesíček  ve  výši  1  500 tis.  Kč  s  tím,  že městská část  Brno-Tuřany  tuto  částku
vyúčtuje v termínu do 25.1.2023,

  poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Tuřany na realizaci prvků
ÚSES ve výši 1 000 tis. Kč s tím, že městská část Brno-Tuřany tuto částku vyúčtuje v
termínu do 25.1.2023,

  poskytnutí  účelového  investičního  transferu  městské  části  Brno-Žabovřesky  na  realizaci
projektu Revitalizace zeleně na ulici Pod kaštany a Šumavská ve výši 9 200 tis. Kč s tím,
že městská část Brno-Žabovřesky tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2023,

 rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí investičních transferů městským částem
na realizace  projektů  obnov  a  úprav  ploch  zeleně,  která  tvoří  přílohu  č.  125  tohoto
zápisu.

168. Rozpočtové opatření – přesun běžných a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru dopravy
MMB, realizace bezbariérových úprav
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-119-41863.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-118-41833.html


Hlasování č. 120:
 

45 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  která  tvoří  přílohu  č.  126  tohoto  zápisu,  z  důvodu přesunu
běžných a kapitálových výdajů části schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2021.

169. Aktualizace rozpočtu Odboru  investičního MMB a Odboru sportu  MMB – srpen 2021 -
rozpočtové opatření
K tomuto bodu obdrželi členové Zastupitelstva města Brna doplněk.
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 121:
 

38 - 0 - 5

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
1. poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-Bystrc na „Výměnu otvorových výplní v
budově radnice MČ Brno-Bystrc  v  části  užívané Městskou policií  Brno“  ve výši  800 tis.Kč z
rozpočtu  města  Brna  na  rok  2021 s  tím,  že  městská  část  tyto  finanční  prostředky  vyúčtuje
Odboru investičnímu MMB v termínu do 31.1.2022.
  
 2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 127 tohoto zápisu z důvodu aktualizací
rozpočtu Odboru investičního MMB a Odboru sportu MMB.

170. Memorandum   o   spolupráci   v   oblasti   podpory   zahrádkářské   činnosti   pro   veřejnost  
na území města Brna
Ing. Marek Fišer, člen Rady města Brna – v rámci bodu č. 4) - Dotazy, připomínky a podněty
členů Zastupitelstva města Brna dodatečně nahlásil střet zájmů k tomuto bodu.
K hlasování o návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy:

Hlasování č. 122:
 

40 - 0 - 0

Schválené usnesení:
ZMB schvaluje
„Memorandum o  spolupráci  v  oblasti  podpory  zahrádkářské  činnosti  pro  veřejnost  na  území
města  Brna“,  uzavírané  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  Územním  sdružením  Českého
zahrádkářského svazu Brno-město, se sídlem Křenová 224/67, 602 00 Brno, IČO: 004 33 756,
které tvoří přílohu č. 128 tohoto zápisu.
ZMB pověřuje
1. náměstka primátorky Mgr. Petra Hladíka podpisem memoranda.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. Zpráva   Kontrolního   výboru   ZMB,   Finančního   výboru   ZMB,   Výboru   pro   národnostní  
menšiny ZMB, Policie ČR, Městské policie Brno a Hasičského záchranného sboru
K předloženým zprávám nebyly vzneseny žádné připomínky.

4. Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva města Brna
(dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění)
David Aleš:
Já  nemám  interpelaci,  já  mám  naopak  poděkování.  My  jsme  před  nějakým  rokem  a  půl
schvalovali půjčku městské části Brno-sever na revitalizaci zanedbaného bytového fondu. A my
jsme  minulý  týden  dokončili  poslední  opravy  2  ulic,  které  jsme  z  toho  chtěli  realizovat,
rekonstrukce bytových jader, a to Bieblovu a Jurkovičovu. Takže bych chtěl všem kolegům, kteří
toto podpořili, poděkovat za důvěru a za pomoc. Budeme v tom samozřejmě pokračovat a hledat
další finanční prostředky. 
Takže díky.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Tak, rádi slyšíme, že se to podařilo.
Ing. Marek Fišer, člen Rady města Brna:
Já se ještě jednou omlouvám všem. Před tím hlasováním u toho minulého bodu, u zahrádkářů,
tak jsem zapomněl nahlásit, jako člen svazu zahrádkářů, podjatost.
 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka:
Dobře, děkuji. Poprosíme do zápisu podjatost člena svazu zahrádkářů. 

Informativní zprávy:
· Informativní zpráva – Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 

https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-122-41957.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-121-41926.html
https://apl.brno.cz/protokoly-zmb/zmb-z8-31/20210907-120-41895.html


· Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna
· Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání Zastupitelstva

města Brna č. Z8/28 konaného dne 22. 6. 2021
·  Informativní  zpráva o vyřízení  dotazů,  připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva

města Brna č. Z8/28 konaného dne 22. 6. 2021
· Informativní zpráva - Přehled zahraničních pracovních cest za duben-červen 2021
· Informativní zpráva - Aktuální stav strategického projektu „Tvorba a provoz webové platformy města

Brna“
· Informativní zpráva o činnosti Jihomoravské rozvojové společnosti, s.r.o., za 2. čtvrtletí roku 2021
· Informativní zpráva - Zpráva o hospodaření městské části Brno-Jundrov za 2. čtvrtletí roku 2021
JUDr.  Markéta  Vaňková,  primátorka,  ukončila  zasedání  Zastupitelstva  města  Brna  
(v 11:40 hod.). 

JUDr. Markéta Vaňková v. r.  Mgr. Petr Hladík v. r. 

primátorka 1. náměstek primátorky

Ověřovatelé
David Aleš v. r.
Vít Prýgl v. r. 
V Brně dne 16. září 2021

Zápis zpracovala Jana Sovová, Organizační odbor MMB

Usnesení zapsala Marie Doubravová, Organizační odbor MMB


